Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina ~Municipality of Prishtina

PRISHTN;
gl =

KONTRATE

Numri | kontrads: s 6§16-23-305-5-1-1/C1 149

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n# vazhdim "Autoriteti Kontrakiues"). né nitrén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik B CORP SH.P.K.: CONSTRUCTION GROUP SH.P.K., Rr. Garibaldi
H17/15.1. Prishtine. (ne vazhdim “Kontraktuesi™). ne anén tjeiér., Jjan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
pune & shénuary me poshté;

Ndertimi i kraheve te rruges Muharrem Fejza dhe Rikonstruimi i rrugeve brenda Zones Urbane me
numir identifikues: 616-23-305-5-1-1

Neni 1

Lénda

I.I Lénda ¢ kontratés ¢shié ekzekutimi i punéve né vijim nea ana ¢ Kontraktuesit: Wdertimi | kraheve te
rruges Muharrem Fejza dhe Rikonstruimi i rrugeve brenda Zones Urbane, sipas pershkrimit teknik te
dhene ne dosjen e tenderit

Nr. 616 23 305511

Loto-2 Rikonstruimi i rrugeve brenda Zones Urbane
I

Neni 2 Cmimi

2.1 €mimi total i punéve dubet 1& jetd: 874,195.87 € (Tetéqind ¢ shratédhjeté e katér mije ¢ njégind e
néntédhjete ¢ pese ero ¢ tetédhjete e shtate euro cent),

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1@ jetd ¢ veumja pagesé g@ Autoriteti Kontrakiues i ka

horsh Kentraktuesit sipas koniratés, Ai dubet i jetd | prerid dhe té mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 18 behen né pajlim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 18 Veganta (& kontratls.

Neni 3

Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumenter né vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushiel e Veeanta (& Kontratiss:

Kushiet e Pérgjithshme té Kantratés;

Tenderi | Kontrakiuesit, duke plrishirg edhe Specitikimet Teknike;

Oterta linanciare ( Paramuasa dhe Parallogaria):

3.2 Dokumentel ¢ ndryshme gé ¢ pérbeing kontratén konsiderohet se shpjegoint njira tjetrén: dhe né raste 18
pacarigsisi ose divergieneds, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit (& prparisisé né € cilin juné dhéné mé sipér.

U lutermi pefirogum ketiy nume 1 kontratés né dekwmentet & fairmit dbe pazeses, procedurat dhe trnsaksion el i lidhen me thesann




Neni 4

Komunikimert

4.1 T& gjitha komunikimel me shkrim qE kané
njéra ané dhe Kontrakiuesit nga ana ijelér duh

dhe duhet (& dirgohen me posté.
Kontrakiues mund 18 adreschen Autor

Veganta (¢ Kontratts,

W bEjne me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
el & eckin titullin e Kontratds dhe numrin e saj @ identifikimit
faks, ¢mail ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pir Autoritetin
ltetit Kontraktues ose Menaxherit t¢ Projektit i eméruar né Kushtet e

4.2 Ntse personi qé dérgon kemunikatén kirkon viretim i pranimit € saj. ai duhet @ thot® KelE ne
komunikatén e til. Sa herd g ka afan 1 fundit pér pranimin ¢ kemunikatiés me shkrim, dérguesi duhet 1€ kiirkoji

vErtetim (€ pranimit 1@ komunikatés sé tij. Né (@ gjitha rastet, dérguesi dubet

nevojshme pér 1 siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

Ui marrt @ giitha masat ¢

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pée dhénien e ndonjé njoftimi. piigimi. miratimi, certifikate, ose vendimi,

pervee nése specifikohet ndryshe né njoftim & tllé, pélgim. miratim,
W shkruar dhe falé "njofion”, "vérteioje”.
rrethanal, Ndenjé

certifikaté apo vendim do 1§ jeté né formé

"miratoj "ose"vendost "do té interpretohen nd plrputhje me

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

3 & i
= né tri origiinale.

miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i 1 nuk dubet 16 mbahet apo vonohét pa arsye,

dy prej té cilave jant pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontrakoues

Pér Kontraktorin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

MNumii | kontratés: 616-23-305-5-1-1/C1149

Neni 1 PErkufizimet

L1 “Rontratd” do 18 thot€ marrtveshie t€ lidhur ndérmijet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig Sshig
shénuar né formularin ¢ kontratés W ninshkruar nga palés duke pérfshirg (& gjitha shtojeat pér kétd dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (e,

L2 “Pung” konsiderohen 1€ gjitha sto punt (& eilat jant objekt i kontratés dhe t& eilat Autoriteti Kontraktues
kifrkon q& t&  kryhen nga kontraktuesi. qofshin ato nd@im, restaurim, meremetim apo rrénim nd@rtesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukture (© Gera apo pjesé 1@ tyre.

1.3 “Kontrakiuesi™ €shig operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). | caktuar né formularin e
kontrawZs. i cifi (t€ cilé) éshté palé né kontraté dhe €shié i obliguar 1@ kryejé punét sipas marréveshies dhe i cili
do t¢ marr shumén sipas marréveshjes me kontraté,

I.4 “Menaxheri i Projektil™ @shi& njeriu i cakiuar né kushtet e veganta 18 kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili Bshté pérgjeajés per mbikéqyrien e krverjes s& punéve dhe pér té
giitha hollésité duhet 11 raportojé Auoritetit Kontrakiues.

L5 Cmimi Kontratds™ do t¢ thoté shuma q § paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratds.

1.6 "Vendi i ndértimit™ do 1€ thel€ vendi i cakiuar pér kryerjen ¢ pundve 18 kontrakivara.

1.7 “Pajisjer e kontraktuesit " do t& thot# e 1&ré makineria perfshiré edhe at€ pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera-qf nevejiten pér krverjen e punéve € komrakiuara g dubet 18 béhen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuptojng vizatimer. llogaritjer, informatat ¢ siguruara dhe @ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér krverjen e punéve 18 kontakiuari,

L9 =KPK™ do (& thot Kushtet e Pérgjithshme & Kontrads,

LI =K VK™ do té thoté Kushtel ¢ Veganta t¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili Esheé ligji g2 | pereakion & gjitha ¢éshijer g€ nuk jang & mbuluara né kontraté,

2.2 kontrata dhe ¥ gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet patéve hartohen ng gjuhén e speci fikuar né KVE,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet& valid vetém nése ka marréveshje tié shkruar pérmes té cilés Konirzkiuesi ¢ transferon
kontratén ¢ vel ose nj€ pjest L& saj te njié palé e relé,

3.2 Konuakiuesi nuk mundet g pa miratim paraprak me shkrim ngo Autoriteti kontraktues, ta transferojd
kontratén ose njé piesé 1€ saj. ose ndonjé périitim apo interes nga ajo. pérveg né kit raste:

2} kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor & bankierve @ Kontrakiuesit., 1 shumave g& duhet t& paguhen ose qé
do t& bthen borxh sipas kontraiés: ose

D) n& rast @ dhitnies s€ 1€ drejils sé Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit per (€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person teldr i detyruar nt rastet kur siguruesit e kant shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesi.

3.3 PUr gellimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ vela pér piesén e kontratés g¢ tashmé Bshié realizuar ose pir pjesén & nuk Eshié barur,

d



3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 1€ plotésojn kriteret ¢ pérshtatshmérise g rhatohen pér dhitnien e
kontratds pérvee né raste kur transferimi béhet n@ banke ape kompani (€ sigurimit ose institucion 1jetée
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &shié valide vettm nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 1€ kontratds sé i njé pale 1é treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i béhen © ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkonirakiuesve gjate
implementimit 1¢ kontratés. Kontraktuesi duhet ¢ njofij me shkrim Autoritetin Kontraktues. Auloriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrju e njofiimit. duke
paragitur arsyel e veta nése nuk [Eshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa aulorizim me shkrim
nga Autoriteli Koniraklues. Te gjitht nénkontraktuesit e propozuar duhet te plrmbushin kifrkesat e
pérshtatshminst,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk nieh lidhje kontrakiore nd@rmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund ti
siguroj. ku ¢ konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkie pér nénkonrakiordt.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés plir akier, gabimet dhe neglizhencen e nénkontraktuesve 18 vet si dhe (@
agjeniéve ose & punisuarve, nE 18 njEjtln menyré si po @ ishin akte. eabime ose neglizhencd ¢ Kontrakiuesit.
agjentéve 1€ U] ose pun@iorBve t tij. Aprovimi i nenkontraktimit 1€ ndonjé piese 1 kontrals ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana ¢ Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh@m gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
alll ¢ periudhiés sé parancisé nén kontrate ndaj Kontraktuesit, pirkitazi me furnizimet gt i jep nénkontrakivesi,
Kontrakluesi duhet gé. né ¢farédo momenti pas skadimit 1 periudhis s parancisé. (i transferajé menjéhert te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve @ tilla pér
koh&zgiatjen ¢ garancist sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nise ¢shté e nevajshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet ' japé
Kontraktuesit. pa pagesé. njé kopje t& skicave W@ pérgatitra pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tjers 1€ kontratds. Kontrakiuesi mund té bleie kopje tjera kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tera, né rast se ato janE ne dispozicion. Pas léshimit 8 certifikatis
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kihen amtoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimel dhe dokumentet
tiera 1€ kontratiés.

3.2 Pérveg nése Eshi# e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet tjers gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet @ pérdoren as nuk dubet Ui komunikohen njé pale 1 tretd nga Kontraktuesi pa
pajtim parapeak & putoritetit kontraktues,

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhEzimel g jané 1€ nevojshme pér ekzekutim (8 miré 1@ konteatés dhe per
kompensim démi nga ndonjé defekn 1@ saj.

Neni b Qasja né vend pumishie

6.1 Auteriteti kontrakiues. né kohén e duhor dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do i jap qusje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie, né pérputhje me programin e zhatimit 1@ detvrave 18 pereaktuara né kifto Kushte
1€ pérgiithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shirviézimit, duhet 1& mirémbaje ¢do objekt té vendosur n@ dispozicion 1& tij nit gjendie
1€ mirg. dhe duhel. nése kirkohet nga Autoriteti Kontrakiues. ti kthej ate né giendjen e tyre origjinale pas
pErfundimit 1& konratds.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté 1 dreji€ 1© ndonjé pagese pér pérmirisimet g& rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativin e (ij.



Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkoj¢ ndihmin e Autoritetit kontrakiues pér marrien ¢ kopjeve 1€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mhi zakonel, urdhiirate apa ligiet anésore 1€ Republikés se Kosoves 1@ eilat mund
& ndikojné le Kontrakiuesi gjaté realizimit & obligimeve t& Lij me kontrié, Autoriteti kontraktues mund ta Japi
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit,

7.2 Né hazg & dispozitave @ ligieve dhe rregulloreve mbi punin, Autoriteti Kontraktues do & bEjé ¢ gjitha
perpiekiet e nevajshme pér 1€ leht€suar prokurimin nga Kontrakiuesi per té giitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirt lejen ¢ punés dhe lejet ¢ gndrimit. pér personelin, shérhimet ¢ 1 ciléve Kontraktuesi dhe
Autariteli kontrakiues 1 konsideron 18 nevojshme. si dhe lejet € gEndrimit pir familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet @ veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideran se kérkess e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimil & kontraws, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés. do ta njollojé autoritetin kontrakiues ptr kété duke | paragitur
arsyet ¢ 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 12 pezullohet pér
shikak 1€ kEtij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duher Ui respektojé dhe & veprojé sipas 1© giitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ni
Republikén e Kosovis dhe do 8 sigurojé qé personcli i Lj. @& affrmit ¢ wre. dhe punétorél vendoré 1€ 1ij
giithashtu ' respekiojné dhe 1& veprojn€ sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontruktuesi duhet Ui trajtojé € gjithe dokumentet dhe informatat e marra Tidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérve né rastet kur kjo éshitt ¢ nevojshme pér qéllime 1¢ ekzekutimit (& kontratés. ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj (¢ kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Neése Kontrakiuesi Eshié grup. pérbéria e grupit nuk do & ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim 18
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontrakluesi do 1€ siguroj se punit do 1 fillojné dhe 1 pérfundainé brenda afatit té eaktuar réné dakord ne
programin ¢ beed sipas Nenit 12,

8.6 Kontrakiuesi do (€ siguroj g (& gjitha punél g€ aifajo do (& bgjé. si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimin
1€ punimeve do 12 béhen ntt kohe dhe né pérputhie me standarder. praktikat. metodat dhe procedurat eksistuese
dhe pér mé tepiér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit. e cila do (@ pritet nga njé kontrakiues i afié dhe me pérvoj @
ka ndérmarr puné 1& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do 1& siguroj pér cilésing e puni's dhe pér ciltsing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 1@
punanjiésye g jand pérdorur pér realizimin ¢ punéve (& kontrakivara,

.8 Kontraktuesi duhet té siguraj vanén e ndértimit menjiheré pas fillimil @ puniés pér arsvel ¢ méposhtme:

4. né gofte se pir kryerjen ¢ punive pajisjet e rénda si: ekskavatoré 18 llojeve € ndryvshme, vinga,
kamioné € lajeve it ndryshme. skela 1€ lanta, etj do (& pérdoren dhe
b, neményré g 1¢ mos démiojé kalimtarét e rastit, objekeet pérreth. trafikun ¢tj,

8.9 Kontraktuesi do i jet¥ plrgiegits pér siguring e 1 gjitha aktiviteteve né¢ vend punim,

MNeni & Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1€ punésoj personel kye dhe (& pérdor pajisie 1 identi likuara né tender ¢ tij. plr (& kryer
punt ose personel tietér dhe pajisie & uprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri | Projektit do (8 aprovoj
gdo #@vendtsim & propozuar 1€ personelit kve dhe pajisieve vetém nése kualilikimet o tvre pirkase, ose
karakleristikal jank ng thelb 1& barabarta ose mé 1€ mird s¢ ato 1€ propozuara gjaé tenderit.

Nenf 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Keontraktuesi do 1€ jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploi dhe (8 mire 1 kontratés, Shuma e sigurist do & saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do € ndalet nga pagesa e Autoriletit kontruktues pér claréde humbjeje & &hté pasojé e
mosckzekutimit 1& ploté dhe 1 duhur @ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Konirakiuesit.



10.2 Sigurimi do 18 vazhdoj (& mbetet | viefshim 30 dite pas lEshimit (& Cenifikads sé Pranimit e Pérkohshém,
10.3 Siguria e ekzekutimit 18 kontratés do té jeté né formén e dhéné né piesén IV 1E kontratés,

Neni 11 Pérgjegi@sia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

IL1 Nga data ¢ fillimit e deri sa & |éshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja. dhe humbja ose démtimi | pronés (pErfshire, pa kufizim. Punél. [mpiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontrakuesit dhe pronés sit afbiet,

1.2 Kontraktuesi duhet & siguroj nji sigurim nga dita fillimit 1@ punimeve deri ni® (und & periudhés garantucse
& defekieve né shumat e pércaktuara n KVK pér ngjarjet e méposhime 1€ cilat jané pér shkak & rrezigeve L
Kontrakiuesit:

{ab humbje ose dimiim | Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b} humbije ase diémtim i Pajisjeve;

tcl humbje ose démtim i pronés (pérvee Punéve, Impianteve. Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontrat@n: dhe

(d} démtim ose vdekje e personelit te .

I1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas ntnshkrimit & kontratés duhet Ui dérgoi€ Autoritetit Kontrakiues
policEn dhe ceriifikatén plr sigurim g€ ka pér g&llim Kompensimin ¢ nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

1.4 NE qofté se kontrakiesi nuk ofron njié sigurim @ 6ill¢ aiéheré kontrata do 16 konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontrakiues do 1@ pérjashiohet nga piesémarrja né aklivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njtt vit.

11.5 NE gofié se ekzistoing arsve 1@ mjaflueshme dhe hindise per zgjaljen e afitit 8 ofrimit & certifikateés mbi
sigurim. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin ¢ cakiuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi si gurimin ose e
eliminojé sigurimin dhe (€ zbresE gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontrakiuesit.

Nenil2 Programi

12.1 Brenda kohts se specifikuar ne K VK. kontraktuesi do (' dorzojé Menaxherit 1€ Projektit njé program pér
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakivesi propozon ekzekutimin e
punéve. alatin kehor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve.  metodat ¢ pérgjithshme ge do 1
zbatgje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve n kuadér (& punitve (¢
kontraktuara, kentrakiuesi duhel t rishikojé edhe njshers programin dhe t'ia kihej@ prapé Menaxherit 1@
projeklil. Kontrakiuesi do & azhurnoj Programin né intervale ju mé shumé se periudha ¢ pércaktuar nit K VK,

12.3 Pér gdo pukénaqlsi apo mosmarréveshie né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontrakivesi do 18 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1@ Projektit.

12.4 Paragitia ¢ programil 1¢ tillg. duke périshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projekiit nuk do @ zvogéloj vse 18
reis detyrimet ¢ komraktuesit sipas puntve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim @ périshiré né programin e
pumimeve nuk do € rezultojé né ndonj@ pagesé shtesé per konirakiuesin, nise kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizheneés s& kontrakiuesit gjoid pérpilimit 18 programit.

Neni 13 Siguria n& vend punishie

13.1 Kontraktuesi do t# ket & drejtén 1€ ndaloj gusjen ni vend-punishie pér ¢do person i cili nuk #shii
perfshiré ng zhatimin e konratts. me pérjashtim 1€ personave (& autori zuar n 2a Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1& sigurojé siguring né vend-punishte gia® giithé periudhés sé ckzekutimit dhe do 1€ jete
pergiegiés pér 1€ marrt hapat ¢ nevojshem. né interes I8 punonjésve 1@ lij. agjentéve te Autoritetil Kontrakiues
dhe paléve té et pér (€ parandaluar ¢do humbie ose aksident § eili mund 1@ rezultojé nga krverja ¢ punéve,

13.3 Kontrakiuesi do 1& marré 12 gjitha hapal ¢ domosdoshme, pér pergjegiesing ¢ tij dhe me shpenzimel e tij.
pér 1€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirembahen. Ai do 1€ jeté pérgjepits
pér sigurimin, me shpenzimet e tij. ndrigimin, siguring. skermin dhe pajisjet e siguris te cilat jang 1@ nevojshme
pér rhatimin ¢ duhur 1€ detyrave ose gé me arsve mund té kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues



Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

I4.1 Kontraktuesi do € sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaklojné déme, ose pengoiné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit € tilla i rugét, hekurudhat, rruge wjore dhe acroporte. Aj, n vecanti. do @& marré
parasysh kufizimel ne peshé kur zgjedh rrugdt dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vegam@ (& cilén Kontraktuesi e konsideron 18 nevojshme, ose éshi kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim (& mbrojtjes apo pér t& pérforeuar piestt ¢ rruglve, urave. do € bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasvsh se ato kryvhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontrakiuesi duhet (¢ njoftojé
Autoritetin konirakives pér ¢farédo masa té vecanta qt ai synon € ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkakwara né rrugé, ura nea transporti © materialeve apo pajisieve do (& jeté né shpenzime 18
Kontraktuesit,

MNeni 15 Tatimi

15.1 Kontrakuesi @shi® pérgjegiés pér 1@ pjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosoves,

152 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané perfshirg né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri | Projektit do té harmonizojd ¢mimin e kontrakisar nése konstaton se ka ngritfe 1€ atimeve dhe
detyrimeve doganore brenda daits prej 28 ditdsh para dorésimit (& tenderit dhe datds s& fundit & vértelimit (@

pérfundimit 1@ punéve,
15.4 Menaxheri | Projektit nuk do t& lejojé ndrvshimin e emimit 1€ kontraktuar pér shkak 16 ngritjes sé 1atimeve

dhefose ngritjes se detyrimeve doganore nié quftl se kio ka ndodhur gjaté kohés sa ka gend né vonesé
kontrakivesi,

MNeni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démiimi i Punéve ase Materialeve g€ do 1€ perishihen né Pun®t né mes 1& Datés s& i7llimit dhe
né fund & periudhis s& Korrigjimil € Defekteve do 18 rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontrakluesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontrakiuesi do 1 filloj punét brenda atatit kohor 1 specilikuar nf KVE.

17.2 Kontraktuesi do ¢ ndértoj dhe instaloj Punt ne paitim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Puntt do 1@
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi. § pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 18
Prjekiit. dhe do 1€ plotésoj ato brenda afutit kohor (f specifikuar né K VK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund ¢ kérkojs 2giatje ¥ periudhis sé ekzekulimit néfse realizimi i kontratés s 1ij vonohet.

wse pritet s¢ do (& vonohet, pér ndonjérin nga kito arsve:

al - Autoriteti kontrakives ku déshtar i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
bl Forca madhore 8 pérkufizuary si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditlsh pasi ka kuptuar se mund 18 ket? vonesé, Kontrakiuesi dubet a lajmErojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér q&llim (& beje kérkesé pér zgjatje @ periudhés s& realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka 1€ drejté dhe, plrvee nise ka ndonjé marréveshje yetlr ndrmiet Kontraktuesit dhe Aworitetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues @ dhina gjithéplrishirise ashtu q& & mund (& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejoj¢ me shkrim
Kontrakiuesit k&€ zgjatic 1€ periudhiés sé realizimit nése mund 16 arsyetohel. ose né miényrd prospektive ose
refrospektive, ose 1@ informojé Kontraktuesin gé nuk i &shié dhéng e drejta per zpjatje 1& periudhds,

Nemi 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontrakuwesi do 1€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues nét normeén ditore 16 cekur né VK
pér edo ditd g Dats ¢ Pérfundimil 8shit me vong se Data e Kérkuar o PErfundimit. Shuma totale e démeve
likuidwara nuk duhet té tejkaloj shumin ¢ péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 18 shres démet ¢
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likuiduara nga pagesat pér shkak ¢ Kontrakiuesit. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do 1@ ndikoj né detyrimet
¢ Kontrakiuesit,

19.2 Nése Autoriteti Koniraktues ka ftuar 1€ drejtén e vierés maksimale ne bazé t& nenit 19.1 ai mundet. pasi ta
njoflojé Kontraktuesin:

(a) konliskoj@ garancing e realizimit; dhe / ose

(b t& ndérpresé kontratén: dhe

(€} & hyjé né njé kontraté me njé palié @ retd né koston e Kontraktuesit pée ofrimin e bilancit 18
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

2001 NjE regjistér | punis do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishie nga ung ¢
Kontrakivesit, i ¢ili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhiém:

kushtet e matit. ndErprerjet e puns ge detyrohen nga moti me shi. orfit ¢ punés, numrin dhe llajin e punétoréve
1€ punigsuar né vend-punishie. materialet ¢ furnizuara, pajisict né ptrdorim, pajisiet jo n€ pjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhigne Kontraktuesit;

deklaratal ¢ hollgsishme 1€ 1 gjitha elementeve sasiore dhe cilitsore & punds sé biré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe t& prdorura, & afta pér tw koatrolluar né vend-punishte dhe @ réndsishme ng llogaritien ¢ pagesave ge
duhet bere Kontrakiuesit.

2(1.2 Shénimet e bitra né regjistrin e pun@s, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe (& bushké-ngnshkruhen nga Kentrakiuesi ose pérfagisuest i tij, Nése Kontrakiuesi refuzon. ai do @
komunikoj€ piképamijet e 1ij nduj Autoritetit Kontraktees né alat prej 15 ditésh pas datés né (€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratal kundbrshuese. Nise Kontrakiuesi déshion ge 1€ nénshkruaié ose 1€ paragesé
piképamijet ¢ tij brenda periudhés s& lejuar, do € Konsiderohet se Kontrakiuesi pajtobel me shénimet ¢
paragitura nif regjisiér. Kontraktuesi mund 1€ shqyrtojé regjistrin e pungs n& ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin. t€ bEjc ose € marr njé kopje t€ shénimeve 1& cilat ai i konsideron 18 nevojshme pér informacionin ¢
Hj.

20.3 Sipas kerkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritelin Kontraktues me informacionin e dubur piér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jené né pérputhje me specifikimet. vizatimet sondazhet, modelel,
mosiral, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat€ dhe do & mbahen n€ dispozicion 8 Autoritetit kontrakiues pér
qifllime identifikimi gjaid gjithe periudhés sé realizimit,

21.2 'TE gjitha pranimet teknike preliminare do & jeng objekt i njé kérkese & diérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet Ui referohet numrit te komratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do e
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komporentét dhe materialel e specifikuara né kérkes? duhet (@
certifikohen nga amoriteti kontraktues se plottsojné kirkesat pér kité pranim para se € inkorporchen né pune,

21.3 Edhe nise jané pranuar teknikisht materialer apo artikujt & do @ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve. ato mund (€ refuzohen dhe dubet € 28vend€sohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defelie ose gabime. Kontrakiuesit mund i jepet mundésia ti riparojé dhe ti
permirésojé materialet dhe artikujt qf jand refuzuar, por kéte materiale dhe artikuj do @ pranchen pér
inkarporim né pune vetém nise jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontrakiues do @ eméroj “Menaxherin ¢ Projela®™, 18 cekur né KVE, | cili do 18 jeté pérgjegjis
ptir mbik&gyrien e ekzekutimit 1€ punéve gjaté térgé kohes. duke filluar g€ nga dita e paré ¢ Nllimit & punive e
deri n€ skadimin e periudhis garanuese 1& defekteve dhe pér raportim tek Auloriteti Kontraktues,

22.2 Qbllimi | mbikégyries éshie té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésint e materialeve @ pérdorura ni
pajtim me specifikimet teknike (€ réna dakord,



22.3 Kontrakiuesi do (@ sigurojé g komponentél dhe materialet te dorzohen né kohe né vend pér U lejuar
autoritetit kontraktues ge 1€ vazhdojé me pranimin e komponentive dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vierfsuar plotBsisht vishtirésité qé mund Ui hasé né kU aspekt. dhe nuk do ti lejohet g& & paragesd
ndonjié arsve pr vonesé ng pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do @ ket@ (8 drejté, ose nga veté ose agjentit e tij. e & inspekiogt, kontrellojé, masé
dhe testoje komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe 1€ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit (€ clarédo artikulli g& preatiter, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratds, né ményre gé
1& péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kio do té béhet né
vendin e prodhimit. fabrikimit. pérgatities ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tetér, si¢ mund 1@
specifikohet né kontrat?,

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin
08¢ do te miratoj@ certilikimin e procedurds lidhur me ki,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezuliatet ¢ lestit, seeili do € japé njé
deklaraté pér piképamiet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes st tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojng qé kéw teste (& pérsériten n 6 njijtat kushte dhe rrethana, ose
nétse ndonjéra palé kérkon. nga njg ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkil. T& gjitha raportet ¢ testimit do
Ui dorlizohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikejé rezultatet ¢ kftvre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do (€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamia e 1 cilit
déshmohet se éshie gabim nga ri-testimil,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1€ informaj& Menaxherin e Projeklil, né qofté sc véren ndonjé gabim apo
léshim nit skicu (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punive duke ia w@rhequr vErejtjen se ato
mund 1€ ndikejng me vone nd kualitelin e punéve.

43.2 Neése Menaxheri | Projekiit vren ekzistimin e disa pabimeve apo léshimeve. gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik. ai/ajo do Ui evito] menjherd dhe do (' konsideroj pasojat.

23.3 Nése palél ne kontrate vierfsoing se ndérrimet substanciale te pungve jang bere e nevojshme piir shkak te
gabimeve e (lla ose te périashtimeve te cilat substancialisht ndikoing ne ¢mimin e kontrads, aw@hers
Menaxheri § Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do e komigjoing dhe kompensojné situatén
sipas Ligiit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do & béhen né Euro.

24.7 Pagesat do (& rregullohen pér sbritje pér pagesat paradhinie dhe 12 mhajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhét 2 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga dala e gido cerifikate. Nése Autoriteti
Kontrakives bén njé pagest me vonesé, Kontraktuesit dov 1 paguhet interes plr pagess me vones? nié pagesen ¢ ardhshme.
Interesi do (€ Hogaritet naa data né 1€ eilin pogesa dubet € ishte bére, der ni datén kur pagesa Sshié bére me vonest, e
rregulluar sipus bunkave vendase pér kredi né scktorin e ndértimil,

243 Artikujt e Punive plr 1@ cilat nuk &hié dhéné normé apo gmiim nuk do (& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do € konsiderohen 1€ mbuluara nga normiat dhe gmimet tera nl Kontratd,

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nea Kontrakiuesi do té béhen ne llogaring bankare 18
dhin nt Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ ¢ plotéson Kontrakiuesi. | nj&jti formular, @ i
bushk&ngjitel kérkesés pér pagesé, duhel 18 pérdoret piér 1 raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

MNeni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubel & pérmbaind pajisie pér ndénim, instalim. testim. dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga una e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & lHogaritur
gmimin e kontratés. Kontraktuesi do (& paguhet pér sasing ¢ punés s¢ kryer né normeén ¢ Paramasés dhe
Parallogaris¢ pér gdo artikull.

253.2 NE rast & kontrai&s pavshallé, Pershkeimi i Aktivitetit dubet € pérmbaj aktivitetet me emim pir punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit perdoret pér monitorim dhe kentroll 18 krverjes s¢

aktiviteteve ni¢ bazd 1€ 1 cilave Kontraktuesi do 1€ paguhel, Nése pagesa pér Materiale né vend punim do ¢

)



bEhet veg e veg, Kontrakiuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve n€ vend punim vegmas né Pérshkriniin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakes do 1& b&je pagesé paradhEnic Kontraktuesit @ shumave 1@ pércaktuara né KVK nga data e
coktuar ng KWK kundér dispesités nga Konraktuesi | nj@ Garancioni 18 Pakushtézuar Dankar né njg forms
pranugshme pér Autoritetin Kontrakives ng sasi dhe valul€ (& barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fugi deri
sa 1 behel papesa e parg, por shuma e garancisé duher 8 reduktober né menyrE progresive nga shuma gé paguhel nga
Kontrakiuesi. Interes: nuk do 12 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjel. materialer dhe shpensimet ¢ tiera 1E nevojshme
posagErisht pér kryverjen ¢ punéve. Kontraktuesi dubet (2 déshmoj se pagesa paradh@nie 8shie pérdorur né ki@ ményrd me
furnizim 12 kopjeve @€ laturave ose dokumenieve 1€ yera pér Menaxherin e Projektir.

20,3 Parapagim do t& paguher duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pémdryshe pér shkak 1& Kontraktuesit, pas
orarit € pérgindjeve € pérfunduar @2 Pundve né bazé f pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do € ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontrakiuesit deri né pérfundim e 1@8e 16
Puntve. Kjo shume ne asnj€ rast nuk do te tejkaloj 10% e vierds totale te kontralls erigjinale. Kontraktuesi
mund & zévendéso] paraté e mbajtura me parancion bankar “me kirkesé™

27.2 Shuma e mbajtur vse garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [Eshimit te deklaratis si
Hogarisé pérfundimtare 18 referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojié Menaxheril ¢ projektit raportel mujore 8 ¢mimeve @ vierisuara 1& punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative € véreluar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kentrollojé punén e kryer 18 kontrakiuesit pir 1€ viértetuar cilésing e punés dhe
virteton shumén g2 duhet t7 paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera ¢ punés s krver do & pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e puniés s¢ périunduar périshin:

al  ME rastin e Komtratds s€ Paramasés dhe Parallogarisé. vierdn ¢ sasisé s€ punés né Paramasé dhe
Parallogari & dshiit pérfunduar; ose

by NE rast @ kontratés paushallé, viera ¢ punis s¢ ckzekutuar do 18 pérbd) vierén e akliviteleve L@
pérfundunra né Pershkrimin ¢ Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ puns st periunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vonit se Y0 ditd pas 1Eshimit & certifikm@s pérfundimiare (@ pranimit, do 1& dorérajé tek
Menaxheri | Projektit njé drafl te deklaratls se llogarisé périundimiare me dokumentet mbéshietése q@ tregojni
né detaje vleren e punés s biré né pérputhje me kontratén, s& bushku me @ gjitha shumat ¢ métejshme 1€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrawds, néd minyré g8 Menaxheri i Projekiit (& pérgatis
deklaratén e Nogarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1 drafi-deklaratés se lHogarisé p2rfundimtare dhe 1€ gjithé informacionit t&
kérkuar né& ményré 1€ arsyeshme plr verifikimin ¢ saj, Menaxheri 1 Projektit do 18 pérgatisé deklaratén e
HNogarisé périundimtare, ¢ cila péreakion:

4) Shumen e cila sipas opinionit te j dubet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b)  pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i t¢ gjitha shumave
1€ cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés. bilanci, nése ka, nga Auloriteti Kontrakiues
ek Kontrakiuesi. ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues. si¢ mund e jete rasti.

29.3 Menaxheri | Projekiit do @ |&shoje e nuoritetl kontrakioes ose e pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe 1o
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 18 cilén duhel paguar



Kontraktuesi n bazi @ kontratés, Autoriteti kontrakiues ose pirfagésuesi i 1ij | autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet & nénshkruaing deklaratén ¢ logarisi perfundimiare. si njé njohje ¢ vierés sé ploté dhe périundimuar té
punes s& realizuar sipas kontratés dhe menjeéheré do @ dortzojé nje kopje té nénshkruar 1 Menaxherin e
Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage piér kompensim konsiderohen nejarjet si né vijime

fw) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasie né nj# piesé té vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar nié
KWK,
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shivrje pa dhiné logari pér két€, ose vonohel ape nuk i jep skicat

{vizatimet. specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ puniive 1& kontraktuara né afatin ¢
cakruar si né kontralé.

(¢} Menaxheri i Projektit urdhEron kontraktuesin gié 171 zbulojé ose kryejt testet né punén perfundimtare, ¢
cila mandej #bulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakiuesit fjert. autoritetel publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

&) Parapagimi vonohet,

(] Menaxheri i Projekiit pa arsye 8 justifikuar vonohet né |&shimin e vértetimit pér plirmbushje @
kontratés.

{g) Kontraktuesi has ni pengesa pir kryverjen ¢ aktiviteteve (€ punéve 1 kontrakiuars (8 eilat pengesa nuk
Jang pér shkak (& joprofesionalizmit 1 Kontrakuuesit,

30.2 Nése njg ngjacie e LillE ndodh, atbhers Cmimi i Kontratés do 1& rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
MNeni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Auloriteti Kontraktues me géllim @ pramimit & pérkohshim ose final do &
bthet né prani té Kontraktuesit, Mungesa ¢ kontrakiuesit nuk do 1@ jew pengesé pér verifikimin me kusht g
kontraktuesi te jete informuar prej 1 paktén 30 ditéve para datis s8 verifikimit.

Neni A2 Testet pér pérfundimin

321 Pundt nuk do 1€ pranchen deri sa te jene keyer verifikimer dhe testel e caktnara ne shpenzime &
Rontraktucsit. Kentraktuesi duhet 1& njoftoj Autoritetin Kontraktues pér datén né 1 cilén verifikimi dhe testet
18 tilla mund 1€ fillojnd.

32.2 Punét te eilat nuk plotésoing kushtet ¢ kontratéis, duhet. nése kirkohew ¢ shkatérrohen dhe rindeértohen nga
kontraktuesi ose le riparohen, sipas kirkesgs s& Autoritelit Kontrakives, pirndryshe kjo do (& BEhet pas njoftimit
1€ dubur né shpenzime 1& Kontraktuesit. me urdhir @ Autoritetit Kontrakiues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

331 Punimet do € merren pérsipér nga Autoriteli kontraktues kur (& keng kaluar né ményre 1€ kinagshme lestet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, nji certifikaté e pranimit & pérkohshm.

33.2 Kontraktuesi mund (€ aplikoj&. duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues. pér njé certifikatd 1 pranimit 1@
pérkohshim jo mé hergl se 15 ditié para se punt. sipas mendimit te Kontraktuesit. te jene (2 gatshmue plr pranim
W plrkohshm. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit € aplikacionit (& Kontraktuesit ose:

a) Ui leshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit & pérkohsheém me nj¢ kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke theng. niése kjo dshif ¢ pérshtashme. rezervat e til. dhe péree tjerash, edhe datén né @ cilén
sipas mendimit & 1ij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jani (@& gatshme pér pranim
pérkohshém: ose

by € refuznjé aplikacionin, duke | dhing arsyel e Lij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t€ 1ij i kéirkon nga Kontraktuesi pér ta lgshuar centifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (€ léshojé certifikatén ¢ pranimit (8 pérkohshém ose & refuzoé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditgn e fundit 1@
asaj periudhe.

334 Pas pranimit © pérkohsh&m & punéve. Kontrakiuesi i emonton dhe | heg strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kirkohen m& pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Ai gjithashtu do 18 hege
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ndanjé mbeturing apo pengest dhe do té béje ndonjé ndryshim @ giendjes s¢ vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,

Neni 34 Pérgjegjisia mhi Defeltet

3.1 Kontraktvesi do € jeté pérgjegjts pér ménjanimin e defekteve. ose démeve. né ndonjé pjesé te punéve 1¢
cilat mund & shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

4) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démiuara ose mieshtéria ose dizajni 1 gabueshme i
Konrakiuesit: dhe / ose
b)  gdo veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit giaté perfudhés se defekteve.

3.2 koatraktuesi me shpenzime 1€ vela do ta pérmirgésoj@ defektin ose démin sa mi shpejt i jer# e mundur,
Periudha mbi pérgiegjésing ¢ defekteve pér & gjitha zévendesimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendEsimi ose rinovimi &hid béré per kénagésing e mbikégyrsit. Nose kontrata mundéson pranim té
picsshém. periudha ¢ defekteve do € vazhdoher verrm plr alé pjest 1€ punimeve ¢ cila &shié ndikuar nga
ndirrimi apo rinovim,

34,5 Nése shfaget ndanjé defekt ose ndodh ndenjé dém gja@ periudhés sé permendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri | projektit do ta njofiojné Kontrakiesin, Nése Kontraktuesi nuk arfin té korrigioj njé delekt ose nji
dém brenda afatit kohor 1€ pEreaktuar n& njoltim, autoriteti kontraktues mund 1&:

a) & kryejl vet? pune, ose 1 punésojé diké tetér pér kryegen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga suorileli kontraktues do & zbritet nga papesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga & dy; ose

b} & ndérpresé kontratén,

34.4 INE raste urgjente. kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjéheré ose. pasi ¢shié arritur, nuk eshi@ nb
giendje q€ t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues vse Menaxheri i projektit mund 1@ kryejnt punén
né Kurriz (€ Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet 1& informajé sa mé shpejl gt @
Jjet€ e mundur Kontrakluesin pér veprimin ¢ marrés,

34.5 Periudha ¢ plrgjeg@sisé se defekieve do i@ purashiher n KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatia
¢ perindhés s&  plrgiegjisisté se defekteve nuk Sshié e specifikuar, ajo do @ jetd 365 did. Periudha e
Plrgjegjésisé sc defekieve do 1€ illoié né datén ¢ pranimit & pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit ¢ periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudh@, pas skadimit @
periudhés s¢ fundit, dhe widheré kur @ jené zgjidhur € gjitha defekiet apo démel. autoriteti kontrakiues do Ui
lEéshoj€ Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén i & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimer e tij sipas kontrais dhe nd minyrd @ llE g8 autoriteti
kontrakiues & jew i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do © léshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q jan® kérkuar
sipas Menit 34 (8 jeni® piriunduar ng ményee 1€ G11E g8 & (o1& i kénagur autoriteli kontrakiues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jang realizuar plotisisht derisa t€ jett nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimil nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dortzuar ek puloriteti kontrakiues. ¢ njé kopje tek
kontrakiuesi,

35.3 Pa martt parasysh |Eshimin e certifikatls pirfundimiare. Kontrakwesi dhe atoriteti kantraktues do 1€
mbeien @ detyruar per plowdsimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para I8shimit 1@ certilikatds
pérfundimtare & pranimit dhe & cilat kant mbetur 18 parealizuara né kohén kur |éshohet certifikata
pérfundimiare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (€ tilla do € pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t¢ kontrats.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e koniratés

3.1 Pala ka shkel kontratén nése nuk arrin & shivejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & ket & drejté pér kitto kompensime:

ay  démet: dhedose



b}y ndérprerjen e kontratds.
36.3 Pérvey masave 1€ sipérpérmendura, mund 1@ Jepen démshpérblime. Ato mund (& jené;

a)  déme @ pérgjithshme; ose
b} déme 8 likuidueshime.

36,4 Mbulimi i d¥meve, pagesat apo shpenzimet g@ rezultojné nga zhatimi | masave 1 parapara né ki@ nen do
té zhatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet Ui paguhen Kontraktuesit. nga depozita. ose me pagesé ngu
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund 16 shkEpus Kontratén n€ goflé se pala tjetr shkakton njé
shkelje themelore (& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té plrfshijng. por nuk do 1& kufizohel né:

4. Kontraktuesi ndérprent punén pér 15 dité rresht pa gent ¢ périshirg kjo ndémrerje né progrumin e
pungs si dhe pa autorizim 1€ menaxherit (€ projekii

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1@ justifikuar 1€ ndérprest apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve 1€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dite pune: ose marréveshjet ¢ arritura mbi
prgesal pdr shkak € kontraktuesit pér kosto € vonesés:

¢. Autoriteti Kontrakiues ose Kontrakwesi falimenton apo hyn né likuidim Jewr nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ virtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatis s¢ Menaxherit 12 Projektit;

¢, Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve Sshié shkelje ¢ kontralds dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korvigjoj brenda 30 ditgve ¢ pércakiuara nga ana e Menaxherit té Projektit:

f.  Kontraktuesi vonohet né permbushjen e kontrats pér numrin e ditthve pér 1& cilat shuma minimale ¢
demeve € likuiduara mund (& paguher,

37.3 Kur pala tjetgr kontrakiuese bén shkelje 1 kontratés pér raste t& tiera nga ato L& parapara me Nenin 37.2.
Menaxheri | Projektit do té vier#sojé nése shkelju materiale e kontratés paraget baze pér shképulje t8 kontratils,

37.4 NEse pr shkak 1€ fajit & palés st treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve t&# kontrmtés, Menaxheri 1 Projektit me pelgimin e Kontraktwesi do € pérfundoj
vazhdimésingé e permbushjes s& punve sa mé& pare qé &shté ¢ mundur. Menaxheri | Projektit do @ hje
vierfsimin e punés sé kryer pjesérisht. do 1& kérkojé nga kontraktuesi 18 largohet nga zona ¢ pungs dhe ta |Enis
@i né nj¢ giendje € miré. Menaxheri | Projekit duhet té paguajé kontraktuesin plr punét e Kkryera deri ng
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.3 N gofie se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do 1@ ndérpres punién menjéheré, do 18 siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 13 ditéve nga pérfundimi i periudhis st njoltimit,

Neni 3R Forca madhore

38.1 "Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet ng greegullimet industriale. crregullimet civile, Tufiirat,
eksplodimel. térmeti. zjarret, vérshimet, epidemité elj e shkaktuar jo me Fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kentraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve kontrakiuese.

382 Ne rast se ndodh ndonjérn nga ngjarjet g& pércakton Forcén Madhore dhe ki i bién t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontratd, puntmarrési sa mé shpejié qi
EshiE ¢ mundur duhet 1'f sigurojé punédhiénésit njé deklaraté me shkrim me 18 dhiinat e plata lidhur me ngjarjen.
NE k&t rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezulloben deri sa 1 arrihet niveli | mundesise
abjektive 5& pérmbushjes s& 1vre,

ii. Gjaté pezullimit dhe n@ lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisieve teknike, akomodimit (€ personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme | bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesémbédhjeld 135 ditd, duke llogarité nga dita e ngjarjes 4 péreakion Forcén Madhore,

Menaxheri | Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duher (i vierésopé (€ gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin.

iv. Afati pér permbushje 1 obligimeve nga Kontrakiuesi (& detyrimeve 1@ kontratés mund 1€ zgjatet
edhe pér njé periudh@ pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit,
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v, Né qolid se konraktuesi pér njé koht (2 gigt€ Ushté bird | pa afé pér shkak & Forcés Madhore.
pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegifsité e parapara me kontmi, Autoriteti Kontrakiues brenda
shial 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shk¥putjes sé koniratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1@ shkeljes materiale € kontratés nga ana e kontrakiuesit, Menuxheri
Projektues do & pérpiloji shkresén mbi vlerésimin ¢ punds s¢ pérfunduar dhe materialel ¢ porositura duke i
logaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marrt para datés s€ léshimit 12 shkrests ng fjalé dhe minus
perqindjen e vierfsuar & punéve 1& pakryera. si¢ #shté cckur né KVK. Démet shiest 15 likuidimit nuk do @
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit @ Awtoritetit Kontraktues tejkalon ndonj# pagest si horsh ndaj
kontraktuesil. diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
kontralés nga Auloriteti Kontraktues, Menaxheri i Projeklil do l&shaj njé cenifikaté pér vlerén e punés st
biré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme W& heqjes s€ Pajisjeve. riatdhesimin e personelit 1@
Kontrakiuesit i punsuar vetém pér Punét, shpenzimet e Konirakiuesit pér mbrojtijen dhe sigurimin ¢ Punive
dhe pagesat nié avans (& marra deri né datén e certifikanis.

Neni 40 Prona

0.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim. Impianter, Punt e Pékohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen 1 jené proné e Autoriletit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1€ gabimit @
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qolit se pumundgsohet permbushja e kontrali's nga shpérthimi i luités apo ndonj@ rasti tjelér jashi@
kontrollit & Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do (& vifrieto] kitd. Kontraktuesi
do 1& siguroj vend punimin dhe do (& nd@rpres punén sa mé shpejt g Ushié ¢ mundur pas pranimit € kétij
vértetimi dhe do 1€ paguhet pér puntt e kryera para pranimit e tij dhe plr punét e kryera mé pas pér 1€ eilat
Sshid arritur marréveshije,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESILIEVE
Neni42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palél do Ui béiné 1€ gjitha pérpjekjet per zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshiet Qé
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1é shfaget ndonjé mosmarréveshie, Palét do ta lajméraint njéra tjewrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojn@ s éshié e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh 1& dobishme. palit do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do @ i pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests, Periudha maksimale g jepet pér
arritjen ¢ ki'saj zgiidhjeie do 1€ jew 30 dité nga fillimi i procedurds, Nise pirpiekia pér & arritur sgjidhje
migisore déshton ose n@se Pala ditshion (¢ pergjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, @ dyja palét do @
Jené & lira 1& vazhdojnié né fazin e ardhshme 1€ procedurgs s& zgjidhjes s¢ mosmarrtveshjes duke e lajmeEruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migisore 1 mosmarreveshjes déshton. palét mund 8 merren vesh @ perpigen
1€ pajiohen pérmes institucionit 1@ specifikuar né KVK, Nése nuk mund & arrihet zpjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedures sé pajtimit. seeila pale do & kete 18 drejté 1€ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1@ procedurés
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund 1& arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje ¢
mosmarréveshjes, secila pald mund 1@ kérkojs:

Bl osevendim nga givgi;
bl kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontralés palL duhel te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies, gjvkaa
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

MNumri 1 kontratés: 616=23-305-5-1-1/C1149

KVK né vijim do ¢ plotésojngé dhe/ose ndryshoing KPK. Sa heré gé ka njé konflike. disporitat kétu do ¢
mbizotéroing mbi ato i KPK,

et Kisive i€ pévmendivia pér néres

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés n& KPK

Pérslkrimi | nenit

Neni. Nr.

Ligji 1 #zbatucshém
dhe gjuha

21

Ligjet e Kosovés g¢ jang ni fugi do 1@ zbatohen pér 1@ gjitha géshtjet g
nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykala
pérkatéise né Prishting.

fd
Bl

Gijuhi e pérdorur do 1€ jetd

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume ¢ sigurisé s& ekzekutimit éshié 87,419.58 EUR. ne afat prej 150
ditéve, ndérsa pas pérfundimit te punimeve OE éshté i obliguar
po ashtu ta beje sigurimin e ekzekutimit ne afat prej tre viteve i
cili sigurim e mbulon edhe garancing e punimeve.

Pérgjcnjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale ¢ sigurimit do o jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbie apo démtim lidhure me pungt,
ndonjé pjest (& yre. materialel apo impiantin gjaté periudhis mhbi @
cilZn kontraktuesi Eshié pérgjegits pér pérkuidesjen e tyre. pér clarédo
arsye. plrpos rreziqeve 1€ definuara sipas nenit 38 e KPKL
kontraktuesi korrigion humbien apo démtimin e Gl nén shpenzimel ¢
veta, né ményré g€ punél e pérhershme né gdo aspekt ¢ jend nié
perputhje me dispozitat e kontratés sipas kéirkesave t8 menaxherit e
kontratés. Kontraktuesi siguron puniét. st bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévenddsimit (& plotd;

(b} Mése ndodh ndonjé humbije apo démtim | Pajisjeve njé shumé ¢ ¢ila
gshiE e mjallveshme pér zévendisimin e (vre;

S Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim 1 prons (pérveg
Punéve, lmpianteve, Materigleve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale 8shté 15000 euro pér edo ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shié i pakufizuar,

id) Neéése ndodh ndonjié démtim personal vse videkje:

(ite punétoréve (& Kontraktuesit: S0.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshié | pokubizuar

{ii) e personave @ tjer: 50000 eurn pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive 8shié 1 pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta doré&zoj pér aprovim Programin pé&r Punét brenda
15 diteé kalendarike nga data e Neénshkrimit t& kontratés.

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike
nga data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

Data e fillimit do té jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.

Data e p&rfundimit e t& gjitha Punéve do t& jets 720 dite.

Démet e likuiduara

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.




Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér t& gjitha Punét ésnié
10% e Gmimit final t& Kontratés,

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga

Regjistri i punés 201
$ PR ana e Kontraktuesit,
tnikgiekrinl dhe 1 Menaxher! i Projektit eshté: do te pércakiohet pas nénshkrimit te
B2k kontrates

testim

Parimet e |24 £ 4 L .

pérgjithshme & Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar

pagesave ne situacione né vlera minimale nga 3(.000,00 € pér puniét e
kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i kontrates.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake

Mbujtja ¢ Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe
do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin
29 te KPK,
Kontraktuesi mund t¢ zévendéso] paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhis se defekteve 3 vite per te gjitha lotot

Shkaget per 30l Data e posedimit t& vend punimit do té jeté 15 dité kalendarike pas

kompensim nénshkrimit t& kontratés.

Pérgiegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekieve €shié 3 vite per e gjitha loton

Detektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja g& do té zbatohel pér vierén e punéve gq& nuk jané

st koniratés perfunduar, q& perfagéson koston shiese té Autoritetit Kontraktuesin
pér kompletimin & Punéve, éshté perqindja e vlerésuar té
punéve té pakryera minus shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésare e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

muosmarréveshjeve Drejtésisi

Zgiidhja o 131 a) Gdo mosmarréveshje ndermjet paléve té cilat mund té lindin gjate

mosmarréveshjeve
me proceduri
giy(dsore

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk €shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmijet paléve do 1€ dorszohet Gjykatén Themelore-
Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové, ose

b} kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
eshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet
né arbitrazh ¥ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit ta
Kosoviés né kuadir té Odés Fkonomike té Kosovés, ni
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombstare (&
Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
meényrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi.

[}



Prokurimi: 616-23-305-5-1-1

Nri brendshém:

Tituli: Ndertimi i kraheve te rruges Muharrem Fejza dhe Rikonstruimi i rrugeve brenda Zones Urbane

1 Ndertimi i kraheve te rruges Muharrem Fejza

2 Rikonstruimi i rrugeve brenda Zones Urhane

Kadi i tenderit: 08 /2023 B CORP SH.P.K
Data: 07.03.2023

Lista ¢ dokumenteve (€ tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. L CERTIFIKATAT B CORP SHPK.pdf

L. 2. Certifika ¢ Biznesit CONSTRUCTION. pdi

3 3. QARKULLIMI BANKAR CONSTRUCTION GROUP SHPK.pdf

4. 4. QARKULLIMICD ATK - B CORP 2019-2022.pdf

i 5. LISTA E KONTRATAVE 3 VITET E FUNDIT B CORP
SHPK.pdf

. 6. LISTA E KONTRATAVE CONSTRUCTION
GROUP_compressed.pdf

7. 7. MARRVESHJA E KONZORCIUMIT. pdf

3. 8. LISTA E PUNETOREVE ATK B CORP.pdf

9. 9. LISTA E PUNTORVE CONSTRUCTION GROUP SHPK.pdr

1. 10. MARRV MAKINERIS ANEKS 7 PAISIET KOMPLET .pdf

1. I1. MARRVESHJA E ASFALLTIT.pdf

12. 12. MARRVESHJIA ZHAVORIT DHE BETONIT, pdf

13, 13, METODOLOGIA E PUNIMEVE B CORPSH PK.pdf

14, 14. PLANI DINAMIK 2.pdf

15, 15. PLANI DINAMIK l.pdf

. 16. LISTA E ING-VE VENDIM, KOMPLET_compressed.pdf

17. 17. SIGURIA E TENDERIT. pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokunienti

1. Ndertimi i kraheve te rruges Krahet e Muharrem Fejza me qmime 07.03.2023 - 1.xls
Muharrem Fejza

2i Rikonstruimi i rrugeve brenda RRJETI 1 RRUGEVE NE 7. U me qminie 07.03.2023 - 2.xls
Zones Urbane

Pjesét e tenderit qé do (€ dorézohen ndaras:

B56 Eormular | dorszimit te te Aderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimir:
Nr i Prokurimit: 616-23-305-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis¢ dhe adresa e plote: Grup i Operatoréyve Ekonomik B CORP SH.P.K.; CONSTRUCTION
GROUP SH.P.K., Rr, Garibaldi H17/13.1, 10000, Prishtine, Kosové

E-mail: beorp.shpki@email.com
Personi kontaktues: Lorik Retkoceri
Telefon:; 048/737737

Faxi

Mumri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (n&se aplikohet):

Partneri 1.
Emri i kompanisé: CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.
MNumri fiskal: 10831645
Vend-Sclia; MALUSH KOSOVA,P.N. LAGJA E SPITALIT, 10000, PRISHTINE, Kosovi

Partneri 2.
Emrit kompanisé; B CORP SH.P K.
Numri Fiskal: S10093493

Vend-Solia: Rr. Garibaldi H17/13.1, 10000, Prishtine, Kosovi

B66 Formulan | dorzimit {2 tenderi



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-23-305-5-1-1

Titulli i Kontratés: Ndertimi i kraheve te rruges Muharrem Fejza dhe Rikonstruimi i rrugeve
brenda Zones Urbane

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t¢ fiesés pér té tenderuar pér kontratén ¢ mésipérme, ne, t& poshié
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s¢ tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né 1érési. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrajmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes s& tenderit dhe afatet kohore 1& paraqitura,
pa rezerve apo kufizim;

1 Rikonstruimi i rrugeve brenda Zones Urbane

3. Cmimui tatal i tenderit #shte:
874.195.87 EUR

Dhe né fjalé [shgno gmimin ¢ tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender eshté valid pér njé periudhé prej osc muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim (&
tenderéve,

5. Nése tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér té sigurojmeé njé siguri 1é ekzelutimit para
nénshkrimit & kontratés

6. Ne ¢ béjmé k&td kérkesg, pér kété tender [sheno mumnrin e Pjesés, nése aplikoher] si partner né
konsorcium 1€ udhéhequr nga [shéno emrin ¢ udheheqésir]. Ne konfirmojmé & nuk jemi duke
tenderuar pér 1€ njéjién kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t¢ gjithe partnerét. bashkerisht dhe veg e veg, jané € detyruar me ligj pér realizim 2 kontratés: se
partneri kryesor &shi i autorizuar 1 obligojé dhe té marrg udhgzime pér secilin anétar dhe né emér (8
secilit anétar gé realizimi i kontratgs, duke pérfshiré edhe pagesat, 8shié pergjegjésia ¢ partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithe parinergl né ndérmarrjen e pérbashké/konsorcium jand t& obliguar 1% mbeten
n& ndérmarrjen ¢ pérbashk&rkonsorcium gjaté t&ré periudhés sé realizimit té kontrats.

7. Ne do 1a informojmé Autoritetin kontraktues menjéhers nése ka ndonjé ndrvshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo faz¢ gjatg implementimit t€ kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojms gé t8
gjitha informatat e pasakia ose jo @ plota i€ cilat jepen me qéllim n& kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratal tjera té linancuara nga BKK

8. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk &shté i abliguar t& vazhdojé me kété flesé dhe qé e
rezervon 1€ drejtén pér 18 dhéné verém njé pjesé 1€ kontratés. Ainuk do 18 shkaktojé detvrime ndaj

"BEE Formular | dorezimit i tendert



nesh nése e bén kéte.

Informacion n# lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numn fiskal - Pérshkrimi i

e nénkontraktorit | nénkontraktorg pjesés sg
kontratés q¢ do ¢
nénkontrakiohet

Piesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés gé do
té

nénkontrakiohet
1%

"BEB Formulan | dorézimit te tendertt




PARAMASA DHE PARALLOCARIA
RIKONSTRUIMIIRRJETIT TE RRUGEVE BRENDA ZONES URBANE
NDERTIMI I RRUGES "MINE PEZA", SIPAS NDRYSHIMIT DHE PLOTSIMIT TE PLANIT RREGULLUES URBAN "ARBERIA 3

vV DIVIDINLITE

* Para fillimit t&€ punimeve, né vend & pérshtatshém dhe té dukshém té vendndértimit duhet t& vendosen, instalohen, hapésirat e
pérkohshme (sé paku dy kontejner, zhveshtore, toalete me duarlares pér nevoja té stafit gjaté orarit té punés dhe téré periudhés si
ekzekutimit t& punimeve) t& O.E pér puné, siguri dhe shéndet né puné, gjaté ekzekutimit té punimeve nga fillimi deri né pérfundim té
tyre, Kontraktori duhet & vendos zyre t& pérkohéshme ( sé paku njé Kontejner) pér nevoja t& operimit dhe organizimit t& punés pér stafin
e inxhiniereve si dhe pér nevoja t& mbajtjes dhe ruajtjes sé dokumentacionit.

* Operatori ekonomik duhet q& té béjé llogaring, g€ né ¢mimin e ofruar pér secilin pozicion, né té cilin 8shté specifikuar kualiteH i punés
qé duhet té ofrohet , duhet & parashikoj ofrimin e déshmive (Dokumentacionit) t& cilat e déshmojne KUALITETIN E PUNES dhe
KUALITETIN E MATERIALIT qé éshté ekzekutuar né vend. (Certifikata t& kualitetit, Ateste t& ndryshme, Teste laboratorike etj).

* Operatori ekonomik duhet qé t& béjé llogarin, qé né ¢mimin qé ofron , sidomos pér pozicionet me v8llim t& madh t& punés té parashikoj
MATJET GJEODEZIKE nga inxhinieri gjeodet i licencuar per te gjitha pozicionet e ndertimit si (matja e vellimit t& gérmimeve, shtresave t
materialit mbushés, shtresave té zhavorit dhe shtresave tjera te nevojshme, duke deshmuar sasite me koordinata te shtresave dhe profile
gjatesore, terthore, pastaj matjen e sipérfaqes sé asfaltit, kubezave, gjatesine e gypave te kanalizimit fekal, atmosferik, gjatesine e
skajoreve, hartimin e profileve, gjatesore te kanalizimeve me raportin e sasive dhe te gjitha pozicioneve tjera te cilat jane pjese e kontrates
dhe q¢ jané t& matshme ne terren, sipas kerkeses se organit mbikqyres. Gjithashtu inxhinieri gjeodet i licencuar duhet te hartoj deklaraten
¢ puneve per matjet e kryera te nenshkruar dhe te vulosur. Poashtu inxhinieri duhet te jete prezent ne punishte ne menyre ge te pergjelle
vazhdimisht punimet gjeodezike sipas projektit, te beje ingizime gjeodezike te gjendjes faktike ne terren varesishte nga kerkesa e organit
mbikqyres te percaktuar nga AK.

* Operatori ekonomik para se (& vendos ¢mimet né k&té paramasé, duhet té sigurohet se gmimet e secilit pozicion té kiésaj paramase, jané
né harmoni me pérshkrimin se si duhet té realizohen punét q& pérshkruhen né RAPORTIN TEKNIK. Pra né raport teknik #shté e
pérshkruar ményra, se si duhet t& behet ekzekutimi i punéve né vendpunishte sipas projektit zbatues.

* Stafi PROFESIONAL i operatorit ekonomik duhet & jeté prezent ¢do dité né realizim t& projektit dhe komunikimi né mes Ekipit té
Komunés sé Prishtinés dhe Operatorit Ekonomik duhet té béhet vetdm me stafin profesional t& operatorit ekonomik. Pra né varési se ¢far
pozicioni &hié duke u realizuar né teren, njéjtén kohé OF duhet & keté stafin prezent adekuat, pér té& ofruar sqarimet qé kérkohen nga

grupi menaxhues.
Cinorarator obennamil dihat 68 o Labd kb bart 08 ASKNIE POVZICTON nuak do i3 S1lad ma mo e APBRONWININ ME SHERIM noa ana clinit
Nr Nr sipas Cmimi total
| raportit |1.0 PUNET PERGADITORE DHE DEMOLIMET Nijésia Sasia Cmimi njési
rendor ik EURO




1.1

Para fillimit t& punimeve, né vend té pérshtatshém dhe té
dukshém duhet té vendosen, té instalohen Pllaka me
dimensione t& pérshtatshme ( min 110/150 ¢m) me shénime
apo t¢ dhénat e projektit pér sa I pérket : Emrin e Autoritetit
Kontraktues, Emrin E Projektit, Numrin e Lejes t& Ndértimit,
Emrin e Operatorit Ekonomik, Emrin e Projektuesit dhe té
dhéna (& tjera me interes apo & nevojshme pér projektin dhe
vendin e ndértimit, datén e fillimit té projektit dhe datén e
pérfundimit etj.

Para fillimit t& punimeve, né vend té pérshtatshém dhe &
dukshém duhet té vendosen, L& instalohen Pllaka me
dimensione té pérshtatshme ( min 110/ 150 cm) me shénime
apo t¢ dhénat pér shenjat e paralajmérimit dhe shenjat e
rrezikut pér vendin e ndértimit duke specifikuar edhe masat
mbrojtése dhe paisjet e nevojshme pér vendin e ndértimit.

komplet

1.00

nm

2,500.00

2,500.00

132

Pikétimi i profilit t& rrugés né teren, duke vendosur hunjé &
markuar me ngjyré pér shénimin e trasesé dhe niveleve &
rrugds s¢ projektuar e cila duhet té ndértohet sipas
specifikimeve té dhéna né projektin ckzekutues.

m

182.60

365.2(

1.6

1222

Demolimi dhe transporti deri né deponi me largsi maximale
15km I mureve nga betoni me dimensione trashisi =(20-
30)cm, lartési h=(50-200)cm. Demolimi [ betonit duhet té
kryhet me mekanizem adekuat (Eskavator me Cekan,
ngarkues, kamion dhe paisje tjera adekuate sipas
oreanizimeve k& OE).

1.60

1.7

Largimi i ujit nga kanali nése paraqitet gjaté gropimit té
kanalit. Largimi I ujit duhet t& realizohet me pompa apo nése
egziston mundésia e niveleve edhe me hapjen e kanaleve té
hapura té pérkoshme.

ori

1.00

€

10.00

10.0¢

2,878.40

Nr.
rendor

Nr sipas
raportit
teknik

2.0 PUNET E DHEUT

Nijésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total

EURO




21

Gérmimi i dheut 1 kategorisé sé 111-t8, IV-té dhe V-1é me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési max 15km. Me
thellési maksimale 1.5m dhe gjerési 10m. Gérmimi duhet té
realizohet me eskavator dhe transporti ose largimi me
kamion.

—..—.._u

1,970.00

9,850.0C

1.3.4

Grryerja siperfagsore, planifikimi, rrafshimi i nénbazés dhe
ngjeshje deri né modulin e ngjeshmerisé 30N/ mm? (vlera
minimale).

Grryerja siperfagsore dhe planifikimi té realizohet me
eskavataor , greder ndérsa ngjeshja me cilindra me rroté t
léEmuar apo pneumatike duke e lagur me lagéshti optimale.

2,010.00

3 5.00

10,050.00

Furnizimi, transporti, punimi i bankinave me tampon 0-
3L.5mm me modul deformimi Mv>80Mn/m2.

22.00

110.00

24

1.43

Furnizimi, transporti dhe shtrirja né shirita té rrugés né pjesén
horizontale, té pjerrt dhe vertikale e gjeotekstilit me fibra
sintetike & polipropilenit me jetégjatési min 50vjet. Rezistenc
né térheqjé >20Kn/ m, pesh¢ 400gr/m?, sipas standarteve EN
150 10320 dhe EN ISO 9000. gjeotekstili duhet té lidhet
ndérmijet veté né pikat lidhése né min 50 njéri mbi tjetrin.

m<

2,102.00

€ 1.50

3,153.00

2.5

1.4.2

Furnizimi, transporti, punimi i materialit mbushes guror
jokoherent (guri gélqeror#) me CBR>20%, me fraksion 0-
150¢m, shtrirje dhe ngjeshja né shiresa jo mé té mdha se
30cm. Kontrollaa e modulit t& deformimit né shtresén
pérfundimtare Mv>50MN/m2. Gjérsia e shtresave min 3m
dhe maksimum 10m. Shtrirja me eskavator, ngjeshja me

cilinder me rroté té lémuar dhe me pjemba.

m?

597.00

€ 9.00

3,373.00

PUNIMET E DHEUT

28,536.00

Nr.
rendor

Nr sipas
raportit
teknik

3.0 PUNET E TAMPONIT

Nijésia

Cmimi njési

Cmimi fotal
EURO




Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e réres sé imt me
t=5cm (si shtres mbrojtse e gjeotekstilit né gjendje té
31 144 Ingjeshur). Kjo shtresé duhet t& vendoset mbasé shtrirjes sé m? 100.50 € 9.00 | € 904.5
shiresave té gjeotekstilit duke e shiriré me eskavator né
ményr i€ kujdestshme me hudhje maksimale 80cm lartési.

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit me
Mv>BOMN/m? prej gurit té thyer gélgeror me fraksion: 0-
63mm dhe trashési 40cm né trup & rruges (né gjendje té
3.2 L44  Ingjeshur ) si bazé pér vendosjen e trupit té rruges. Kjo shtresd m? 680.00 € 10,00 | € 6,800.01
vendosét mbi shtresén e materialit mbushés, shtrihet me
eskavator, greder dhe kompaktohet me kompaktues cilinder
me vibrim.

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit me
Mv>100MN/ m? prej gurit té thyer gélgeror me fraksion: 0-
31mm dhe trashési 15cm né trup té rruges (né gjendje té
3.3 144 |ngjeshur ) si bazé pér vendosjen e shiresave garkulluese (& m? 250,00 € 11.00 | € 2,750.01
rruges. Kjo shiresé vendosét mbi shiresén e paré 1@ tamponit,
shirihet me eskavator, greder dhe kompaktohet me
kompaktues cilinder me vibrim.

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e réres sé imt me
t=5cm (si shtres mbajtése e pllakave nga betoni né gjendje té e 33,00 € 500 | € 165.0(

3. 144
S ngjeshur). Kjo shtresé duhet t& vendoset mbasé shirirjes sé
shiresave L& tamponit duke e shiriré me eskavator,
TOTAL PUNET ETAMPONIT: | €  10,619.5(
Ny, | N sipas Cmimi total
rendor| FAPOtt 4.0 PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT Njésia Sasia Cmimi njési S

teknik




4.1

800

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve té bardhé (skajori i
ploté I perber nga cementi dhe agregati [ bardhé) me
dimensione: 18/24 MB40 M100 né shiresé betoni MB20, duke
pertshir edhe testimet laboratorike per soliditet né shtypje,
lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje.

420.00

9.00

€

5,780.01

4.2

800

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 8/20 MB40 M100
né shiresé betoni MB20, duke perfshir edhe testimet
laboratorike per soliditet né shiypje, lakim abrazion dhe
ngrirje shkrirje.

395.00

7.00

€

2,765.0(

4.3

B3

Furnizimi, transporti dhe montimi i Pllakave té betonit MB40
dhe trashési t=B0mm dy shtresore (dimennzione: 20x20 dhe
20x30) ose té ngjashme ku shiresa ¢ paré éshté nga betoni
presuar ndérsa shiresa ¢ dy (€ nga materialet e grimcuara si :
Graniti, Kuarci, Diabazi etj me trashési t=15mm, (trashésia né
vlera referuse te standarteve evsopian EN 13748-2. Pllaka per
pérdorim né¢ hapsira t¢ hapura né ambient t& jashtém. Pér (&
gen i kualifikuar si material duhet té plotsoj standartet :
EC(deklaration of conformity), Produkti & posedoj shenjen
CE né pérputhje me direktivat per CPD (Construction
Product Directive) dhe EN 13748-2 per Pllaka t&é ambienteve
té jashtme. Montimi pérfshiné edhe mbushjen e fugave me
réré té imét si dhe ngjeshja e tyre. Ngjyra e pllakave dhe
dizajni i montimit pércaktohet nga mbikqyrési né
bashkpunim me projektuesin.

790.00

9.00

€

7110.0C




Furnizimi , transporti dhe punimi i shtresés s& Asfalt Binderit
BA 31, BIT 50/70 me trashési t=10,0cm si dhe sterpikjen me
emulzion 0,50kg/m2 né hapsirat e shiritit t& komunikacionit.
Me kéla parametra:

Mesatarja e ngurtesimit........................ N>2.2kN/mm.
4.4 1411 [Mesalarja e zbrasesirave........................ ne kufite 3-6 %. m* 1,851.00 € 10.00| € 18,510.00
Mesatarja ¢ rrjedhshmerise.................... r=2-4mm
Mesatarja e stabilitetit......_...__._.......... ... Sk>8.0kN
Kompaktesia .......................... cereens Z97%
Perqindja e bitumenit per shtresen baze te asfaltit te sillet ne
kufite: (3.2-4.8) %
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali
i njétrajtshém AB11, 50/70-65 me trashiési t=4,0cm si dhe
sterpikjen me emulsion 0,80kg/m2 né tér hapsiren e shiritit &
komunikacionit.
Me kéta parametra:
Mesatarja e ngurtesimit........................ N>2.2kN/mm. " T .
= L E_mmm»m_.“m_ e mmﬁmmmmw.sdn. ........... i TN r::wm%-_m %. e e ¢ &l = HARY
Mesatarja e rrjedhshmerise.................... =2-4mm
Mesatarja e stabilitetit...............oceceeen ... Sk>8.0KN
Kompaltesia ..., 98%
Pergindja e bitumenit per shiresen e Asfalt betonit te sillet ne
kufit: (5.4-6.4)%.
4.0 PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT € 43,271.00
Nr sipas i
EH_H raportit (5,0 SINJALIZIMI VERTIKAL Nijgsia Sasia | Cmimi njési nnmmﬂ_wmoa_

teknik




Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet dhe
5.1 pajisjet mbajtese) ¢ shenjave té trafikut né formé rrethore copé 2.00 € 60.00 120.01
perfshire dhe shenjen STOP me diametér 600 mm.
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré (& gjitha operacionet dhe
52 pajisjet mbajtese) e tabelave drejtkendore te informimit me copé 2.00 € 60.00 120.0¢
dimensione 600x600mm
53 Verejtje: Foliet e siperfageve retroreflektuese te shenjave te trafikut duhet te punohen se paku te shkalles so dyte retro-
TOTALISINJALIZIMI VERTIKAL | € 240.01
Nr. Cmimi total
| NP - il W * - #an 3
vehdor 6.0 SINJALIZIMI HORIZONTAL Njésia Sasia Cmimi njési EURO
6.1 _,_._.;E.E,:m::,_ punimi né rrugé i vijave te bardha te plota it 455.00 e 200 910.0¢
(gjeresia 150 mm)
Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha terthore (te : P S
6.2 s _ 10. € 1500 150.0(
,, plota) te ndalimit (gjeresia 500 mm) » O i _
63 5, Furnizimi &H_n H.E.::m: né rrugé me vija te bardha te nderprera - 50.00 ¢ 5.00 250,00
(1+1 m, me gjeresi 150 mm)
6.4 2 Furnizimi dhe ?.:1:: ng _._..cm.,.. pér shenjimin e vendkalimit m? 30.00 € 25,00 750,00
te kembesoreve (pjesa e ngjyrosur e rruges)
Furnizimi dhe punimi né rrug@ i vijave terthore te bardha te
6.5 2. ndérprera, para venkdalimit t& kémbésoréve (0.5+0.5 m, me m' 15.00 € 10.00 150.00
gjeresi (1.5 m)
6.6 2. Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat e perziera plastike dy komponenteshe te ftohel me perberje e
TOTALI SINJALIZIMI HORIZONTAL 2,210.0(

NDERTIMI I RRUGES "MINE PEZA", SIPAS NDRYSHIMIT DHE PLOTSIMIT TE PLANIT RREGULLUES URBAN "ARBERIA 3",

1.0 [PUNET E DEMOLIMIT 2,878.40
20 [PUNETE DHEUT 2R,536.00
3.0 |PUNETE TAMPONIT 10,619.50
40 |PUNETE BETON DHE ASFALTIT 43,271.00
5.0 [SINJALIZIMI VERTIKAL 240.00
6.0 |SINJALIZIMI HORIZONTAL 2,210.00
Totali: 87,754.90




L ___ PARAMASA DHE PARALLOG!/ . VEPER KANALIZIMIN ATMOSFERIK
Vérejtje: Para seciles porosi té materialeve, pér secilin material t& pérshkruar né paramasé, menaxherit t& kontratés duhet ti ofrohen pér
aprovim dokumentacionet e nevojshme (si psh. Certifikatat e kualitelit, katalogjet etj.)

Punéckryesi duhet t& furnizoj dhe montoj nje gardh t& pérkohshém me material t& forts pérreth vendpunishtes pér té siguruar njé zhvillim
I¢ punimeve pa rrezige pér jetén e pjesmarrésve né punime dhe palés sé treté . Punékryesi né kété oferté duhet (& pérfshijé edhe koston e
ndértimit té rrugéve & pérkoshme pér gasje né punishte pa shkaktu démtime né teren dhe t@ kthej terenin né gjendjen e planifikoar .
Punékryesi gjithashtu duhet béjé furnizime me ujé , energji elektrike elj prané autoriteteve lokale pérkatése gjaté fazés sé ndértmit.
Verejtje : Punekryesi duhet ge te posedoje te gjitha instrumentet e nevojshme per detektimin e instalimeve te ndryshme nentoksore dhe te
shmang kétyre instalimeve nentoksore ne pozicionet ki mund te hasen keto instalime paraprakisht. Cmimi pér ¢do pozicion duhét té
pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne giendje plotésisht funksionale,
garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve, pér (€ gjitha materialet e specifikuara qé duhet t& béhet
furnizimi | tyre, paraprakisht duhet t& sillen mostrat dhe certifikatat e duhura, Fleta teknike e t& dhénave & materialit, certifikata e testimi
t& materialil, Certifikata e Performancés, Certifikata e Konfirmitetit nga Prodhuesit e materialeve, piér materialet e prodhuara né fabrika
dhe qé i posedojné kéto certifikata. Pér materialet natyrore gén nuk prodhohen né fabrika duhet sjiguruar shqyrtime dhe testime
paraprake nga laboratorg té licencuar pér materialet qé nuk jané produkte t& parafabrikuara pir aprovimin e materialeve para se (&
pérdoren né ndértimin e infrastruktures. Né ¢mim duhet (& kalkulohet gjithashtu i ter# materiali shpenzues deri né léshuarjen né
funksion. Pozicionet ne projekt jane te parallogaritura keshtu qe llogaritja e pozicioneve (& béhét sipas gjendjes s¢ realizuar né teren. Nése
kemi punime né rrugé rrugé t'i kérkohet edhe plani i menaxhimit £ komunikacionit, si pozicion i veqnat.

FPOS

(sipas |. Tl
k. [VrRend Lloji i Punés Njésia Sasia Cmimi njési Cora
] or EURO
Teknik
e)

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

Para fillimit (& punimeve duhet té behet piketimi gjeodezik né
terren i trasesé s projektuar té rrjetit te kanalizimit ATM
duke perfshiré: aksin e gypit, pusetat, dhe elemente té tjera té
rrjetés me piketa (shenja me ngjyré pérmanente ne kunja m' 180.00 | € s00| € 1,440.00
druri anash kanalit dhe pusetave). Ky piketim duhet t&
realizohet né form (& vazhdueshme paralel me punimet ku
perveq piketave te vendosura duhet 4 patjetér vendosja e
11 |gypave té béhet me matje(GPS, TCR ose Nivelir).




5.1

Ingizimi, i rrjetit sipas gjendjes sé ekzekutuar té kanalizimit
(pas ekzekutimit té rrjetit t¢ kanalizimit). Ingizimi gjeodezik
duhet t& bethet nga kompanija e licensuar pér kété lloj
aktiviteti. Materiali duhet ti dorézohet investitorit né 3 kopje
ké forta si dhe né kopje elektronike.

180.00

5.00

900.0t

1.3

Matja gjeodezike e elementeve té rrjetit si dhe matjae gypit
para mbulimit t€ kanalit né ¢do lidhje mes dy gypave dhe ne
mes te gypit, té dhenat e matjeve duhet te pergaditen ne
formatin DWG dhe EXCEL dhe te dorezohen né raporte
javore tek KRUP-DPZH.

180,00

5.00

900.0(

9.2

Pastrimi I terenit, demolimi i materialeve tjera té ngurta,
pustave ekzistuese, gypave té infrastruktures néntokésore etj.,,
né pjesén ku do té zhvillohet traseja e kanalizimit si dhe
largimi i ktyre materialeve deri né deponi (aty ku percakton
organi mbikégyres)

paushall

1.00

1,500.00

1,.500.0¢

Gérmimi me doré, making, dhe transporti deri né deponi i
dheut , me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e cakton
organi mbikqyrés, dheu éshté i kateg. sé [11-t8 IV, V dhe VI-té.
Tehet e kanaleve duhet t& gérmohén né formé t& rregullt dhe
té pérpunohet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet té
menjanohet larg kanalit né largési min. 1,00 m'.

- Gérmimi me makina né thellésiné mesatare {6 kanalil sipas
projektit, kurse gjérésia varel nga profili (@) i gypit.

gérmimi me making 90%

m?

212.94

h

2.00

m

1,064.7(

gérmimi me doré 10%

m?

23.66

™

2.00

!

47.32

1.6

Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zgjerimi béhet
pér nga 50 cm dhe thellimi pér 40 cm, né dy metér gjatési
kol.

16,00

25.00

400.0C

1.7

Planifikimi i fundit t& kanalit pas pérfundimit t& gérmimit
duke dhéné ramjen e sakté sipas projektit. Llogaritja béhet pér
1 m2 & sipérfages reale té planifikuar.

b

162.00

2,00




3.6 % MMH._MN.”E: dhe Mbrojtja e gropes ndértimore né téré gjatésin e i 100.00 € Loo | e 100.0
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues mbi
5.7 shtresen e zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit m' 180.00 | € 100 | € 180.01
19  |atmosferik.
Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtresé rére 5 S :
i € Q.00 | € B!
1.10 _|dhe zhavori d=0-4mm, sipas detajit ne projekt: o s Ge0.8
5.8 Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri gelgeror
tampon (-60mm duke ¢ ngjeshur né shtresa max 20-30 cm me|  m? 15.75 € 11.00 | € 173.2!
111 [Mv>90Mn/m2.
largimi I dheut te germuar nga kanali, dhe transporti deri ne . "
: 2 i R A
1.12  [deponi, me largesi deri ne 15km " WD . i i
5.9 - “_._wwnm_ 1 ujit nga kanali nése paraqitet gjaté gropimit té Fods 10.00 € 1000 | € 100.0(
¥ B 3 1L,
TOTAL PUNET E DHEUT : € 8,293.72
POS
(sipas =
; i total
e s Pamnes Njésia Sasia Grvermd it |
Teknik| " EURO
e)
2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME
Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600
mm, konform Standardit EN124, Klasa D400 kN. pesha e
kapakut T=40L. Né ¢mim t& llogaritet edhe betonimi i kurorés | copé 8.00 £ 150,00 | € 1,200.00
prej beton-armesé C-25/30 t& parafabrikuar me dimensione t¢
21 kornizes 120x120x20cm .
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér puseten e —
22 [ujmbledhésave me dim: 60*40cm. SHpY g Pl [ =




5.8

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese té betonit armuar
me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e gypave é
kanalizimit, lidhja e gypave me llaq cimentoje. Pér secilén
puseté dshté e nevojshme € furnizohen unazat e prerjes
konstante 21000 mm dhe nga njé unazé né formé ¢ konit
(D1000mm né A700 mm) né pjesén e ngushté € té cilit
montohet korniza me kapakun e réndé, shkurtohet sipas
nevojés né varshméri té ndryshimit t¢ lartésisé sé puselés.
EEshi® e nevojshme té furnizohen unaza né formé 16 konit dhe
me formé konstante:

Unaza né formé té konit

copé

#.00

€ 35.00

€ 280.00

Me profil konstant

11

15.00

€ 40.00

€ 600.00

€ 2,200.00

Nr.Rend
or

Lloji i Punés

Nijésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO

3,0 PUNET METAL PUNUESE DHE PE

591

w1
o
2

A

Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600
mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN. pesha e
kapakut T=40t, Né ¢mim & llogaritet edhe betonimi i kuroris
prej beton-armesi C-25/3%0 1 parafabrikuar me dimensione té
kornizes 120x120x20cm .

copé

8.00

€ 150.00

€ 1,200.00

32

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave té pusetave pér
ujébledhésat (prej gize), pér pesha té rénda. Né cmim &

llogarohet: betonimi i kurores prej beton armesé C-25/30.

copé

B.00

€ 40.00

€ 320.00




3.3

Shkallét né puseta

Furnizimi, transporti dhe nd&rtim montimi i shkalléve té
hekurta @ 20 mm né murin e pusetds. Shkallat t&
vendndértohen né ¢do 30 em me ngjvrosje kundér korozionit,
Logarilja me copé.

copé

35.00

€ 2.00

70.00)

TOTALI

1,590.0(

5.1

4,0 PUNET E MONTUESE

4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar té
kanalizimit PE SNB, né bazé té standardit EN 13476-3 dhe [SO
9969, duke pérfshiré edhe lidhjen e gypave me puseten e
kanalizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me llag gimento, né
ményr gé t& mos keté infiltrime 1& ujrave anésore si dhe ujrave
néntokésore né puseta. Pagesa behet pér 1 m' t& gypit (&
montuar komplet.

(pér Um) DN- 200 mm

25.00

€ 6.00

150,00

plr kolektoré DN- 315 mm

180.00

€ 12.00

2,160.00

TOTALI

2,310.0¢

5.0 PUNET TJERA

w1
o4

Testimi i rrjetit 1& kanalizimit ATMOSFERIK sipas normave
teknike, nga kompanija e certifikuar pér kéité lloj aktiviteti, si
dhe pérpilimi I raportit me shkrim péir kiété testim. Rapordt i
testimit duhet ti dorézohet investitorit né 3 kopje té forta si
dhe né kopje elektronike.

180.00

€ 0.25

45.00

Realizimi I idhjes s& gypave té kan atm nga parcellat né gypi
e projektuar ké kan Atm. Né gmim té perfshihe € gjitha
pozicionet e nevojshme per njé funksionim té ploté,

copé

€ 10.00

150.00




Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimit teknik
final t& projektit, duhet té béhet kompletimi i
dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet i gjithe
dokumentacioni duke perfshiré:Situacionin e rrjetit, Profilet
gjatesore te zbatuara, detalet e pusetave, nyjet, fotot gjate

53  |impmentimit dhe ingizimi gjeodezik i trases sipas m' 18000 | € 200 | € 360.0(
pershkrimit ne specifikacionin teknik (Inxhinierik) dhe t&
dorézohen né formé manuale (kopje e forté) dhe digjitale
(DWG dhe SHAPEFILE) né 3 kopije.
Kopjet e forta duhet (€ jené t¢ pérgaditur me pérpjesé sipas
normave teknike (& projektimit,
TOTALI | € 555.0(
REKAPITULIM KANALIZIMI ATMOSFERIK
1.0 |PUNET E DHEUT 8,293.72
2.0 |PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 2,200.00
3.0 |PUNET METAL-PUNUESE 1,590.00
4.0 |PUNET MONTUESE 2,310.00
5.0 |TESTIMI I RRJETIT 555.00
Tatali: 14,948.72

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUN

VEPER

Rruga "Mine Peza", bavmz

Vérejtje: Para seciles porosi 1& materialeve, pér secilin material té pérshkruar né paramasé, menaxherit té kontratés duhet ti ofrohen pér

Punékryesi duhet t& furnizoj dhe montoj nje gardh té pérkohshém me material

té forté pérreth vendpunishtes pér té siguruar njé zhvillim

POS
(sipas Cmimi
1 Nr.Rend Lloji i Punis Njésia Sasia Cmimi njési ot
e = . EURO
e)

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT




3.1

1.1

Para fillimit t& punimeve duhet t& behet piketimi gjeodezik né
terren i trasest st projektuar té rrjetit te kanalizimit FEK.
duke perfshire: aksin e gypit, pusetat, dhe elemente Lé tjera té
rrjetés me piketa (shenja me ngjyré pérmanente ne kunja
druri anash kanalit dhe pusetave). Ky piketim duhet té
realizohet né form & vazhdueshme paralel me punimet ku
perveq piketave te vendosura duhet gé patjetér vendosja e
gypave t& béhet me matje(GPS, TCR ose Nivelir).

175.00

0.80

140.0(

1.2

Ingizimi, i rrjetit sipas gjendjes sé ekzekutuar t& kanalizimit
(pas ekzekutimit t& rrjetit & kanalizimit). Inqizimi gjeodezik
duhet té béhet nga kompanija e licensuar pér kété lloj
aktiviteti. Materiali duhet ti dorézohet investitorit né 3 kopje
té forta si dhe né kopje elektronike.

€

2.00

350.0¢

1.3

Matja gjeodezike e elementeve té rijetit  si dhe matja e gypit
para mbulimit t& kanalit né ¢do lidhje mes dy gypave dhe ne
mes le gypit, té dhenat e matjeve duhel te pergaditen ne
formatin DWG dhe EXCEL dhe te dorezohen né raporte
javore tek KRUP-DPZH.

175.00

350.0¢

Gérmimi me doré , makiné, dhe transporti deri né deponi i
dheut, me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e cakton

argani mbikqyrés, dheu éshié i kateg. sé 111-t8 IV, V dhe VI-té,

Tehet e kanaleve duhet € gérmohén né formé té rregullt dhe
té pérpunohet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet t¢
menjanohet larg kanalit né largési min. 1,00 m".

- Gérmimi me makina né thellésiné mesatare t& kanalit sipas
projektit, kurse gjérésia varet nga profili (@) i gypit.

gérmimi me makiné 90%

m*

340.20

5.00

1,701.0C

gérmimi me doré 10%

m”

37.80

3.00

113.4(

1.6

Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusetave, Zgjerimi béhet
pér nga 50 cm dhe thellimi pér 40 cm, né dy metér gjatisi

kol.

16.00

80.04




Planifikimi i fundit t& kanalit pas pérfundimit té gérmimit

2 5 4 : 315.00
duke dhéné ramjen e sakié sipas projektit. Llogaritja béhet pér| ™ 157 £ A& Lo
1.7 |1 m2 té sipérfages reale t¢ planifikuar.
= = = s TR ey
5.6 _uwlc_...nﬁ_.- dhe Mbrojtja e gropes ndértimore né téré gjatésin e - 100.00 € 100 | € 100.0¢
1.8 |kanaliL.
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues mbi
5.7 shiresen e zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit m 17500 | € 1.00 | € 175.01
1.9  |atmosferik.
N Furnizimi, mr:._mjm n_rm.Ew:eE._._. gypave me shiresé rére - 66.50 ¢ .00 | € 532.0(
1.10 _|dhe zhavori d=0-4mm, sipas detajit ne projekt:
5.8 Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri gelgeror
tampon 0-60mm  duke e ngjeshur né shtresa max 20-30 ecm me m? 283.50 £ 11.00 | € 3118.5(
111 |Mv>90Mn/m?2.
55 | _E,.w..u.ax I dheut te germuar nga kanali, dhe transporti deri ne s 44.00 c 100 | € 176,00
112 |deponi, me largesi deri ne 15km
5.9 - m_“._ﬂm__ﬂ_ 1 ujit nga kanali nése paraqitet gjaté gropimit té i 10.00 ¢ 1000 | € 100.0C
A TOTAL PUNET E DHEUT ; € 725090
Pozici
oni [NrRend| . . . : TR : .. [ Cmimi total
S =% Lloji i Punés Njésia Sasia Cmimi njési EURO
k. tek)
2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME
Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600
mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN. pesha e
kapakut T=40t. N& ¢gmim & llogaritet edhe betonimi i kurorés | copé 8.00 € 15000 | € 1,200.00

2.1

prej beton-armesé C-25/30 té parafabrikuar me dimensione té
kornizes 120x120x20cm .




58

Ngritja, nivelizimi dhe betonimi i kapakéve pér pusetat
egzistues me kapaké prej gize, pér pesha té rénda. Né ¢mim
té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej beton-armesé C-
25/30 té parafabrikuar me dimensione t& kornizes
120x120x20cm .

copé

2.00

50.00

€ 100.00

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese L& betonit armuar
me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen ¢ gypave té
kanalizimit, lidhja e gypave me llaq cimentoje. Pér secilén
puseté 8shté e nevojshme ¢ furnizohen unazat e prerjes
konstante @1000 mm dhe nga njé unazé né formé t& konit
(@1000mm né @700 mm) né pjesén e ngushté 8 t8 cilit
montohet korniza me kapakun e rénd#, shkurtohet sipas
nevojés né varshméri & ndryshimit t& lartésisé sé pusetés,
Eshté e nevojshme té furnizohen unaza né formé t¢ konit dhe
me formé konstante:

Unaza né formé té konit

cope

8.00

35.00

€ 280.00

Me profil konstant

m

15.00

40.00

€ 6000

TOTALI

€ 218010

Pozici

oni
(sipas

k. tek)

Lloji i Punés

Nijésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO

3,0 PUNET METAL PUNUESE DHE PE

5.9.1

Ll

Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600
mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN. pesha e
kapakut T=40t. Né ¢mim (& llogaritet edhe betonimi i kurorés
prej beton-armesé C-25/30 t¢ parafabrikuar me dimensione t&
kornizes 120x120x20cm .

copé

8.00

150.00

€ 1,200.00




5.9.3

Shkallét né puseta

Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve &
hekurta @ 20 mm né murin e pusetds. Shkallat t@
vendndértohen né ¢do 30 cm me ngjyrosje kundér korozionit,
Logaritja me copé,

copé

40.00

5.00

200.0c

TOTALIL

1,400.0(

3.1

4,0 PUNET E MONTUESE

4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar t&
kanalizimit PE SNB8, né bazé té standardit EN 13476-3 dhe 1SO
9969, duke pérfshiré edhe lidhjen e gypave me puseten e
kanalizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me llaq gimento, né
ményr qé t& mos keté infiltrime (& ujrave anésore si dhe ujrave
néntokésore né puseta, Pagesa béhet pér 1 m' té gypit té
montuar komplet.

pér kolektoré DN- 315 mm

175.00

£

12.00

2,100.0(

TOTALIL

2,100.0(

5.0 PUNET TJERA

2.1

Testimi 1 rrjetit t¢ kanalizimit FEKAL sipas normave teknike,
nga kompanija e certifikuar pér kété lloj aktiviteti, si dhe
pérpilimi [ raportit me shkrim pér kété testim. Raporti i
testimit duhet ti dorézohet investitorit né 3 kopije té forta si
dhe né kopje elektronike.

1

175.00

€

(.50

5.2

Realizimi [ lidhjes sé gypave t& kan atm nga parcellat né gypi
e projektuar ké kan FEK. Né qmim té perfshihe (& gjitha
pozicionet e nevojshme per njé funksionim & plots,

copé

15.00

€

10.00

150.0C




Pas pertundimit (implementimit) dhe para pranimit teknik
final t& projektit, duhet té béhet kompletimi i
dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet i gjithe
dokumentacioni duke perfshiré:Situacionin e rrjetit, Profilet
giatesore te zbatuara, detalet e pusetave, nyjet, fotot gjate

53  |impmentimit dhe ingizimi gjeodezik i trases sipas m' 175.00 | € 200 | € 350.01
pershkrimit ne specifikacionin teknik (Inxhinierik) dhe té
dorézohen né formé manuale (kopje e forts) dhe digjitale
(DWG dhe SHAPEFILE) né 3 kopje.
Kopjete forta duhet t& jené t& pérgaditur me pérpjesé sipas
normave teknike (¢ projeklimit,
TOTALI | € 587.5(
REKAPITULIM KANALIZIMI FEKAL
Rruga "Mine Peza", Arbéri
1.0 [PUNET E DHEUT 7,250.90
20 |PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 2,180.00
30 |PUNET METAL-PUNUESE 1,400.00
40 |PUNET MONTUESE 2,100.00
5.0 |TESTIMIIRRJETIT 587.50
Totali: 13,518.40

UJESJELLEST

Vérejtje: Para porosisé s¢ malerialeve, per secilin material té p

ershkruar né paramas€, menaxherit té kontratés duhet ti ofrohen pér
aprovim dokumentacionet e nevojshme (si psh. Certifikatat e kualitetit, katalogjet etj. )




Punékryesi duhet té furnizoj dhe montoj nje gardh t& pérkohshém me material t& forté pérreth vendpunishtes pér t& siguruar njé zhvillim
té punimeve pa rrezige pér jetén e pjesmarrésve né punime dhe palés sé treté . Punékryesi né kété oferté duhet t& pérfshijé edhe koston e
ndértimit (€ rrug@ve té pérkoshme pér qasje né punishte pa shkaktu démtime né teren dhe t& kthej terenin né gjendjen e planifikuar .
Punékryesi gjithashtu duhet béjé furnizime me ujé, energji elektrike etj prané autoriteteve lokale pérkatése gjaté fazds sé ndértmit.
Verejtje : Punekryesi duhet ge te posedoje te gjitha instrumentet e nevojshme per detektimin e instalimeve te ndryshme nentoksore dhe te
shmang kétyre instalimeve nentoksore ne pozicionet ku mund te hasen keto instalime paraprakisht. Cmimi pér ¢do pozicion duhét té
pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale,
garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve, pér t& gjitha materialet e specifikuara qé duhet té& behet
furnizimi | tyre, paraprakisht duhet té sillen mostrat dhe certifikatat e duhura, Fleta teknike e t& dh@nave & materialit, certifikata e testimi
té materialit, Certifikata e Performancés, Certifikata e Konfirmitetit nga Prodhuesit ¢ materialeve, pér materialet e prodhuara né fabrika
dhe q& i posedojné kéto certifikata. Pér materialet natyrore gén nuk prodhohen né fabrika duhet sjiguruar shqyrtime dhe testime
paraprake nga laboratoré (¢ licencuar pér materialet q& nuk jané produkte t¢ parafabrikuara pér aprovimin e materialeve para se té
pérdoren né ndértimin e infrastruktures. N& ¢mim duhet té kalkulohet gjithashtu i ter¢ materiali shpenzues deri né léshuarjen né
funksion. Pozicionet ne projekt jane te parallogaritura keshtu ge [logaritja e pozicioneve t behét sipas gjendjes sé realizuar né teren. Nése
kemi punime né rrugé rrugé t'i kérkohet edhe plani i menaxhimit t& komunikacionit, si pozicion i vegnat,

POS

sipas
k.

g e

ke
e

Nr.Rend
or

Lloji i Punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO

1.0 PUNIMET TOKESORE

9.1

1.1

Para fillimit t& punimeve duhet t& behet piketimi gjeodezik né
terren i trasest sé projektuar t@ rrjetit te ujesjellesit duke
perfshiré: aksin e gypit, nyjet, pusetat, valvulat, hidrantét si
dhe t& gjitha elemente e té tjera & projektit me piketa (shenja
me ngjyré pérmanente). Kéto aktivitete duhet t& realizohen né
form té vazhdueshme paralel me punimet.

m

205.00

€ 2.00

€

410.00

1.2

Matja gjeodezike e elementeve té rrjetit si dhe matjae gypit
para mbulimit t& kanalit né ¢do thyerje horizontale, vertikale
dhe ne pikat e saldimit (pér gypa >40mm), té dhenat e
matjeve duhet te pergaditen ne formatin DWG dhe EXCEL
che te dorezohen tek KRUP-DPZH.

205.00

€ 2.00

€

410.00




Gérmimi i dheut té kateg IV dhe V me makiné dhe doré,me

o A
94 ! gjerési b=0.6 dhe b=0.8m dhe thellési mes.=1.2 m
a -Me making 90 % m? 73.80 € 5.00 369.0(
b -Me makiné 10 % m? 8.20 € 3.00 24 6l
Sigurimi dhe vendosja e rérés nén, mbi dhe anash gypit,
14 |fraksion 0-4mm, me trashési d=30cm, me planifikim dhe m? 36.90 C 11.00 405.9
9.6 ngjeshje. Ngjeshja t& béhet sipas normave DIN, DPr 103%
15 Ew: H:..E i kanalit me tampon me fraksion d=0-60mm, me e 19,50 ¢ 12.00 500,44
ngjeshje 20-30 cm
Sigurimi dhe vendosja e shiritit sinjalizues me shenjen "
9.5 La  |Kujdes Ujesjellsi” per gjate kanalit 20-30 cm mbi gypin e m' 205.00 € 1.00 205,00
ujesjellsit
TOTALI 2414.9%
2.0 PUNET INSTALUESE
Furnizimi, lidhja (montimi - saldimi ballor) dhe vendosja e
51 |BYPavete PE-100-RC; SDR 17; PAS 1075 Tipi-2 dhe né
9.7 - pérputhje me normat dhe standartet e pércakluara ne
specifikacionin inxhinierik.
21.3 |PE 100, DN 90 mm, PE- RC, PN 10 bar. m' 205.00 | € 6.00 1,230.00
2.14 |Kygja e objekteve né gypin e ujisjellésit copé 10,00 | € 25.00 250.00
TOTALI 1,480.0¢

3.0 PUNET MONTUESE




9.10

ua
—

Furnizimi, transporti dhe montimi i pjeséve fazonike nga
materiali nga polietileni n&pr nyje sipas planit te nyjeve dhe
skicave instaluese , montuese dhe detaleve t& pusetave, kyqjes
né rrjetin e ujésjellésit si dhe pér montimin e hidrantéve té
jashtem € gjitha duhet jené nga PE 100 SDR 11, PN10 bar.
Valvulat dhe kokat e cdo tubacioni brenda njé pusete duhet 18
mbyllen. Valvulat e kontrollit duhet t& vendosen né ményré (6
tillé gé k& ofrojné akses té lehté pér funksionimin dhe
servisimin manual.Valvulat e kontrollit normalisht duhet té
instalohen né vija horizontale. Cdo valvul rregulluese e tillé
duhet [€ pajiset me njé tregues rregullimi té kalibruar né té
dhjetat e njé rrotullimi t& rrotés sé dorés.

31.1

T me fllansh @125/ 90mm

copt

1.00

25.00

25.00

3.1.2

Valvolé shiber pér teleskop @80 mm

copé

1.00

25.00

25.00

313

teleskop dirigjues (me garnitur) pér DN-80 mm

copé

1.00

35.00

35.00

314

|Kapak pér teleskop dirigjues DN-80 mm

copé

1.00

35.00

35.00

315

E.Muf @110 mm

copé

2.0

45.00

90.00

TOTALI

Ll (e TR R e B Do

210.0C

4.0 TESTIMI & DEZINFEKTIMI & DOC. TEKNIK

9.11

4.1

Testimi i tubit HDPE 100 sipas pérshkrimit né pérputhshméri
me kushtet teknike. T¢ gjitha sistemet e tubacioneve 1 ujit
dhe tubacionet e ujésjellésit duhet té testohen né ményré
hidrostatike pér té siguruar ngushtési té ploté nén presionin ¢
pravis dhe pér kohézgjatien e kohés sic specifikohet né
sistemet pérkatése né fjalé. Testel e presionit duhet t8
aplikohen pérpara lidhjes sé tubacioneve me pajisjen.
Instrumentet e valvulave té ndihms, valvulat automatike té
ajrit dhe t€ gjitha pajisjet gé mund t& démtohen nga presioni i
testimit duhet té higen, shképuten nga rrjeti,

205.00

€

0.50

102.50

9.12

Dezinfektimi i tubit PE 100 sipas pérshkrimit ng

pérputhshméri me kushtet teknike.

m'

205.00

€

0.50




Pas perfundimit (implementimif) dhe para pranimit teknik
final t& projektit, duhet t8 béhet kompletimi i
dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet i gjithe
dokumentacioni duke perfshiré:Situacionin e rrjetit, Profilet
glatesore te zbatuara, detalet e pusetave, nyjet, fotot gjate

11,1

dheut nga punishtja me largési min 15km.Né kété pozicion
hyné edhe planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktési

+lem.

4.3  [impmentimit dhe ingizimi gjeodezik i trases sipas m 205.00 200] € 410.00
pershkrimil ne specifikacionin teknik (Inxhinierik) dhe té
dorézohen né formé manuale (kopje e forté) dhe digjitale
(DWG dhe SHAPEFILE) né 3 kopje.
Kopjete forta duhet € jent té pérgaditur me pérpjesé sipas
normave teknike té projcktimit.
i TOTALI| € 615.0€
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E UJESJELLESIT
1.0 PUNIMET TOKESORE 2,414.90
2.0 PUNET INSTALUESE 1,480.00
3.0 PUNET MONTUESE 210.00
4.0 TESTIMI & DEZINFEKTIMI & DOC. TEKNIK 615.00
o = GRAND TOTALI 4,719.90
NDRIQIMI PUBLIK DHE GYPACIONET -Mine Peza-Prishtiné
Pos.1 |Pérshkrimi i pozicionit | Nijssia | Sasia Cmimi | Totali
1. KANALIZIMI KABLLOVIK
Germimi 1 kanalit t€ gjaté T85m (i cm@ruar sipas defalit si
kanali A) né anén e djathte té rrugés me dimensione
(145x65)cm, pér shirirjen e gypave PE té brinjezuar
$200mm, ®70mm. Né ¢mim t& kalkulohet edhe largimi i m3 175.00 500 € 875.00




112

Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypave @200 brinjezuar
per pershkim te mevonshem te rrjetit eleketroenergjetik dhe
rrjetit te tensioneve uleta.Shtresa e brendhshme egypit duhet
te jete e verdhe kurse pjesa e jashtme e zeze me 4 vija te kuge

per gjatesi

800.00

8.00

6,400.00

1,13

Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypave @70 brinjezuar
per pershkim te kabllit per ndrigim

m

300.00

1.800

54(0.00

1,14

Furnmizimi, transporti dhe vendosja e kabllit NYY 4x25mm?2
(Al) se bashku me gypin ¢ forte nga shtylla ekzistuese
0.4kV deri tek ormani OK1 per shperndarjen e rrjetit te
ndrigimit publik .Ketu perfshihet edhe gypi 2 coll per
perforcim te kabllit ne shtylle 4 lidhset per lidhje te kabllit ne
rrjet dhe materiali i imet pergjelles.

40.00

4.00

160.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kabllit NYY 4x16mm2
(Al) ne kanalizimin kabllovik per ndrigim publik ne gypin
@70

300.00

4.00

1,200.00

Porisa dhe transporti dhe shirirja e shiritit te zinguar
Fe/Zn25x4mm ne kanalizimin kabllovik per tokezimin e
shivllave te ndrigimit

m

300.00

5.00

1,500.00

Hapja dhe gropimi i pusetds elektroenergjetike 0.4kV
J020)kV dhe e telekomunikacionit me dimensione
(350x200x350)cm.

m3

147.00

20.00

2,940.00

11,8

Furnizimi transporti si dhe vendosja ¢ betonarme e pusetave
me dimensione t& brendshme (1.2/1.8/1.2) m'sipas detalit te
vizatuar, trashesia e mureve 20 cm i lyer me material
hidroizolues pér mosdepértim té ujit. Pusetat duhet te
punohen nga betoni C-25/30, (3m3 beton pér puseté dhe
armatura S-300=170kg pér pusetd). Murret me armatura
rrjeté Q524(310/15x15 ,pjesa e eperme e pusetes 2x
Q5240210/15x15 kurse pjesa fundore e pusetés me rrjeté
Q131@5/15x15cm (27.6kg) . N& ¢mim & kalkulohet komplet
puseta e perfunduar me njé kapak metalik me mbishkrim

elekiriké me dimensione (0.65x0.65)m (400kN).

copé

6.00

3

350.00

2,100.00




1,19 B urnizimi ”Hm:mﬁcw: dhe shenjézimi i pusetava me shenja te i 6.00 € 15.00 | € 90,01
mesingul per lension
Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (2-4)mm né
pjesén e poshtme té kanalit dhe mbulimi I gypave me kété
. ; 8. ;
1510 zhavor. Ky material duhet té punohet me doré dhe & B w0 € i) € 760X
ngjeshet.
1,1,11 (Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me zhavor (0-60)mm dhe m3 90.00 € 900 | € B10.0¢
ngjeshja né shiresé ¢do 30cm deri né kuotén e terrenit.
Porositja, lransporti furnizimi dhe montimi betonimit te
1,112 |kalimit te rruges 100x50cm (gjate depertimeve puset-puset me| m 40.00 € 50.00 | € 2,000.0c
3 gyvpa @200
i Furnizimi transporti vendosja ¢
riy H¢ Ty U] . e - 1 C - . .
11,13 shiritit identifikues. m 200.00 € 1.00 | € 200.0C
11,14 .HbcEE_.._F:m:m?..._.: furnizimi dhe montimi 1 Elementeve te Paushall 1.00 € 100000 ] € 1,000.0C
imeta lidhese dhe shtrenguese
TOTAL POSICIONI1,1 | € 20,575.00
REKAPITULIM RRUGA
1 PROJEKTI | RRUGES B7,754.90
2 KANALIZIMI ATMOSFERIK 14,948.72
3 KANALIZIMI FEKAL 13,518.40)
4 FURNIZIMI ME UJE 4,719.90
5 NDRIQIMI PUBLIK DHE GYPACIONET 20,575.00
6 Totali: 141,516.92
PROJEKTI KRYESOR I RRUGES "SHAHIN KOLONJA" SIPAS PLANIT RREGULLUES SOFALIA"
L.=159.688m
Nr sipas Lt
Nr. . : : total
" | raportit 1.0 PUNET PERGADITORE DHE DEMOLIMET Njésia Sasia Grtiri st | 0N
rendor teknik EURO




1.1

Para fillimit ¢ punimeve, né vend té pérshtatshém dhe t&
dukshém duhet té vendosen, té instalohen Pllaka me
dimensione té pérshtatshme ( min 110/150 cm) me shénime
apo t& dhénat e projektit pér sa I pérket : Emrin e Autoritetit
Kontraktues, Emrin E Projektit, Numrin e Lejes t&é Nd@rtimit,
Emrin e Operatorit Ekonomik, Emrin e Projektuesit dhe &
dhéna té tjera me interes apo t€ nevojshme pér projektin dhe
vendin e ndértimit, datén e fillimit t& projektit dhe datén e
pérfundimit etj.

Para fillimit t& punimeve, né vend & pérshtatshém dhe té
dukshém duhet t& vendosen, té instalohen Pllaka me
dimensione té pérshtatshme ( min 110/150 cm) me shénime
apo té dhénat pér shenjat e paralajmérimit dhe shenjat e
rrezikut pér vendin e ndértimit duke specifikuar edhe masat
mbrojtése dhe paisjet e nevojshme pér vendin e ndértimit.

komplet

1.00

£ 2,500.00

€

2,500.01

g
-

=
jed
3

Pikétimi i profilit t& rrugés né teren, duke vendosur hunjé té
markuar me ngjyré té kuge pér shénimin e trasesé dhe
niveleve t& rrugds sé projektuar e cila duhet té ndértohet sipas
specifikimeve t& dhéna né projektin ekzekutues.

159.68

€ 2.00

16

1.2.2.2

Demolimi dhe transporti deri né deponi me largési maximale
15km [ mureve nga betoni me dimensione trashisi t=(20-
30)em, lartési h=(50-200)cm. Demolimi | betonit duhet té
kryhet me mekanizem adekuat (Eskavator me Cekan,
ngarkues, kamion dhe paisje tjera adekuate sipas
organizimeve té OE).

4,90

¢ 15.00

73.5(

TOTAL PUNET E DEMOLIMIT :

€

2,892.86

Nr.
rendor

Nr sipas
raportit
teknik

2.0 PUNET E DHEUT

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO




21

B3

Gérmimi i dheul i kategorist sé I1I-t&, IV-t& dhe V-t& me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né larg@si max 15km. Me
thellési maksimale 1.5m dhe gjerési 10m. Gérmimi duhet t&
realizohet me eskavator dhe transporti ose largimi me
kamion.

42.00

w

"
e F

17,710.00

2.2

1.3.4

Grryerja siperfaqsore, planifikimi, rrafshimi i nénbazts dhe
ngjeshje deri né modulin e ngjeshmerisé 30N/ mm? (vlera
minimale).

Grryerja siperfagsore dhe planifikimi t& realizohet me
eskavataor , greder ndérsa ngjeshja me cilindra me rroté té
lémuar apo pneumatike duke e lagur me lagéshti optimale.

1,442.00

€ 5.00

7,210.00

1.3.5

Furnizimi, transporti, punimi i bankinave me tampon 0-
31.5mm me modul deformimi Mv>80Mn/ m2.

m?

11.20

€ 11.00

123.20

24

1.4.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja né shirita t& rrugés né pjesén
horizontale, & pjerrt dhe vertikale e gjeotekstilit me fibra
sintetike t& polipropilenit me jetégjatési min 50vjet. Rezistenc
né térhegjé >20Kn/m, peshé 400gr/m?, sipas standarteve EN
SO 10320 dhe EN 150 9000. gjeotekstili duhet t& lidhet
ndérmjet vet® né pikat lidhése né min 50 njéri mbi tjetrin.

1,355.00

€ 0.80

1,084.00

Furnizimi, transporti, punimi 1 materialit mbushes guror
jokoherent (guri gélgeroré) me CBR>20%, me fraksion 0-
150cm, shtrirje dhe ngjeshja né shiresa jo mé t& mdha se
30cm. Kontrollaa e modulit t& deformimit né shtresén
pérfundimtare Mv>50MN/m2. Gjérsia e shtresave min 3m
dhe maksimum 10m. Shtrirja me eskavator, ngjeshja me
cilinder me rroté t& lémuar dhe me gjemba.

2,885.00

€ 9.00

23,965.00

PUNIMET E DHEUT

™

52,092.20

NI,
rendor

Nr sipas
raportit
teknik

3.0 PUNET E TAMPONIT

Nijésia

Sasia

€ mimi njiési

Cmimi total
EURO




Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshija e réres sé imt me
t=5Scm (si shires mbrojtse e gjeotekstilit né gjiendje té

144 Ingjeshur). Kjo shtresé duhet & vendoset mbast shtrirjes sé
shtresave 1€ gjeotekstilit duke e shtriré me eskavator na
ményT t€ kujdeséshme me hudhje maksimale 80cm lartési.

m?

72.10

€ 7.00

€ 504.7

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit me
Mv>B0MN/m? prej gurit K thyer gélgeror me fraksion: 0-
63mm dhe trashési 35cm né trup té rruges (né gjendje &
144 Ingjeshur ) si bazé pér vendosjen e trupit (& rruges. Kjo shtresé
vendosét mbi shiresén e materialit mbushés, shirihet me
eskavator, greder dhe kompaktohet me kompaktues cilinder
me vibrim.

452.00

€ 9.00

€ 4,068.0

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit me
Mv>100MN/ m? prej gurit L& thyer gélgeror me fraksion: 0-
Jlmm dhe trashési 15cm né trup 8 rruges (né gjendje té
144 ngjeshur ) si bazé pér vendosjen e shtresave qarkulluese &
rruges. Kjo shirest vendosét mbi shtresén e paré t¢ tamponit,
shirihet me eskavator, greder dhe kompaktohet me
kKompaktues cilinder me vibrim,

T98.00

€ 11.00

€ 2,178.01

L
HR

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e réres sé iml me
t=5cm (si shtres mbajtése e pllakave nga betoni né gjendije Lé
ngjeshur). Kjo shiresé duhet t& vendoset mbasé shirirjes sé
shiresave (€ tamponit duke e shtriré me eskavator.

144

7.60

€ 8.00

€ 6i8(

TOTAL PUNET E

TAMPONIT:

™

6,811.50

Nr.
rendor

Nr sipas
raportit (4.0 PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT
teknik

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO




4.1

800

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréive té bardhé (& ploté
(skajori i ploté | perber nga cementi dhe agregati I bardh@)
me dimensione: 18/24 MB40 M100 né& shtresé betoni MB20,
duke perfshir edhe testimet laboratorike per soliditet né
shiypje, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje.

319.36

€

9.00

€

2,874.24

4.2

800

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 8/20 MB40 M100
né shtresé betoni MB20, duke perfshir edhe testimet
laboratorike per soliditet né shtypje, lakim abrazion dhe
ngrrirje shkrirje.

159.68

7.00

€

1,117.7¢

803

Furnizimi, transporti dhe montimi i Pllakave t&é betonit MB40
dhe trashési t=80mm dy shtresore (dimennzione: 20x20 dhe
20x30) ose té ngjashme ku shiresa e paré éshté nga betoni |
presuar ndérsa shtresa e dylé nga materialet e grimcuara si :
Graniti, Kuarci, Diabazi elj me trashisi (=15mm, (trashésia né
vlera referuse te standarteve evsopian EN 13748-2, Pllaka per
pérdorim né hapsira (& hapura nié ambient té jashtém. Pér t8
qen i kualifikuar si material duhet té plotsoj standartet :
EC(deklaration of conformity), Produkt t& posedoj shenjen
CE né pérputhje me direktivat per CPD (Construction
Product Directive) dhe EN 13748-2 per Pllaka t& ambienteve
L& jashtme. Montimi pérfshing edhe mbushjen e fugave me
réré té imét si dhe ngjeshja e tyre. Ngjyra e pllakave dhe
dizajni i montimit pércaktohet nga mbikqyrési né
bashkpunim me projektuesin.

Eu.

240.00

€

9.00

€

2,160.00




Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés s¢ Asfalt Binderit
BA 22, BIT 50/70 me trashési t=80cm si dhe sterpikjen me
emulzion 0,50kg/m2 né hapsirat e shiritit t& komunikacionit,
Me kéta parametra:
Mesatarja e ngurtesimit......................., N>2.2kN/mm.
44 1.4.11 |Mesatarja e zbrasesirave........................ ne kufite 3-6 %, m? 968.00 € 9.00| € 8,712.00
Mesatarja e rrjedhshmerise...............c.... r=2-4mm
Mesatarja e stabilitetit.................cccueonnn, SK=8.0kN
Kompaktesia ...........ccoeeeiiiiniinnnnnrinnnnn, 297%
Pergindja e bitumenit per shtresen baze te asfaltit te sillet ne
kufite: (3.2-4.8) %
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali
i njétrajtshiim AB11, 50/70-65 me trashési t=4,0cm si dhe
sterpikjen me emulsion 0,80kg/m2 né tér hapsiren e shiritit té
komunikacionit.
Me kéta parametra:
45 1412 ?_mmzﬂm_.__m e :w::m_,_.:s:. ....................... va.mmZ\EE. 2 068,00 ¢ 6.00| ¢ 5,808.00
Mesalarja e zbrasesirave........................ ne kulite 3-6 %.
Mesatarja e rrjedhshmerise.................... r=2-4mm
Mesatarja e stabilitetit............................ Sk>B.0kN
Kompaktesia ..........c.ccoeeiiiiiiniiinn.. .. 2O8%
Perqindja e bitumenil per shiresen e Asfalt betonit te sillet ne
kufit: (5.4-6.4)%.
4.0 PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT € 20,672.0C
Nr sipas S
NI portit 5,0 SINJALIZIMI VERTIKAL Nijosia Sasia Cmimi njesi | ST fotal
rendor teknik EURC




Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha operacionet dhe
2.1 45 |pajisjet mbajtese) e shenjave ti trafikut né formé rrethore copé 2.00 € 60.00 | € 120.0(
perfshire dhe shenjen STOP me diametiér 600 mm.
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré 1€ gjitha operacionet dhe
5.2 4.5  |pajisjet mbajtese) e tabelave drejtkendore te informimit me copé 2,00 € 60.00 | € 120.0(
dimensione 600x600mm
5.3 45 Verejtje: Foliet e siperfageve retroreflektuese te shenjave te trafikut duhet te punohen se paku te shkalles se dyte retro-
TOTALISINJALIZIMI VERTIKAL | € 240.01
Nr sipas Fa
NE | aportit [6.0 SINJALIZIMI HORIZONTAL Njésia Sasia Criminjesi| oo total
rendor : EURO
teknik
6.1 23 ﬂc._.:pxw.h-.m dhe punimi né rrugé i vijave te bardha te plota i 400.00 e 150 | e 600.0C
(gjeresia 150 mm)
6.2 53 Furnizimi &,w v.E:.:.,p :m._q:wmb vijave te bardha terthore (te " 10.00 € so0 | e 50.00
plota) te ndalimit (gjeresia 500 mm)
63 23 Furnizimi ﬁ:,.n ﬂ:d.:_:. né rrugé me vija te bardha te nderprera - 60.00 ¢ s5.00 | € 300,00
(1+1 m, me gjeresi 150 mm)
6.4 23 Furnizimi dhe tz:,_.E.... ne :.cmw, pér shenjimin e vendkalimit e 30.00 ¢ 500 | ¢ 150.00
te kembesoreve (pjesa e ngjyrosur e rruges)
Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave terthore te bardha te
6.5 23 ndérprera, para venkdalimit t6 ké mbésoréve (0.5+0.5 m, me m' 15.00 € 500| € 75.00
gjeresi 0.5 m)
6.6 23 | Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat ¢ perziera plastike dy komponenteshe te flohel me perberje te
TOTALISINJALIZIMI HORIZONTAL | € 1,175.0(
PROJEKTI KRYESOR I RRUGES "SHAHIN KOLONJA" SIPAS PLANIT RREGULLUES SOFALIA"
L=159,688m
1.0 |PUNET E DEMOLIMIT 2,892.86
2.0 |PUNET E DHEUT 52,092.20
3.0 |PUNET E TAMPONIT 6,811.50
4.0 |PUNET E BETON DHE ASFALTIT 20,672.00
6.0 |SINJALIZIMI VERTIKAL 240.00
70 |SINJALIZIMI HORIZONTAL 1,175.00




Totali;

83,883.56

Projektit Kryesor I murit mbrojtés ana e djathé e rrugés, Km:0+00-0+160 me h=5.0, b=3,0m, L=160m

e . Gy : Cmimi njési Cmimi total
& i
Nr.R. |Llojii punés Njésia Sasia (Eisio) (Euro)
Muri Mbrojtes
1 |PUNET PARAPRAKE
11 m_.%:_.:z.p n._.mm.wmﬁ para fillimit t& punimeve dhe gjaté - 160.00 ¢ 1.00 | € 160.00
ekzekutimit
Gjithsej 1: € 160.00
2 PUNIMET E DHEUT & TAMPONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit 0-60mm me
2.1 trashesi t=40cm MV>60Mn/m2 si bazé per vendosjen e murit m? 224.00 € 900 | € 2,016.00
mbrojtes.
Furnizimi, transporti dhe punimi I zhavorit & lumit me
2,2 |fraksion 30-60mm per drenimin e ujrave nentoksore mbrapa m3 242.00 € 900 | € 2,178.00
murit mbrojtes. :
Gijithsej 2: € 4,194.00
3 PILOTAT
Furnizimi, transporti dhe kallupimi I betonit té varfer me
P 3 51.20 € 60.00 | € 3,072.00
: trashési t=10cm me klasé C12/15. i
Furnizimi, transporti dhe kallupimi I [ themeleve dhe murit
3, J 722.00 € 0.00 | € 57,760.00
i vertikal nga betoni I klasés C30/37, dhe konsistencé S3. L ‘
33 Furnizimi, nmmﬂu_mmuw:m_:nrm pégaditja e Armimi I murit mbrojtes kg 43,320.00 ¢ 110] € 4785200
me armaturé té brinjézuar S500
34 Furnizimi . _.E nsporti dhe e.E,.icm_m e gypave me diameter il 75,00 € 3.00 | € 225.00
F50mm, brinjézuar nga PVCa.
35 P.:.EEE_ ; E.E.Eﬁﬁ:.&.#m vendosja e gypave té perforuar me - 185.00 ¢ 300 | € 555.00
diameter F160mm, brinjézuar nga PVC-ja.
Furnizimi, transporti dhe vendosja né veper e gjeotekstilit
36 [filtrues 350gr/ m2 per mbeshtjelljen e drenazhes mbrapa m’ 1,312.00 € 1.50 | € 1,968.00

murit mbrojtes.




_ Gjithsej 3: | € 111,232.0(

REKAPITULIMI MURI
1 PUNET PARAPRAKE 160.00
2  |PUNIMET E DHEUT & TAMPONIT 4,194.00
3 MURI MBROJTES 111,232.00
4 Totali: 115,586.00
KANALIZIMI ATMOSFERIK
ruga "Shahin Kolonja", Taslixhe

Verejtje: Para seciles porosi & malerialeve, pér secilin material t8 pérshkruar né paramast, menaxherit t& kontratés duhet t ofrohen pér
aprovim dokumentacionet e nevojshme (si psh. Certifikatat e kualitetit, katalogjet etj.)

Punékryesi duhet t& furnizoj dhe montoj nje gardh t8 pérkohshém me material t& forts pérreth vendpunishtes pér té siguruar njé zhvillim
I& punimeve pa rrezige pér jelén ¢ pjesmarrésve né punime dhe palés sé treté . Punékryesi né kété oferté duhet té pérfshijé edhe koston e
ndértimit té rrugéve té pérkoshme pér qasje né punishte pa shkaktu démtime né teren dhe t& kthej terenin né gjendjen e planifikuar .
Punékryesi gjithashtu duhet béjé furnizime me ujé , energji elektrike etj prané autoriteteve lokale pérkatése gjaté fazés sé ndértmit.
Verejtje : Punekryesi duhet ge te posedoje te gjitha instrumentet e nevojshme per detektimin e instalimeve te ndryshme nentoksore dhe te
shmang kétyre instalimeve nentoksore ne pozicionet ku mund te hasen keto instalime paraprakisht. Cmimi pér ¢do pozicion duhét té
pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjellien e pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale,
garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve, pér (€ gjitha materialet e specifikuara qé duhet (& bishet
furnizimi I tyre, paraprakisht duhet té sillen mostrat dhe certifikatat e duhura, Fleta teknike e t6 dhénave (& materialit, certifikata e testimi
t& materialit, Certifikata e Performancés, Certifikata e Konfirmitetit nga Prodhuesit e materialeve, pér materialet e prodhuara né fabrika
dhe gé i posedojni kéto certifikata. Pér materialet natyrore qén nuk prodhohen né fabrika duhet sjiguruar shqyrtime dhe testime
paraprake nga laboratoré & licencuar pér materialet qé nuk jant produkte té parafabrikuara pér aprovimin e materialeve para se té
pérdoren né ndértimin e infrastruktures. Né cmim duhet té kalkulohet giithashtu i teré materiali shpenzues deri né 1éshuarjen né
funksion. Pozicionet ne projekt jane te para llogaritura keshtu ge llogaritja e pozicioneve (& béhét sipas gjendijes sé realizuar né teren. Nése
kemi punime né rrugé rrugg t'i kérkohet edhe plani i menaxhimit t& komunikacionit, si pozicion i vegnat.

POS
(sipas ke
ko | R e Nigsia Sasin nimimesi] o st
i | ¢ ]
Teknik| ©F EURO
e) 2
1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT




5.1

1.1

Para fillimit t& punimeve duhet t& behet piketimi gjeodezik né
lerren i trasesé sé projektuar té rrjetit te kanalizimit ATM
duke perfshiré: aksin e gypit, pusetat, dhe elemente t tjera t&
rrjetés me piketa (shenja me ngjyré pérmanente ne kunja
druri anash kanalit dhe pusetave). Ky piketim duhet té
realizohet né form (& vazhdueshme paralel me punimet ku
perveq piketave te vendosura duhet gé patjetér vendosja e
gypave té béhet me matje(GPS, TCR ose Nivelir).

170,00

2.00

340.00

1.2

Ingizimi, i rrjetit sipas giendjes s¢ ekzekutuar € kanalizimit
(pas ekzekutimit t& rrjetit t€ kanalizimit). Ingizimi gjeodezik
duhet t& b#het nga kompanija e licensuar pér kété lloj
aktiviteti. Materiali duhet ti dorézohet investitorit né 3 kopje
tt forta si dhe né kopje elektronike.

170.00

0.50

85.0C

Matja gjeodezike e elementeve t& rrjetit si dhe matjae gypit
para mbulimit t¢ kanalit né ¢do lidhje mes dy gypave dhe ne
mes te gypit, & dhenate matjeve duhet te pergaditen ne
formatin DWG dhe EXCEL dhe te dorezohen né raporte
javore ek KRUP-DPZH,

170.00

340.0C

2.2

1.4

Pastrimi | terenit, demolimi i materialeve fera 1@ ngurta,
pustave ekzistuese, gypave té infrastruktures néntokésore etj.,
né pjesén ku do té zhvillohet traseja e kanalizimit si dhe
largimi i ktyre materialeve deri né deponi (aty ku percakton
organi mbikégyres)

paushall

1.00

500.00

500.00

9.9

1.5

Gérmimi me doré , making, dhe transporti deri né deponi i
dheut, me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku ¢ cakton
organi mbikqyrés, dheu éshié i kateg. sé [1I-té IV, V dhe VI-t&,
Tehet e kanaleve duhet t& gérmohén né formé (€ rregullt dhe
té pérpunohet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet té
menjanohet larg kanalit né largési min, 1,00 m'.

- Gérmimi me makina né thellésiné mesatare té kanalit sipas
projektit, kurse gjérésia varet nga profili (©) i gypit.




a gérmimi me makiné 90% m? 202,41 € 5.0 | € 1,012.0
b gérmimi me doré 10% m3 2249 € 200 | € 44.9,
Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zgjerimi bithet
peér nga 50 cm dhe thellimi pér 40 cm, né dy meltér gjatisi m? 16.00 £ 5.00| € 80.0
16 |kol
Planifikimi i fundit & kanalit pas pérfundimit t& gérmimit 3
2 ; : 306.01
duke dhén@ ramjen e saki® sipas projektit. Llogaritja béhet pgr| ™ 136590 . 2% bt
1.7 |1 m2 té siptirfages reale té planifikuar.,
5.6 1&.?_..23_ dhe Mbrojtja e gropes ndértimore né téré gjatésin e - 100.00 € 100 | € 00.01
1.8 |kanalit.
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues mbi
5.7 shtresen e zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit m' 17000 | € 035 | € 59.5!
1.9 |atmosferik.
Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtresé rére 5 i
: ' 9.00 | € 346.6!
110 |dhe zhavori d=0-4mm, sipas detajit ne projekt: 5 AP . i
5.8 Mbushja dhe mbulimi i kanalit me malerial nga guri gelgeror
tampon 0-60mm duke e ngjeshur né shtresa max 20-30 cm me|  m? 15.75 € 11.00 | € 173.2
111 [Mv>90Mn/ m?2.
la rgimi I dheut te germuar nga kanali, dhe transporti deri ne 3 153.30 e 9.00 | € 1379.7(
1.12  |deponi, me largesi deri ne 15km
5.9 _h.-qm_w: Lujit nga kanali nése paragitet gjaté gropimit & o 10,00 e 5.00 | € 50.0(
1.13  |kanaliL
_ TOTAL PUNET E DHEUT : e 3t
POS
(sipas A
Nr. Al : 2Tl i total
K AT Lloji i Punés Nijésia Sasia Cmimi njési Sl
: or EURO
Teknik
e)

2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME




5.8

2.1

Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600
mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN. pesha e
kapakut T=40t. Né ¢mim té llogaritet edhe betonimi i kurorés
prej beton-armesé C-25/30 t& parafabrikuar me dimensione t&
kornizes 120x120x20cm .

copé

8.00

€ 150.00

€ 1,200.0C

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimil pér puseten e
ujmbledhésave me dim: 60*40cm.

copd

8.00

€ 40.00

€ 320.0C

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese té betonit armuar
me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e gypave té
kanalizimil, lidhja e gypave me llaq cimentoje. Pér secilén
puseté éshié e nevojshme (& furnizohen unazal e prerjes
konstante @1000 mm dhe nga njé unazé né formé & konit
(91000mm né @700 mm) né pjesén e ngushtié o té cilit
montohet korniza me kapakun e réndé, shkurtohet sipas
nevojés né varshmeri té ndryshimit t& lartésisé sé pusetés.
Eshté e nevojshme 18 furnizohen unaza né formé & konit dhe
me formé konstante:

Unaza né formé té konit

copé

8.00

€ 35.00

281,00

Me profil konstant

m

15.00

€ 45.00

675.00

TOTALI

| m

2,475.0(

(sipas
k.
Teknik
e)

Nr.Rend
or

Lloji i Punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO

3,0 PUNET METAL PUNUESE DHE PE

Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600
mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN. pesha ¢
kapakut T=40t. N& ¢mim té llogaritet edhe betonimi i kurorés
prej beton-armesé C-25/30 té parafabrikuar me dimensione K&
kornizes 120x120x20cm .

copi

8.00

€ 150.00

€ 1,200.00




Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave té pusetave pér
ujébledhésat (prej gize), pér pesha té rénda. Né ¢mim 8
llogarohet: betonimi i kurores prej beton armesé C-25/30,

copt

8.00

£ 45.00

360.00

5.9.3

Shkallét né puseta

Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve &
hekurta @ 20 mm né murin e pusetis. Shkallat té
vendndértohen né ¢do 30 cm me ngjyrosje kundér korozionit.
Logaritja me copé.

copé

35.00

175.00

TOTALI

1,735.0(

5.1

4,0 PUNET E MONTUESE

4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i fubave té brinjézuar t
kanalizimit PE SNB, né bazt t& standardit EN 13476-3 dhe ISO
9969, duke pérfshiré edhe lidhjen e gypave me puseten ¢
kanalizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me llag gimento, né
ményr gé t€ mos keté infiltrime ¢ ujrave andsore si dhe ujrave
néntokésore né pusela. Pagesa béhet pér 1 m' 8 gypit té
moituar komplet.

(pér Um) DN- 200 mm

25.00

€ 6.00

m

150.0C

pér kalektoré DN- 315 mm

5|8

170.00

€ 12.00

2,040.0C

TOTALI

2,190.0C

50 PUNET TJERA

b

5.1

Testimi i rrjetit té kanalizimit ATMOSFERIK sipas normave
teknike, nga kompanija e certifikuar pér kété lloj akliviteti, si
dhe pérpilimi [ raportit me shkrim pér kété testim. Raporti i
testimit duhet t dorézohet investitorit né 3 kopje t@ forta si
dhe né kopje elektronike.,

m

170.00

€ 1.00

170.00

5.2

Realizimi I lidhjes sé gypave t& kan atm nga parcellat né gypi
e projektuar ké kan Atm. Né gmim té perfshihe té gjitha
pozicionet ¢ nevojshme per njé funksionim & ploté,

copé

15.00

€ 15.00

225.00




Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimit teknik
final t& projektit, duhet té béhet kompletimi i
dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet i gjithe
dokumentacioni duke perfshiré:Situacionin e rrjetit, Profilet
gjatesore te zbatuara, detalet e pusetave, nyjet, fotot gjate
53 |impmentimit dhe ingizimi gjeodezik i trases sipas m' 170.00 | € 2001 € 340.00
pershkrimit ne specifikacionin teknik (Inxhinierik) dhe t&
dorézohen né formé manuale (kopje e forté) dhe digjitale
(DWG dhe SHAPEFILE) né 3 kopje.
Kopjete forta duhet 6 jené & pérgaditur me pérpjesé sipas
normave teknike té projektimit. :
TOTALI | € 735.0C
KANALIZIMI ATMOSFERIK
Rruga "Shahin Kolonja", Taslixhe
1.0 |[PUNET E DHEUT 5,317.13
2.0 |PUNETE BETONIT DHE BETON-ARME 2,475.00
3.0 |PUNET METAL-PUNUESE 1,735.00
4.0 [PUNET MONTUESE 2,190.00
5.0 [TESTIMII RRJETIT 735.00
Totali: 12,452.13
KANALIZIMI FEKAL
Rruga "Shahin Kolonja', Taslixhe

Vérejtje: Para seciles porosi t€ materialeve, pér secilin material 1& pérshkruar né paramasé, menaxherit t& kontratés duhet £ ofrohen pér
aprovim dokumentacionet e nevojshme (si psh. Certifikatat e kualitetit, katalogjet etj.)




Punékryesi duhet t& furnizoj dhe montoj nje gardh t¢ pérkohshm me material t& forté pérreth vendpunishtes pér té siguruar njé zhvillim
t€ punimeve pa rrezige pér jetén e pjesmarrésve né punime dhe palés s& treté . Punékryesi né kété oferté duhet té pérfshijé edhe koston e
ndértimit té rrugéve (& pérkoshme pér gasje né punishte pa shkaktu démtime né teren dhe té kthej terenin né gjendjen e planifikuar .
Punékryesi gjithashtu duhet béjé furnizime me ujé , energji elekirike etj prané autoriteteve lokale pérkatése gjaté fazés s¢ ndértmit.
Verejtje : Punekryesi duhet ge te posedoje te gjitha instrumentet e nevojshme per detektimin e instalimeve te ndryshme nentoksore dhe te
shmang kétyre instalimeve nentoksore ne pozicionet ku mund te hasen keto instalime paraprakisht. Cmimi pér ¢do pozicion duh#@t té
périshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale,
garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve, pér & gjitha materialet e specifikuara q& duhet t& béhet
furnizimi I tyre, paraprakisht duhet té sillen mostrat dhe certifikatat e duhura, Fleta teknike e & dhénave t& materialit, certifikata e testimi
té materialit, Certifikata e Performancés, Certifikata e Konfirmitetil nga Prodhuesit e materialeve, pér materialet e prodhuara né fabrika
dhe qé i posedojné kéto certifikata. Pér materialet natyrore gén nuk prodhohen né fabrika duhet sjiguruar shqyrtime dhe testime
paraprake nga laboratoré té licencuar pér materialet é nuk jané produkte t parafabrikuara pér aprovimin e materialeve para se té
pérdoren né ndértimin e infrastruktures. N&é ¢mim duhet (& kalkulohet gjithashtu i teré materiali shpenzues deri né léshuarjen né
funksion. Pozicionet ne projekt jane te parallogaritura keshtu ge llogaritja e pozicioneve t& behit sipas gjendjes s¢ realizuar né teren. Nése
kemi punime né rrugé rrugé t'i kérkohet edhe plani i menaxhimit t& komunikacionit, si pozicion i vegnat.

POS

(sipas - P

| BT (S Njésia Sasia Gunimi njesi[ L total
y or EURO

Teknik

e)

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

Para fillimit k¢ punimeve duhet t& behet piketimi gjeodezik né
terren i trasesé sé projektuar té rrjetit te kanalizimit FEK.
duke pertshiré: aksin e gypit, pusetat, dhe elemente té tjera té
rrjetés me piketa (shenja me ngjyré pérmanente ne kunja m' 170.00 | € 200) € 340.00
druri anash kanalit dhe pusetave). Ky piketim duhet t&
realizohet n¢ form t€ vazhdueshme paralel me punimet ku
perveq piketave te vendosura duhet g patjetér vendosja e
11 [gypave & béhet me matje(GPS, TCR ose Nivelir).




Ingizimi, i rrjetit sipas gjendjes sé ekzekutuar té kanalizimit
(pas ekzekutimit t¢ rrjetit t& kanalizimit). Inqizimi gjeodezik
duhet t& béhet nga kompanija e licensuar pér kété lloj
aktiviteti, Materiali duhet ti dorézohet investitorit né 3 kopje
L¢ forta si dhe né kopje elektronike.

170.00

2.00

340N

1.3

Matja gjeodezike e elementeve € rrjetit si dhe matjae gypit
para mbulimit t& kanalit né ¢do lidhje mes dy gypave dhe ne
mes te gypit, t& dhenat e matjeve duhet te pergaditen ne
formatin DWG dhe EXCEL dhe te dorezohen né raporte
1avore tek KRUP-DPZH.

170.00

1.00

170.00

1.4

Pastrimi | terenit, demolimi i materialeve tjera té ngurta,
pustave ekzistuese, gypave € infrastruktures néntokésore efj.,
né pjesén ku do té zhvillohet traseja e kanalizimit si dhe
largimi i ktyre materialeve deri né deponi (aty ku percakton
organi mbikégyres)

paushall

1.00

250.00

250,00

1.5

Goérmimi me doré , making, dhe transporti deri né deponi i
dheut , me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e cakton
organi mbikqyrés, dheu éshié i kateg, sé [1I-té IV, V dhe VI-t&,
Tehet e kanaleve duhet té gérmohén né formé té rregullt dhe
té pérpunochet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet té
menjanohet larg kanalit né largési min. 1,00 m',

- Gérmimi me makina né thellésiné mesatare t& kanalit sipas
projektit, kurse gjérésia varet nga profili () i gypit.

rmimi me makineé 90%
g

330.48

™

4.00

™M

1,321.92

gérmimi me doré 10%

36.72

2.00

7344

1.6

Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zgjerimi béhet
pér nga 50 cm dhe thellimi pér 40 cm, né dy metér gjalési
kol.

16.00

10.00

160.00

P

Planifikimi i fundit t& kanalit pas pérfundimit t& gérmimit
duke dhéné ramjen e sakié sipas projektit. Llogaritja béhet pér

1 m2 t€ sipérfaqges reale & planifikuar.

153.00

200

306.00




5.6

1.8

Pérforcimi dhe Mbrojtja e gropes ndértimore né téré gjatésin ¢
kanalit.

100.00

€ 1.00

100.0(

1.5

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues mbi
shtresen e zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit
atmosferik.

170.00

€ 1.00

170.00

5.8

1.10

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtresé rére
dhe zhavori d=0-4mm, sipas delajit ne projekt:

64.60

€ .00

581.41

1.11

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri gelgeror
tampon 0-60mm duke e ngjeshur né shtresa max 20-30 ¢cm me
Mv=90Mn,/m?2.

275.40

€ 11.00

3,029 4

112

largimi I dheut te germuar nga kanali, dhe transporti deri ne
deponi, me largesi deri ne 15km

E.A

43.20

€ 3.00

129.6(

113

Largimi i ujit nga kanali nése paraqitet gjaté gropimit t&
kanalit.

ore

10.00

€ 5.00

20.01

TOTAL PUNET E DHEI

()

7,021.76

Pozici
oni
(sipas
k. tek)

Nr.Rend

Lloji i Pungs

Njgsia

Sasia

Gmimi njési

Cmimi total
EURO

2,0 PUNET E BETON, DHE BET.ARME

2.1

Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600
mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN, pesha ¢
kapakut T=40t. N& ¢gmim & llogaritet edhe betonimi i kurorés
prej beton-armesé C-25/30 t8 parafabrikuar me dimensione k&
kornizes 120x120x20cm .

copé

8.00

€ 150.00

€

1,200.00

22

Ngritja, nivelizimi dhe betonimi i kapakéve pér puselal
egzistues me kapaké prej gize, pér pesha & rénda. Né ¢mim
t¢ llogaritet edhe betonimi i kurorés prej beton-armesé C-
25/30 t& parafabrikuar me dimensione té kornizes
120x120x20¢m .

copé

2.00

€ 45.00

90.00




5.8

2.3

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese té betonit armuar
me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e gypave ié
kanalizimit, lidhja e gypave me llag gcimentoje. Pér secilén
puseté éshté e nevojshme 1 furnizohen unazat e prerjes
konstante @1000 mm dhe nga njé unazé nit formé & konit
(@1000mm né 700 mm) né pjesén e ngushté t té cilit
montohet korniza me kapakun e réndé@, shkurtohet sipas
nevojés né varshméri t& ndryshimit té lartésisé sé pusetds.
Eshté e nevojshme té furnizohen unaza né formé t8 konit dhe
me formé konstante:

i

Unaza né formé & konit

copé

8.00

€ 35.00

€ 280.00

Me profil konstant

15.00

€ 40.00

€ 600.00

TOTALI

€ 2,170.00

Pozici
oni
(sipas

k. tok) |

Nr.Rend

or

Lloji i Punés

Nijésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO

3,0 PUNET METAL PUNUESE DHE PE

591

Al

Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600
mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN. pesha e
kapakut T=40t. Né ¢mim té llogaritet edhe betonimi i kurorés
prej beton-armesé C-25/30 t€ parafabrikuar me dimensione té
kornizes 120x120x20cm .

copé

8.00

€ 150.00

€ 1,200.00

593

3.2

Shkallét né puseta

Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve té
hekurta @ 20 mm né murin e pusetés. Shkallat t&
vendndértohen né ¢do 30 cm me ngjyrosje kundér korozionit.
Logarija me copé.

copé

40.00

€ 5.00

€ 200.00

TOTALIL

€ 1,400.00

L

[4,0 PUNET E MONTUESE




a1

4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave & brinjézuar té
kanalizimit PE SN8, né bazé té standardit EN 13476-3 dhe 1SO
9969, duke pérfshiré edhe lidhjen e gypave me puseten e
kanalizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me llag gimento, né
ményr gé té mos keté infiltrime té ujrave anésore si dhe ujrave
néntokésore né puseta. Pagesa béhet pér 1 m' t& gypit t&
monluar komplet.

pér kolektoréd DN- 315 mm

m

170.00

€

12.00

2,040.0(

2,040.00

5.0 PUNET TJERA

Testimi i rrjetit & kanalizimit FEKAL sipas normave teknike,
nga kompanija e certifikuar pér kété lloj aktiviteti, si dhe
pérpilimi I raportit me shkrim pér kété testim. Raporti i
testimit duhet H dorézohet investitorit né 3 kopje té forta si
dhe né kopje elektronike.

m

170.00

1.00

170.0C

2.2

Realizimi I lidhjes s¢ gypave L& kan atm nga parcellat né gypi
e projektuar ké kan FEK. N qmim té perfshihe & gjitha
pozicionet ¢ nevojshme per njé funksionim t& ploté.

copé

[

10.00

150,00

5.3

Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimil teknik
final t& projektit, duhet 1& béhet kompletimi i
dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet i gjithe
dokumentacioni duke perfshiré:Situacionin e rrjetit, Profilet
gatesore te zbatuara, detalet e pusetave, nyjet, fotot gjate
impmentimit dhe ingizimi gjeodezik i trases sipas
pershkrimit ne specifikacionin teknik (Inxhinierik) dhe té
dorézohen né formé manuale (kopje e forté) dhe digjitale
(DWG dhe SHAPEFILE) né 3 kopje.

Kopjet e forta duhet té jené té pérgaditur me pérpjesé sipas
normave teknike té projektimit.

170.00

2.00

340.00

TOTALI

660.00

KANALIZIMI FEKAL

Rruga "Shahin Kolonja", Taslixhe




1.0 PUNET E DHEUT 7,021.76
2.0 PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 2,170.00
3.0 PUNET METAL-PUNUESE 1,400.00
4.0 PUNET MONTUESE 2,040.00
5.0 TESTIMI 1 RRJETIT 660.00
Totali: 13,291.76

S ~_ PARAMASA DHE PARALLOGARIA |

_Rruga "Shahin Kolonja", T

Vérejtje: Para porosisé sé materialeve, per secil

in material t€ pershkruar né paramasé, menaxherit té kontratés duhet H ofrohen pér

Punékryesi duhet (& furnizoj dhe montoj nje gardh té pérkohshém me material & forté pérreth vendpunishtes pér té siguruar njé zhvillim

POS
sipas
k.
teknik

e

Nr.Rend
or

Lloji i Punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total

EURO

1.0 PUNIMET TOKESORE

9.1

1.1

Para fillimit 1& punimeve duhet té behet piketimi gjeodezik né
terren i trasesé sé projektuar e rrjetit te ujesjellesit duke
perfshiré: aksin e gypit, nyjet, pusetat, valvulat, hidrantét si
dhe & gjitha elemente ¢ té tjera t& projektit me piketa (shenja
me ngjyré pérmanente). Kéto aktivitete duhet té realizohen né
form t& vazhdueshme paralel me punimet.

170.00

200) €

340.00

Matja gjeodezike e elementeve (8 rrjetit  si dhe matja e gypit
para mbulimit t& kanalit né ¢do thyerje horizontale, vertikale
dhe ne pikat e saldimit (pér gypa >40mm), t¢ dhenate
matjeve duhet te pergaditen ne formatin DWG dhe EXCEL
dhe te dorezohen tek KRUP-DPZH.

170.00

340.00

94

1.3

Germimi i dheut t& kateg.IV dhe V me makiné dhe doré,me
gjerési b=0.6 dhe b=0.8m dhe thellési mes.=1.2 m

-Me makiné 90 %

61.2(0)

!

500 ] €

306.00

~Me makiné 10 %

gu

6.80

-

200 | €

13.60




9.6

1.4

Sigurimi dhe vendosja e rérés nén, mbi dhe anash gypit,
fraksion 0-4mm, me trashéési d=30cm, me planifikim dhe
ngjeshje. Ngjeshja & béhet sipas normave DIN, DPr 103%

30.60

9.00

2754

1.5

Mbulimi i kanalit me tampon me fraksion d=0-60mm, me
ngjeshje 20-30 cm

40.80

€

11.00

448.8(

9.5

1.6

Sigurimi dhe vendosja e shiritit sinjalizues me shenjen "
Kujdes Ujesjellsi" per gjate kanalit 20-30 cm mbi gypin e

ujesjellsil

170.00

€

1.00

170.00

TOTALI]

1,893 8(

2.0 PUNET INSTALUESE

9.7

Furnizimi, lidhja (montimi - saldimi ballor) dhe vendosja e
gypave t& PE-100-RC; SDR 17; PAS 1075 Tipi-2 dhe né
pérputhje me normat dhe standartet e pércaktuara ne
specifikacionin inxhinierik.

PE 100, DN 90 mm, PE- BC, PN 10 bar.

m

170.00

4.00

680.00

Kygja e objekteve né gy pin e ujésjellésit

copé

10.00

€

25.00

250.00

TOTALI

i m|m

930.0C

S S

3.0 PUNET MONTUESE

9.10

3.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i pjeséve fazonike nga
materiali nga polietileni népér nyje sipas planit te nyjeve dhe
skicave instaluese , montuese dhe detaleve té pusetave, kygjes
né rrjetin e ujésjellésit si dhe pér montimin e hidrantéve té
jashtem t& gjitha duhet jené nga PE 100 SDR 11, PN10 bar,
Valvulat dhe kokat e ¢do tubacioni brenda njé pusete duhet té
mbyllen. Valvulat e kontrollit duhet té vendosen né ményré t&
tIlE gé t& ofrojné akses tié lehté pér funksionimin dhe
servisimin manual Valvulat e kontrollit normalisht duhet t&
instalohen né vija horizontale. Cdo valvul rregulluese e tillé
duhet t& pajiset me njé tregues rregullimi t8 kalibruar né t&
dhjetat e njé rrotullimi t rroté's s& dorés,




311

T me fllansh 9125 /90mm

copé

1.00

25.00

25,00

3.1.2

Valvolé shiber pér teleskop 080 mm

copé

1.00

25.00

25.00

313

teleskop dirigjues (me garnitur) pér DN-80 mm

copé

1.00

25.00

25,00

3.1.4

Kapak pér teleskop dirigjues DN-80 mm

copé

1.00

25.00

25.00

3.1.5

E.Muf @110 mm

copé

2.00

mmlmMmim

50.00

100.00

TOTALIL

Mmmim|m|m|m

200.0¢

4.0 TESTIMI & DEZINFEKTIMI & DOC. TEKNIK

9.11

41

Testimi i tubit HDPE 100 sipas pérshkrimit né pérputhshméri
me kushtet teknike, Té gjitha sistemet e tubacioneve 1 ujit
dhe tubacionet e ujisjellésit duhet 1€ testohen né ményré
hidrostatike pér t& siguruar ngushltési té ploté nén presionin e
provés dhe pér kohézgjatjen e kohés si¢ specifikohet né
sistemet pérkatése né fjalé, Testet e presionit duhet t&
aplikohen pérpara lidhjes sé tubacioneve me pajisjen.
[nstrumentet e valvulave té ndihmés, valvulat automatike té
ajrit dhe & gjitha pajisjet q& mund t& démtohen nga presioni i
testimit duhet té higen, shkputen nga rrjeti.

170.00

1.00

170,00

8.12

Dezinfektimi i tubit PE 100 sipas pérshkrimit né
pérputhshméri me kushtet teknike.

170.00

1.00

170.0C

Pas perfundimit (implementimit)  dhe para pranimit teknik
final té projektit, duhet t& béhet kompletimi i
dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet i gjithe
dokumentacioni duke perfshiré:Situacionin e rrjetit, Profilet
glatesore te zbatuara, detalet e pusetave, nyjet, fotot gjate
impmentimit dhe ingizimi gjeodezik i trases sipas
pershkrimit ne specifikacionin teknik (Inxhinierik) dhe té
dorézohen né formé manuale (kopje e forté) dhe digjitale
(DWG dhe SHAPEFILE) né 3 kopje.

Kopjet e forta duhet 1 jend t& pérgaditur me pérpjesé sipas

170.00

340.00

normave teknike t8 projektimit,

TOTALI

630.00

REKAPITULIM UJESJELLESI




1.0 PUNIMET TOKESORE

u&mﬁvb

20 PUNET INSTALUESE

930.00

3.0 PUNET MONTUESE

200.00

4.0 TESTIMI & DEZINFEKTIMI & DOC. TEKNIK

680.00

GRAND TOTALI

3,703.80

Shahin Kolonja né Taslixhe, Prishtiné

Pos.l |Pérshkrimi i pozicionit

| Njgsia | Sasia

Cmimi | Totali

1. KANALIZIMI KABLLOVIK

1,11

GErmimi | kanalit (@ glat€ 165m (i emtruar sipas defalit si
kanali A) né anén e djathte té rrugés me dimensione
(160x65)cm, pér shirirjen e gypave PE té brinjezuar
$200mm, P70mm. Né ¢mim t# kalkulohet edhe largimi i
dheut nga punishtja me largési min 15km.Né kété pozicion
hyné edhe planifikimi 1 fundit t¢ kanalit me doré me saktisi
tlcm.

m

172.00

2.00 | € 860.00

Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypave @200 brinjezuar
per pershkim te mevonshem te rrjetit eleketroenergjetik dhe

rrjetit te tensioneve uleta, Shitresa e brendhshme egypit duhet

le jete e verdhe kurse pjesa e jashtme e zeze me 4 vija te kuge
per gjatesi

680.00

6.00 | € 4,080.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e pypave @70 brinjezuar
per pershkim te kabllit per ndrigim

170.00

1201 € 204.00

1,14

Farmizimi, transporti dhe vendosja e kablIlit NYY 4x25mm2
(Al) se bashku me gypin e forte  nga shtylla ekzistuese
0.4kV deri tek ormani OK1 per shperndarjen e rrjetit te
ndrigimit publik .Ketu perfshihet edhe gypi 2 coll per
perforcim te kabllit ne shtylle, 4 lidhset per lidhje te kabllit ne
rrjet dhe materiali i imet percjelles.

40.00

00| € 160.00

11,5

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ kabllit NYY 4x16mm2
(Al) ne kanalizimin kabllovik per ndrigim publik ne gypin
Aa70

300.00

400 | € 1,200.00




11,6

Porisa dhe transporti dhe shtrirja e shiritit te zinguar
Fe/Zn25x4mm ne kanalizimin kabllovik per tokezimin e
shtyllave te ndrigimit

m

170.00

4.00

680,00

1,17

Hapja dhe gropimi i pusetés elektroenergjetike 0.4kV
J0(200kV dhe e telekomunikacionit me dimensione
(350x200x350)cm.

147.00

5.00

735.0C

LB

Furnizimi transporti si dhe vendosja e betonarme e pusetave
me dimensione t& brendshme (1.2/1.8/1.2) m'sipas detalit te
vizatuar, trashesia e mureve 20 em i lyer me material
hidroizolues pér mosdepértim t& ujit. Pusetat duhet te
punohen nga betoni C-25/30, (3m3 beton pér puseté dhe
armatura 5-500=170kg pér puseté). Murret me armatura
rrjeté Q5240910/15x%15 ,pjesa e eperme e pusetes 2x
Q524710/15x15 kurse pjesa fundore e puselés me rrjeté
Q131635/15x15cm (27.6kg) . Né ¢mim t& kalkulohet komplet
puseta e perfunduar me njé kapak metalik me mbishkrim
elektriké me dimensione (0.65x0.65)m (400kN).

copé

6.00

250.00

1,500.00

1,19

Furnizimi transporti dhe shenjézimi i pusetava me shenja te
mesingut per tension

cope

6.00

25.00

150.00

11,10

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (2-4)mm né
pjesén e poshime € kanalit dhe mbulimi [ gypave me kété
zhavor. Ky material duhet t& punohet me doré dhe té
ngjeshet.

95.00

9.00

§55.00

1,111

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me zhavor (0-60)mm dhe
ngjeshja né shtresé ¢cdo 30cm deri né kuotén e terrenit.

90.00

9.00

810.00

1,112

Porositja, transporti furnizimi dhe montimi betonimit te
kalimit te rruges 100x50cm (gjate depertimeve puset-pusel me
3 gypa @200

40.00

50.00

2,000.00

1,1,13

Furnizimi transporti vendosja e
shiritit identifikues .

m

170.00

0.50

85.00

11,14

Porositja,transporti furnizimi dhe montimi I Elementeve te
imeta lidhese dhe shirenguese

Paushall

1.00

€

250.00

250.00

TOTAL POSICIONI 1,1

13,569.00




2.2 NDRIQIMI PUBLIK

22,1

Furmzimi, transporti dhe vendosja e shiyllave Te Gpil RAS-U -
70 (te kompletuar ) prodhim Itali apo ngjajshem.Diamekri i
gypit te shiylles te jete P159(gjatesia
L1),139(gjatesial.2),D108(gjatesial.3) .Ketu perfshihet hapja
dhe mbyllja e gropés, punimi i ankerave te shtyllave, betonimi
i bazamentlit t& shtyllave 80x80x140cm me beton. ,gypin e
brinjezuar per ankerim me gjatesi 1.2m-@160,4 bulonat M24
me pllake,

copé

8.00

250.00

m

2,000.0¢

222

Furnizimi transporti I mbajtesve te drites (krahut) ne shtylle
(L5m

copt

8.00

5(.00

400.0C

Furnizimi,transporti dhe vendosja e trupave ndricues pér
ndrigim té jashtém TIP:ITALO 2 0F2H1 S05 3.5-6M prodhim
AEC Muminazione Street lighting fitting with LED
technology per ndrigim té rrugés apo ngjajshem me keto
karakteristika

:1xLED 85 W / 10330 Im

ose 1 ngjajshém me fuqi t& atillé qé siguron parametrat e
duhur pér intensitetin e ndricimit publik.

copé

8.00

80.00

640,00

Furnizimi transporti dhe montimi bazes se aralditit per lidhje
dhe vazhdim te kabllos furnizuese te ndrigimit NYM 3x1.5
mm2, per shiylle,

copé

3.00

4100

320,00

Furnizimi transporti dhe montimi i kabllos per furnizim te
poqit ndriques nga baza e aralditit PPY 3X1.5 mm2 me gjatesi

mesatare 10m.

copé

8.00

20.00

400.00




Furnizimi transporti dhe montimi ormanit OKI te tokes me
kulm mbi bazen e betonit dhe kompletimi i pikes matese te
ndrigimit kontaktor ,njehsori,fotorele-sipas skemes

njepolshe. Ketu hyne edhe formimi i bazes se betonit dhe
betonimi, tokezimin e ormanit elektrik me ane te shiritit

22,6 |Fe/Zn 25x4mm.Po ashtu né kiété pozicion hyné hapja e copé 1.00 € 75000 € 750.0¢
kanalit dhe mbyllja e tij se bashku dhe furnizimi me transport
dhe montim te kabllit NYY-] 4x25mm2 (A) per furnizim te
ormanit OK1 nga shtylla 0.4kV me gjatési 40m.Kompletimi
me siguresa thikore dhe baza te tj ne sekondar te
trafostacionit,
2,2,7 |Material i imét pérqjellés copé 1.00 € 250.00] € 250.00
TOTAL POSICIONI 2,2 | € 4,760.00
REKAPITULIMI I ELEKTRIKES
L1 KANALIZIMI KABLLOVIK 13,569.00
2.2 NDRIQIMI PUBLIK 4,760.00
TOTALI 18,329.00
Vrejtjel: Kryersi i punimeve eshte i obliguar ge te beje kygjen e konsumaloreve ne rrjete te ri
Vrejtie 2: Kryersi i punimeve barte pergjegjesi gjate demolimit ,deponimithapjes se kanalit kabllovik
REKAPITULIM
1 PROJEKTI I RRUGES 83,883.56
2  |MURI MBROJTES 115,586.00
3 | KANALIZIMI ATMOSFERIK 12,452.13
4 KANALIZIMI FEKAL 13,291.76
5 FURNIZIMI ME UJE 3,703.80
6 NDRIQIMI PUBLIK DHE GYPACIONET 18,329.00
7 Totali: 247,246.25

PROJEKTI KRYESOR 1 RRUGEVE: LIDHESE ME RRUGEN: "FERID CURRTI'", SIPAS PLANIT RREGULLUES NE ARBERI

Aksi 1 me L=326,62m +70m'




Pozicion

Nr. i At : : e Cmimi total
i
rendos| (sipas k. Lloji i Punés Njésia Sasia Cmimi njési EURO
tek) C
1.0 PUNET E DEMOLIMIT
. Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike per rrugé, _ =
396. : g 3.
- trotuare dhe té gjitha objektet ndimése. i e £ i 198
1 12 w_:uﬁ.:.ﬁ: _ _:mnm.__n..:mﬁm egzistuese néntoksore né rast démtimi il 20662 | € 050] € 10831
gaté punimeve né frase.
14 DE.HE.EHE dhe s‘_ﬁ:..aﬁcwu .gm: ne deponi | materialeve t& il %00 | e .00l ¢ 130.00
betonit dhe materialeve jera té ngurta. N
TOTAL PUNET E DEMOLIMIT : € 526.62
Pozicion
i L : S : ... .| Cmimitotal
Givask Lloji i Punés Nijiisia Sasia Cmimi njési EURO
tek) =
2.0 PUNET E DHEUT
0 ¥ T N 1 C 1 +ﬁ - _..- - A =] - i Ll
21 D_u".HE.:: i ,_?rzf_ rmﬁmsq_mm si _:. __m.w v cw E._m V-t¢é me - 2.500.00 € 250 | € 6,250.00
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési 15km.
2
2.2 |Furnizimi, transporti dhe shirirja e gjeotekstilit 400gr/m? m? 3,960.00 € 1.00 | € 3,960.00
Furnizimi, transporti, punimi i materialit mbushes guror
1 & 20% e » IO .n 05 Wy ]
23 _cmﬂ.,_u.mqma me F_wwvb.rv. m.w..E irje &.F :Zr.m_:,_ ng .::,.r,., sa jo i 50,00 ¢ 800 | € 6.800.00
mé t& mdha se 30cm deri né modulin e ngjeshmérisé
50MN/m2
24  |Furnizimi, transport, punimi i bankinave me tampon. m? 41.00 € b | € 205.00
PUNIMET E DHEUT g 17,215.00
Pozicion
i ol . . . ... | Cmimi total
Gipas k. Lloji i Punés Nijésia Sasia Cmimi njési EURO
tek)

3.0 PUNET E TAMPONIT




Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e réres sé imt si shires
rrafshuese nén kocka betoni me t=5cm (né gjendje té
ngjeshur).

61.00

€ 8.00

488.00

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e réres s& imt me
t=5em (si shires mbrojtse e gjeotekstilit né gjendje té
ngjeshur),

211.00

€ 9.00

€ 1,899.0(

Furnizimi, barlja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
Mv>BOMN/ m? prej gurit té thyer gélgeror me fraksion: (-
63mm me trash@si 40cm né trup 1€ rruges (né gjendje t8
ngjeshur )si bazé per vendosjen e trupit L ITUgZes,

916.00

€ 9.00

£ 8,244.00

34

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
Mv=100MN/m? prej gurit & thyer gélgeror me fraksion: -
31.5mm me trashési (=15 cm né rrugé (né gjendje té
ngjeshur) si bazé per vendosjen e asfaltit.

m?

308.00

9.00

2,772.00

TOTAL PUNET E

TAMPONIT:

€ 13,403.00

rendor

Pozicion

1
(sipas k.
tek)

Lloji i Punés

Nijésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO

4.0 PUNET E BETON DHE ASFALTIT

4.1

=]

Furnizimi, bartja dhe vendosja ¢ skajoréve 18/24 MB40 M10
n¢ shiresé betoni MB20 me pamje ngjyr té bardha (I perber
nga cementi dhe agregati 1 bardhé) duke perfshir edhe
testimet laboratorike per soliditet né shtypje, lakim abrazion
dhe ngrirje shkrirje.

670,00

€ 9.00

€ f,030.00

4.2

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 8/20 MB40 M100
né shtresé betoni MB20, duke perfshir edhe testimet
laboratorike per soliditet né shtypije, lakim abrazion dhe

ngrirje shkrirje.

670.00

€ 6.50

€ 4,355.00




4.3

Furnizimi, transporti dhe montimi i Pllakave t& betonit MB40
dhe trashési =80mm dy shtresore (dimennzione: 30x20 dhe
30x30) ose t& ngjashme ku shiresa e paré 8shit¢ nga betoni |
presuar ndérsa shiresa e dyté nga malerialet e grimcuara si :
Graniti, Kuarci, Diabazi etj me trashési 1=15mm, (trashésia né
vlera referuse te standarteve evsapian EN 13748-2. Pllaka per
pérdorim né hapsira t& hapura né ambient t¢ jashtém. Pér té
qen i kualifikuar si material duhet té plotsoj standartet :
EC(deklaration of conformity), Produkti t& posedoj shenjen
CE né pérputhje me direktivat per CPD (Construction
Product Directive) dhe EN 13748-2 per Pllaka t& ambienteve
t& jashtme. Montimi pérfshiné edhe mbushjen e fugave me
reré (& imét si dhe ngjeshja e tyre. Ngjyra e pllakave dhe
dizajni i montimit pércaktohet nga mbikqyrési né
bashkpunim me projektuesin.

m=

1,100.00

€ 9.00

€ 9,900.0(

44

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali
i njétrajishém AB11, 50/70-65 me trashési t=4,0cm si dhe
sterpikjen me emulsion 0,80kg/m2 né tér hapsiren e shiritit 1@
komunikacionit.

2,500.00

€ 6.00

€ 15,000.00

Furnizimi , transporti dhe punimi i shtresés sé Asfalt Binderil
BA 22, BIT 50/ 70 me trashiisi t=8,0cm si dhe sterpikjen me
emulzion 0,50kg/m2 né hapsirat e shiritit t& komunikacioni.

2,500.00

€ 9.00

€ 22,500.00

€ 57,785.00

rendor

Pozicion

(sipas k.

Lloji i Punés

tek)

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO

5,0 SINJALIZIMI VERTIKAL




Furnizimi dhe vendosja (pérfshirg t gjitha operacionet dhe

5.1 |pajisjet mbajtese) e shenjave té trafikut né formé rrethore copé 10.00 € 50.00 | € 500.00
5 perfshire dhe shenjen STOP me diametir 600 mm.
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet dhe
2.2 |pajisjet mbajtese) e tabelave drejtkendore te informimit me copé 5.00 € 50.00 | € 250,00
dimensione 600x600mm
Verejtje: Foliet e siperfageve retroreflektuese te shenjave te trafikut duhet te punohen se paku te shkalles se dyte retro-
TOTALISINJALIZIMI VERTIKAL | € 750.0C
Pozicion
Nr. i 7 = hod s . e .| Gmimi total
rendor | (sipas k. Lloji i Punés Njésia Sasia Cmimi njési EURO
tek)
6.0 SINJALIZIMI HORIZONTAL
6.1 _u_:_._:N:.E n_w.a punimi ng rrug€ i vijave gja tesore te bardha te m R15.00 € s00 | e 1,630.00
plota (gjeresia 150 mm)
6.2 Furnizimi a_._.m punimi né rrug@ me vija te bardha te nderprera - 145.00 ¢ 150 | € 21750
(3+3 m, me gjeresi 150 mm)
6.3 mc:ﬁ:b_ m:_c ﬁﬁEE né rrugé me vija te bardha te nderprera o 20,00 € 200 | e 140.00
(1+1 m, me gjeresi 120 mm)
6.4 Furnizimi E:w. ﬁ.:En.z :m.:.w_mc i vijave te bardha terthore (te & 20.00 € so0l e 100.00
6 plota) te ndalimit (gjeresia 500 mm)
6.5 Furnizimi dhe punimi n& rrug# pér m_EE._.EE e vendkalimit .2 25,00 ¢ 500 | ¢ 125.00
te kembesoreve (pjesa e ngjyrosur e rrugés)
Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave terthore te bardha te
6.6 |ndérprera, para venkdalimit t¢ kémbésoréve (0.5+0.5 m, me m' 22.00 € 300 | € 110.00
gieresi 0.25 m)
67 T:.ﬂ:ﬁ.._._s_ dhe punimi ng rrugé per vendosjen e shigjetave per e 9.00 € 500! € 45.00
orientim te levizjes
0.5
TOTALISINJALIZIMI HORIZONTAL | € 2,367.50

PROJEKTI KRYESOR I RRUGEVE: LIDHESE ME RRUGEN: "FERID CU RRI", SIPAS PLANIT RREGULLUES NE ARBERI

Aksi 1 me L=326,62m +70m'




1.0 |[PUNET E DEMOLIMIT 526.62

2.0 |PUNETE DHEUT 17,215.00

3.0 |PUNET E TAMPONIT 13,403.00

4.0 |PUNET E BETON DHE ASFALTIT 57,785.00)

5.0 |[SINJALIZIMI VERTIKAL 750.00

6.0 |SINJALIZIMI HORIZONTAL 2,367.50
Totali: 92,047.12
KANALIZIMI ATMOSFERIK

Rruga lidhése me rrugén "Ferid Curri” sipas planit rregullues né Arberi

Vérejtje: Para seciles porosi & materialeve, pér secilin malerial té pérshkruar n& paramast, menaxherit té kontratés duhel Li ofrohen pér

Punékryesi duhet t& furnizoj dhe montoj nje gardh t& pérkohshém me material (& forté pérreth v

endpunishtes pér t& siguruar njé zhvillim

Nr.
rendor

Pozicion
i
(sipas k.
tek)

Lloji i Punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

1.1

Para fillimit t& punimeve duhet té behet piketimi gieodezik né
terren i trasesé s¢ projektuar ¢ rrjetit te kanalizimit ATM
duke perfshiré: aksin e gypit, pusetat, dhe elemente & tjera té
rrjelés me piketa (shenja me ngjyré pérmanente ne kunja
druri anash kanalit dhe pusetave). Ky piketim duhet (&
realizohet né form & vazhdueshme paralel me punimet ku
perveq piketave te vendosura duhet gé patjetér vendosja e
gypave t¢ béhet me matje(GPS, TCR ose Nivelir).

405.00

€ 2.00

€ B10.00

Inqizimi, i rrjetit sipas gjendjes s& ekzekutuar ¢ kanalizimit
(pas ekzekutimit té rrjetit t& kanalizimit). Ingizimi gjeodezik
duhet & behet nga kompanija e licensuar pér kété 1loj
aktiviteti. Materiali duhet ti dorézohet investitorit né 3 kopje

t¢ forta si dhe né kopije clektronike.

405.00

€ #10.00




14

Realizimi I lidhjes sé gypave t6 kan atm nga parcellat né gypi
e projektuar ké kan Atm. N& qmim t& perfshihe t& gjitha
pozicionet e nevojshme per njé funksionim té ploté.

copé

8.00

10.00

€

BLO(

L

Gérmimi me doré , makiné, dhe transporti deri ng deponi i
dheut , me ngarkim dhe shkarkim né& vendin ku e cakton
organi mbikqyrés, dheu éshté i kateg. sé [1I-t¢ IV, V dhe VI-té.
Tehet e kanaleve duhet & gérmohén né formé té rregullt dhe
té pérpunochet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet té
menjanohet larg kanalit né largési min. 1,00 m',

- Gérmimi me makina né thellésingé mesatare té kanalit deri né
H=1.6m', kurse gjérésia varet nga profili (@) i gypit.

gérmimi me making 90%

m-?

480.51

M

4.00

™

1,922.04

b

gérmimi me doré 10%

m?3

53.39

3.00

-~

160.17

1.6

Mbrojtja e gropes ndértimore né téré pjatésin e kanalit,

405.00

1.00

405.0C

1.7

Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zgjerimi biéhet
pér nga 50 cm dhe thellimi pér 40 cm, né dy metér gjatisi
kol. 25 puseta

_..-.._.m

40.00

10.00

400.0C

1.8

Planifikimi i fundit t& kanalit pas pérfundimit t& gérmimit
duke dhéné ramjen e sakté sipas projektit. Llogaritja behet pér
1 m2 € sipérfages reale (¢ planifikuar.

445.50

2.00

891.0C

1.9

Furnizimi, shitrierja dhe mbulimi i gypave me shiresé rére
dhe zhavori d=0-4mm, sipas detajit ne projekt:

157.90

9.00

1,421.1C

1.10

Furnizimi, fransporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues mbi
shtresen e zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit
atmosferik.

m

405.00

(.35

141.75

1.11

Matja gjeodezike e elementeve t€ rrjetit si dhe matjae gypit
para mbulimit t& kanalit né ¢do lidhje mes dy gypave dhe ne
mes te gypit, & dhenat e matjeve duhet te pergaditen ne
formatin DWG dhe EXCEL dhe te dorezohen né raporte

javore tek KRUP-DPZH.

m

405.00

2.00

810.00




1.12

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri gelgeror
tampon 0-60mm duke e ngjeshur né shiresa max 20-30 cm me
Mv>90Mn/m2.

m?

100.00

€ 4.00

€

900.0C

1.13

Largimi i ujit nga kanali nése paraqitet gjaté gropimit té
kanalit.

ore

20.00

€

100,00

TOTAL PUNET E DHEUT :

€

8,851.06

Nr.
rendor

Pozicion
i
(sipas k.
tek)

Lloji i Punés

Njésia

Sasia

Cmimi njiési

Cmimi total
EURO

2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

2.1

Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600
mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN. pesha e
kapakut T=40t. N& ¢mim 1€ llogaritet edhe betonimi i kurorés
prej beton-armesé C-25/30 té parafabrikuar me dimensione &
kornizes 120x120x20cm .

pér puseta rrugore

copé

12.00

€ 25.00

300.00

22

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér puseten e
ujmbledhésave me dim: 60*40cm.

copé

14.00

€ 25.00

330,00

(B

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese té betonit armuar
me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e gypave L&
kanalizimit, lidhja e gypave me llaq ¢cimentoje. Pér secilén
puseté éshté e nevojshme té furnizohen unazat e prerjes
konstante @1000 mm dhe nga njé unazé né formé & konit
(D1000mm né& G700 mm) né pjesén e ngushtd 8 18 cilit
montohet korniza me kapakun e réndé8, shkurtohet sipas
nevojés né varshméri (€ ndryshimit t& lartésisé s8 pusetés,
Eshté e nevojshme té furnizohen unaza né formé té konit dhe
me formé konstante:

Unaza né formé té konit

copé

12.00

€ 35.00

T

420.00

Ll -1

Me profil konstant

m

22.00

(3 40.00

350,00

TOTALI

1,950.00




Nr.
rendor

Pozicion
i
(sipas k.
tek)

Lloji i Punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési

C mimi total
EURO

3,0 PUNET METAL PUNUESE DHE PE

3.1

Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600
mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN, pesha e
kapakut T=40t. N& ¢mim té llogaritet edhe betonimi i kurorés
prej beton-armesé C-25/30 té parafabrikuar me dimensione &
kornizes 120x120x20cm .

pér puseta rrugore

copé

€ 120.00

€ 1,440.00

3.2

Shkallét né puseta

Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve té
hekurta €20 mm né murin e pusetés. Shkallat té
vendndértohen né ¢do 30 cm me ngjyrosje kundér korozionit.
Logaritja me copé.

pér puseta rrugore

copé

85.00

€ 5.00

€ 425.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave t& pusetave pér
ujébledhésat (prej gize), pér pesha té rénda. Né cmim 8
llogarohet: betonimi i kurores prej beton armess C-25 /30,

copé

14.00

< 40.00

€ 560.00

TOTALI

€ 2,425.00

4,0 PUNET E MONTUESE

41

Furnizimi, eransporti dhe monfimi 1 tubave (€ brinjézuar @
kanalizimit PE SN8, né bazé té standardit EN 13476-3 dhe I1SO
9969, duke pérfshiré edhe lidhjen e gypave me puseten e
kanalizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me llag gimento, né
ményr qé t& mos keté infiltrime té ujrave anésore si dhe ujrave
néntokésore né puseta. Pagesa bithet pér 1 m' t& gypit té
montuar komplet.

(pér Um) DN- 200 mm

40.00

€ 6.00

€ 240,00

3

DN- 315 mm

265.00

€ 12.00

m

3,180.00

DMN- 500 mm

CAEAES

30.00

£ 25.00

€ 2,000.00




| | TOTALI Je€ 5,420.00
5.0 TESTIMI I RRJETIT TE KANALIZIMIT ATMOSFERIK
Testimi i rrjetit & kanalizimit ATMOSFERIK sipas normave
teknike, nga kompanija e certifikuar pér kété lloj aktiviteti, si
5.1 |dhe pérpilimi I raportit me shkrim pér kété testim. Raporli i m' 40500 | € 100 | € 405.0C
testimit duhet i dorézohet investitorit né 3 kopje té forta si
dhe né kopje elektronike.
Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimit teknik
final té projektit, duhet té bhet kompletimi i
dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet i gjithe
dokumentacioni duke perfshiréSituacionin e rrjetit, Profilet
gjatesore te zbatuara, detalet e pusetave, nyjet, fotot gjate
2.2 |impmentimit dhe ingizimi gjeodezik i trases sipas m' 405.00 | € 1.00 | € 405.00
pershkrimit ne specifikacionin teknik (Inxhinierik) dhe &
dorézohen né formé manuale (kopje ¢ forté) dhe digjitale
(DWG dhe SHAPEFILE) né 3 kopje.
Kopjet e forta duhet t€ jené t& pérgaditur me pérpjesé sipas
normave teknike té projektimit.
TOTALL | € 810.00
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER KANALIZIMIN ATMOSFERIK
Rruga lidhése me rrugén "Ferid Curri” sipas planit rregullues né Arbéri
1.0 PUNET E DHEUT #,851.06
20 |PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 1,950.00
30 |PUNET METAL-PUNUESE 2,425.00
40 |PUNET MONTUESE 5,420.00
5.0 |TESTIMIIRRJETIT 810.00
Totali: 19,456.06

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER KANALIZIMIN FEKAL

Rruga lidhése me rrugén "Ferid Curri' sipas planit rregullues né Arbéri




Vérejtje: Para seciles porosi t8 materialeve, pér secilin material t& pérshkruar né paramasé, menaxherit t¢ kontratés duhet ti ofrohen pér
aprovim dokumentacionet e nevojshme (si psh. Certifikatat e kualitetit, katalogjet etj.)

Punékryesi duhet té furnizoj dhe montoj nje gardh t& pérkohshém me material t& forté pérreth vend punishtes pér L& siguruar njé zhvillim
te¢ punimeve pa rrezige pér jetén e pjesmarrésve né punime dhe palés sé treté. Punékryesi né kit oferté duhet (& pérfshijé edhe koston e
ndértimit t€ rrugéve té pérkoshme alternative pér qasje né punishte pa shkaktu démtime né teren dhe té kthej terenin né gjendjen e
planifikuar pas pérfundimit t& punimeve. Punékryesi gjithashtu duhet bjé furnizime me ujé , energji elektrike efj prané autoriteteve

lokale pérkatése gjalé fazds st ndértmit.

Verejtje: Punekryesi duhet gé t&é posedojé té gjitha instrumentet e nevojshme per

detektimin e instalimeve (& ndryshme néntokésore né ményré qé ti shmanget démtimeve (& instalimeve néntokésore ne pozicionet ku
zhvillohen punimet. Cmimi pér ¢do pozicion duhét té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e
pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve. Né ¢mim duhet t&
kalkulohet gjithashtu i teré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Pozicionet ne projekt jane te parallogaritura keshtu ge
llogaritja e pozicioneve t& behét sipas gjendjes sé realizuar né teren. Nése kemi punime né rrugl t'i kérkohet edhe plani i menaxhimit té
komunikacionit, si pozicion i vegnat.

N,
rendor

Pozicion
i
(sipas k.
tek)

Lloji 1 Punés

Njssia

Sasia

Cmimi njési

G mimi total
EURO

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

1.1

Para fillimit & punimeve duhet t& behet piketimi gjeodezik né
terren 1 trases€ sé€ projektuar @ rrjetit te kanalizimit fekal
duke perfshirg: aksin e gypit, pusetat, dhe elemente té tjera &
rrjctés me piketa (shenja me ngjyré pérmanente ne kunja
druri anash kanalit dhe pusetave). Ky piketim duhet t&
realizohet né form t& vazhdueshme paralel me punimet ku
perveq piketave te vendosura duhet gé patjetér vendosja e
gypave t& béhet me matje(GPS, TCR ose Nivelir).

410.00

€ 1.00

€

410.00

1.2

Inqizimi, i rrjetit sipas gjendjes sé ekzekutuar t& kanalizimit
(pas ekzekutimit t& rrjetit t€ kanalizimit). Ingizimi gjeodezik
duhet t& béhet nga kompanija e licensuar pér kété lloj
aktiviteti. Materiali duhet ti dorézohet investitorit né 3 kopje

té forta si dhe né kopje elektronike.

410.00

€ 1.00

€

410.00




14

Realizimi i lidhjeve té gypave té kanalizimit fekal nga
parcellat né rrjetin e ri té kanalizimit, duke perfshiré hapjen e
vrimes mbylljen dhe té gjitha pozicionet e nevojshme per njé
funksionim té ploté.

copé

5.00

€

25.00

125.01

1.5

Gérmimi me doré, making, dhe transporti deri né deponi i
dheut, me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e cakton
organi mbikqyrés, dheu éshté i kateg. sé 1lI-té IV, V dhe VI-t.
Tehet e kanaleve duhet té gérmoh@n né formé @ rregullt dhe
té pérpunchet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet t@
menjanohet larg kanalit né largési min. 1,00 m’",

- Gérmimi me makina né thellésing mesatare té kanalit deri né
H=3,0m’, kurse gjérésia varet nga profili (@) i gypit.

gérmimi me making 90%

m?

703.44

5.00

!

3.517.2

&)

gérmimi me doré 10%

—..:u

78.16

2.00

156.32

1.6

Mbrojtja e gropes ndértimore né téré gjatésin e kanalit.

m

380.00

=] lo ]l

1.00

MM

380.00

Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusetave, Zgjerimi béhet
pér nga 50 cm dhe thellimi pér 100 cm, né dy metér gjatisi
kol. 12 puseta

25.00

20.00

500.0C

18

Planifikimi i fundit té kanalit pas pérfundimit t& gérmimit
duke dhéné ramjen e sakté sipas projektit. Llogaritja béhet pér
I m2 té sipérfages reale & planifikuar,

269.00

738.00

1.9

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtresé rére
dhe zhavori d=0-4mm, sipas detajit ne projekt:

133.05

8.00

1,064.40

110

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues mbi
shiresen e zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit
atmosferik.

410.00

(.50

205,00

1.11

Matja gjcodezike e elementeve (& rrjetit si dhe matja e gypit
para mbulimit t& kanalit né ¢do lidhje mes dy gypave dhe ne
mes te gypit, € dhenat e matjeve duhet te pergaditen ne
formatin DWG dhe EXCEL dhe te dorezohen né raporte

javore ek KRUP-DPZH.

410.00

2.00

820.00




Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri gelgeror
tampon 0-60mm duke e ngjeshur né shiresa max 20-30 cm me
Mv>90Mn/m2.

m?

445.10

L 9.00

£

4,005.9(

Largimi i ujit nga kanali nése paraqitet gjaté gropimit té
kanalit.

ore

10,00

€ 5.00

3

50.00

TOTAL PUNET E DHEUT :

€

12,381.82

Nr.
rendor

Pozicion
i
(sipas k.
tek)

Lloji i Punés

Njésia

Sasia

Cmimi njisi

((mimi total
EURO

2,00 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

2.1

Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600
mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN, pesha e
kapakut T=40t Né& ¢mim t& llogaritet edhe betonimi i kurorés
prej beton-armesé C-25/30 & parafabrikuar me dimensione t
kornizes 120x120x20cm .

d

pér puseta rrugore

copi

12.00

75.00

(4]

900.00

i

Ngritja, nivelizimi dhe betonimi i kapakéve pér pusetat
egzistues me kapaké prej gize, pér pesha té rénda. Né ¢mim
té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej beton-armesé C-
25/30 t& parafabrikuar me dimensione té kornizes
120x120x20cm .

copé

12.00

€ 45.00

€

540.00

2.2

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese té betonit armuar
me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e gypave té
kanalizimit, lidhja e gypave me llaq cimentoje. Pér secilén
puselé dshté e nevojshme té furnizohen unazat e prerjes
konstante 1000 mm dhe nga njé unazé né formé & konit
(1000mm né @700 mm) né pjesén e ngushié 6 & cilit
montohet korniza me kapakun e réndé, shkurtohet sipas
nevojés né varshméri té ndryshimit t& lartésisé sét pusetds.
Eshté e nevojshme & furnizohen unaza né formé t8 konit dhe
me formé konstante:




a Unaza né formé t€ konit copé 12.00 | € 35.00 | € 420.00
b Me profil konstant m' 2400 | € 40.00 | € 960.00
TOTALL |€ 2,820.0(
Pozicion
%u.w_m_. Eﬁwm . |Lojii Punes Njesia Sasia Ceimi njési rsm__.“m - kol
tek) .
30 PUNET METAL PUNUESE
Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600
mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN. pesha e
kapakut T=40t. Né ¢cmim 1€ llogaritet edhe betonimi i kurorés
prej beton-armesé C-25/30 té parafabrikuar me dimensione &
31  [kornizes 120x120x20cm .
3 a pér puseta rrugore copé 1200 | € 12000 | € 1,440.00
Shkallét né pusela
Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve té
hekurta € 20 mm né murin e pusetiss. Shkallat té
vendndértohen né ¢do 30 cm me ngjyrosje kundér korozionit.
3.2 |Logarija me copé.
a pér puseta rrugore copé 123.00 | € 8.00 | € 954.00
TOTALI | € 2,424.00
4,0 PUNET E MONTUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar té
kanalizimit HD PE SN8, né bazé té standardit EN 13476-3 dhe
1509969, duke pérfshiré edhe lidhjen e gypave me puseten e
i kanalizimit, duke mbyllur zbrazd@sirat me llaq gimento, né
ményr (é ¢ mos kelé infiltrime t8 ujrave anésore si dhe ujrave
néntokésore né puseta, Pagesa bhet péir 1 m' & gypit té
4.1  [montuar komplet.
a DN-250 mm m' 32500 | € 8.00 | € 2,600.00
b pér kolektoré DN-315 mm m' 85.00 | € 12.00 | € 1,020.00
TOTALI | € 3,620.00




5.0 TESTIMI 1 RRJETIT TE KANALIZIMIT FEKAL

Testimi i rrjetit t& kanalizimit FEK sipas normave teknike, nga
kompanija e gertifikuar pir kété lloj aktiviteti, si dhe pérpilimi
5.1  |Iraportit me shkrim pér kété testim. Raporti i testimit duhetti| m' 410,00 | € 0.50 | € 205.0(
dorézohet investitorit né 3 kopje tié forta si dhe né kopje

elektronike.
Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimit teknik

final t¢ projektit, duhet t&é béhet kompletimi i

5 dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet i gjithe
dokumentacioni duke perfshiréSiluacionin e rrjetit, Profilet
gjatesore te zbatuara, detalet e pusetave, nyjet, fotot gjate
52  |impmentimit dhe ingizimi gjeodezik i trases sipas m' 410.00 | € 200 | € 820.0C
pershkrimit ne specifikacionin teknik (Inxhinierik) dhe t&
dorézohen né formé manuale (kopje e fortd) dhe digjitale
(DWG dhe SHAPEFILE) né 3 kopije.

Kopjet e forta duhet t¢ jené t& pérgaditur me pérpjesé sipas
normave teknike t8 projektimit,

TOTALI | € 1,025.00

REKAPITULIM KANALIZIMI FEKAL
Rruga lidhése me rrugén "Ferid Curri" sipas planit rregullues né Arbéri

1.0 |PUNET E DHEUT 12,381.82
2.0 |PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 2,820.00
3.0 |PUNET METAL-PUNUESE 2,424.00
4.0 PUNET MONTUESE 3,620.00
50 |TESTIMIIRRJETIT 1,025.00
Totali: 22:270.82

UJESJELLESI

Rruga lidhése me rrugén "Ferid Curri' sipas planit rregullues né Arbéri
Vérejtje: Para porosisé s¢ materialeve, per secilin material t& pershkruar né raramasé, menaxherit té kontratés duhet H ofrohen pisr
Puntkryesi duhet té furnizoj dhe montoj nje gardh t8 pérkohshm me material t& forte pérreth vendpunishtes pér té siguruar njé zhvillim




N,
rendor

POS

sipas
k.

teknike

Lloji i Punés

Njésia

Cmimi njési

Cmimi total

EURD

PUNIMET TOKESORE

1.1

Para fillimit t& punimeve duhet I& behel piketimi gjeodezik né
terren i trasesé sé projektuar @ rrjetit te ujesjellesit duke
perfshiré: aksin e gypit, nyjet, pusetat, valvulat, hidrantét si
dhe t& gjitha elemente e ¢ tjera 1& projektit me piketa (shenja
me ngjyré pérmanente). Kéto aktivitete duhet t& realizohen né
form té vazhdueshme paralel me punimet.

340.00

1.00

340.00

1.2

Sigurimi [ punishtes duke e rrethuar me rrethoj té pérkoshme
metalike (ose te ngjashme, material I fort) gjaté kryerjes sé
punimeve.

paushall

1.00

2,500.00

2,500.0t

1.3

Evidentimi | instalimeve egzistuese néntoksore.

paushall

1.00

250.00

250.0C

1.4

Gérmimi i dheut t€ kateg.IV dhe V me makiné dhe doré,me
gjerési b=0.6 dhe b=0.8 m dhe thellési mes.=1.2 m

-Me making 90 %

100.00

ey

5.00

™

500.0C

5]

-Me making 10 %

15.20

15.00

228.0C

1.5

Sigurimi dhe vendosja e rérés nén, mbi dhe anash gypit,
fraksion 0-4mm, me trashési d=30cm, me planifikim dhe
ngjeshje. Ngjeshja 1€ béhet sipas normave DIN, DPr 103%

34.20

5.00

171.0C

1.6

Matja gjeodezike e elementeve té rrjetit si dhe matja e gypit
para mbulimit té kanalit né ¢do thyerje horizontale, vertikale
dhe ne pikat e saldimit (pér gypa >40mm), té dhenat e
matjeve duhet te pergaditen ne formatin DWG dhe EXCEL
dhe te dorezohen tek KRUP-DPZH.

340.00

1.00

340.00

1.7

Mbulimi i kanalit me tampon me fraksion d=0-60mm, me

ngjeshje 20-30 cm

45.00

9.00

415.00




L8

Sigurimi dhe vendosja e shiritit sinjalizues me shenjen "
Kujdes Ujesjellsi" per gjate kanalit 20-30 cm mbi gypin e

ujesjellsit

340.00

€

170.0¢

TOTALI

4,904.0(

[ f]

PUNET E BETONIT

21

Furnizimi dhe ndértimi i pusetes kryesore prej BA me klase
betoni C 25/30, te pa pershkueshem prej ujit, per montimin ¢
valvulave té ajrit, 18shimit, valvolava kontrolluese si dhe
hidranteve sipas nevojes dhe sipas detalit & dhéné, me
trashési t& mureve t=20.0 cm dhe pllakave t= 20,0 cm.Né
llogari té pérfshihen punimet e armimit te pusetés me
armature rrjete Q 524, per mure, dhe armature @ 12 dhe @ 12
per brezin e poshtem te pllakave te mbuleses dhe brezi i
siperm me armature rrjete Q 335 (@ 10mm 15 x 15), punét
latuese, futja ne veper e betonit dhe montimi i kapakut
metalik per pesha te renda deri ne 40 t me diameter
DN800mm ,montimi i shkalleve sipas normave teknike dhe
gjitha punimet fjera t& nevojshme.

Vérejtije: Te gjitha matrilalet duhet te jene né pérputhje me
specifikacionin inxhininierik t&é bashkangjitur me projekt dhe
né pérputhme me normat dhe standartet e pércaktuara ne
specifikacionin inxhinierik.

Puseta kryesore, me dimensione b/a/h=200/230/200cm

copé

2.00

€

350.00

m

700.00

TOTALI

700.0C

PUNET INSTALUESE

L

31

Furnizimi, lidhja {(montimi - saldimi ballor) dhe vendosja ¢
gypave i PE-100-RC; SDR 17; PAS 1075 Tipi-2 dhe ng
pérputhje me normat dhe standartet ¢ pércaktuara ne
specifikacionin inxhinierik.

3.1.1

PE 100, DN 110 mm, PE- RC, PN 10 lbar,

380.00

€

5.00

m

3,040.00

312

Kyqja e objekteve né gypin e ujésjell&sit

copé

2.00

€

25.00

50.00

TOTALI

3,090.00




PUNET MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i pjeséve fazonike nga
materiali nga polietileni népér nyje sipas planit te nyjeve dhe

4.1 |skicave instaluese , montuese dhe detaleve t# pusetave, kygjes
né rrjetin e ujésjellsit si dhe pér montimin e hidrantéve té
brendshém, t& gjitha duhet jené nga PE 100 SDR 11, PN10 bar.
41.1 |TPE 9160/160mm copé 1.00 € 25.00 | € 25.00
412 |TPE @110/110mm copé 1.00 € 25.00 | € 25.00
4.13 |E.Muf @160mm copé 2.00 € 2500 | € 50.00
414 |EMuf 6110 mm copé 4.00 € 25.00 | € 100.00
415 |FFR 9 160/110mm copé 1.00 € 50.00 | € 50.00
Furnizimi,transporti dhe instalimi i pjeséve fazonike nga
materiali i gizés, GGG 40 népér nyje sipas planit te nyjeve
4.2 |dhe skicave instaluese, kyqjes né rrjetin e ujésjellésit si dhe
pér montimin e hidrantéve té brendshém , montuese dhe
detaleve té pusetave,té gjitha duhet jenié PN10 bar.
4.2.1 |Valvolé shiber pér teleskop @100 mm copé 1.00 € 50.00 | € 50,00
4.2.2  |teleskop dirigjues (me garnitur) pér DN-100 mm copé 1.00 € 5000 | € 50.00
4.25 |Kapak pér teleskop dirigjues DN-100 mm copé 2.00 € 50.00 | € 100.00
424 [AF 0 100mm copé 3.00 € S0.00 | € 150.00
TOTALI| € 600.00
TESTIMI & DEZINFEKTIMI & DOC. TEKNIK
i LGt PE 100 sipas plrahbr it 16 veroathahni
51 Testimi i tu ﬂ._ﬁ PE 100 sipas pérshkrimit né pérputhshméri me i 240.00 ¢ 100l e 340.00
kushtet teknike.
nfekGmii tibit PET00 51
59 Dezinfektimi i tubit PE 100 sipas pérshkrimit ng@ ol 240.00 c 1.00| € 340.00

pérputhshméri me kushtet teknike.




Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimit teknik
final t& projektit, duhet té béhet kompletimi i
dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet i gjithe
dokumentacioni duke perfshiré:Situacionin e rrjetit, Profilet
glatesore te zbatuara, detalet e pusetave, nyjet, fotot gjate
impmentimit dhe ingizimi gjeodezik i trases sipas
pershkrimit ne specifikacionin teknik (Inxhinierik) dhe té
dorézohen né formé manuale (kopje e forté) dhe digjitale
(DWG dhe SHAPEFILE) nié 3 kopje.

Kopjet ¢ forta duhet 1 jené té pérgaditur me pérpjesé sipas

normave teknike B projek imit,

340,00

1.00| € 340.00

TOTALI| € 1,020.01

REKAPITULIM UJESJELLESI
Rruga lidhése me rrugén "Ferid Curri' sipas planit rregullues né Arbéri
1.0 PUNIMET TOKESORE 4.904.00
20 PUNET E BETONIT 700.00
3.0 PUNET INSTALUESE 3,000.00
4.0 PUNET MONTUESE 600.00
5.0 TESTIMI & DEZINFEKTIMI & DOC. TEKNIK 1,020.00
GRAND TOTALI 10,314.00

ELEKTRIKA PROJEKTI KRYESOR I RRUGES: LIDHESE ME RRUGEN: "FERID CURRI", SIPAS PLANIT RREGULLUES NE

Pos.1 _|Pérshkrimi i pozicionit

| Njésia | Sasia |

Cmimi | Totali

1. KANALIZIMI KABLLOVIK

Gifrmimi i Kanalit t& gjaté 970m (i eméruar sipas detalit si
kanali A) n¢ anén e djathte te rruses né aksin kryesor,aksin 1
dhe aksin 2 té rrugés me dimensione (145x90)cm, pér shtrirjen
e gypave PE té brinjezuar ®200mm, $70mm. Né ¢mim té
kalkulohet edhe largimi i dheut nga punishtja me largési min
15km.N@ kété pozicion hyné edhe planifikimi i fundit t8

kanalit me doré me saklisi +1cm.

465.00

500 | € 2,325.00




1,12

Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypave @200 brinjezuar
per pershkim te mevonshem te rrjetit cleketroenergjetik dhe
rrjetit te tensioneve uleta.Shtresa e brendhshme egypit duhet
te jete e verdhe kurse pjesa e jashtme e zeze me 4 vija te kuge
per gjalesi

2,190.00

6.00

13,140.0C

113

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypave @70 brinjezuar
per pershkim te kabllit per ndrigim

m

520.00

1.50

780.00

1,1,4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kabllit NYY 4x70mm2
(Al) se bashku me gypin e forte  nga trafostacioni deri tek
ormani OK per shperndarjen e rrjetit te ndrigimit publik

20.00

4.00

80.00

11,5

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kabllit NYY 4x25mm?2
(Al) ne kanalizimin kabllovik per ndrigim publik ne gypin
D70

m

520.00

4.00

2,080.00

1,16

Porisa dhe transporti dhe shtrirja e shiritit te zinguar
Fe/7Zn25x4mm ne kanalizimin kabllovik per tokezimin e
shtyllave te ndrigimit

520.00

4.00

2,080.00

1,1,7

Hapja dhe gropimi i pusetés elektroenergjetike 0.4kV
A0(20)kV dhe e telekomunikacionit me dimensione
(440x230x440)cm.

m3

340.00

10.00

3,400.00

1,1,8

Furnizimi transporti si dhe vendosja e betonarme e pusetave
me dimensione ¢ brendshme (2/2/2) m'sipas detalit te
vizatuar, trashesia e mureve 20 cm i lyer me malerial
hidroizolues pér mosdepértim 1€ ujit. Pusetat duhet te
punchen nga betoni C-25/30, (5.4m3 beton pér puseté dhe
armatura 5-5(00=280kg pér puseté). Murret me armatura
rrjetd 05240310/ 15x15 ,pjesa ¢ eperme e pusetes 2x
524310/ 15x15 kurse pjesa fundore e pusetiés me rrjeté
Q13195/15x15cm (27.6kg) . Né cmim € kalkulohet komplet
puseta e perfunduar me njé kapak metalik me mbishkrim
elektriké me dimensione (0.65x0.65)m (400kN).

copé

8.00

€

250.00

2,000.00

Furnizimi transporti dhe shenjézimi i pusetava me shenja te
mesingut per tension

cope

8.00

10.00

80.00




1,1,10

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (2-4)mm né
pjesén e poshtme t& kanalit dhe mbulimi I gypave me kété
zhavor. Ky material duhet t¢ punohet me doré dhe té
ngjeshet.

m3

100.00

9.00

900.0(

1,111

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me zhavor (0-60)mm dhe
ngjeshja né shtresé cdo 30cm deri né kuotén e terrenit.

100.00

9.00

G00.0¢

11,12

Porositjatransporti furnizimi dhe montimi betonimit te
kalimit te rruges 100x50cm (gjate depertimeve puset-puset me
4 oypa @200

m

36.00

25.00

200.0c

11,13

Furnizimi transporti vendosja e
shiritit identifikues .

m

435.00

(.35

152.2¢

11,14

Porositja,transporti furnizimi dhe montimi I Elementeve te

imeta lidhese dhe shirenguese

Yaushall

1.00

€

250.00

250.0(

TOTAL POSICIONI 1,1

™

29,067.25

2.2 NDRIQIMI PUBLIK

241

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiyllave Te tipit RAS-U 1
95 (te kompletuar ) prodhim Itali apo ngjajshem, Diametri i
gypit te shtylles te jete 9159(gjatesia

L1),2139(gjatesial 2),3108(gjatesiaL3) .Ketu perfshihet hapja
dhe mbyllja e gropés, punimi i ankerave te shtyllave, betonimi
1 bazamentit t& shtyllave 80x80x140cm me beton. ,gypin e
brinjezuar per ankerim me gjatesi 1.2m-@160,4 bulonat M24
me pllake ,

copé

15.00

€

300.00

My

4,500.00

222

Furnizimi ,transporti | mbajtesve te drites (krahut) ne shtylle
(.5m

Ccopé

€

80.00

1,200.00




Furnizimi, transporfl dhe vendosja e frapave nariques per
ndrigim ¢ jashtém TIP:IITALO 2 prodhim AEC
lluminazione urban TP per ndri¢cim t& rrugés apo ngjajshem
me keto karakteristika

127.6 Im/W

Fuqull3 W

Equipment:1 x LED

Fluks total:14380 Im  ose i ngjajshém me fugi & atillé gé
siguron parametrat e duhur pér intensitetin e ndrigimit
publik.

copé

15.00

™

50.00

750.0(

2,24

Furnizimi transporti dhe montimi bazes se aralditit per lidhje
dhe vazhdim te kabllos furnizuese te ndrigimit NYM 3x1.5
mm2, per shiylle,

copé

15.00

50.00

720.00

225

Furnizimi transporti dhe montimi i kabllos per furnizim te
poqit ndriques nga baza e aralditit PPY 3X1.5 mm2 me gjatesi
mesatare 10m.

copé

25.00

37300

2,26

Furnizimi transporti dhe montimi ormanit OK te tokes me
kulm mbi bazen e betonit dhe kompletimi i pikes matese te
ndrigimit kontaktor ,grup mates 5A fotorele-sipas skemes
njepolshe.Ketu hyne edhe formimi i bazes se betonit dhe
betonimi,tokezimin e ormanit elektrik me ane te shiritit
Fe/Zn 25x4mm.Po ashtu né kété pozicion hynd hapija e
kanalit dhe mbyllja e 1ij se bashku dhe furnizimi me transport
dhe montim te kabllit NYY-] 4x70mm2 (A) per furnizim te
ormanit OK nga trafostacioni ekzistues (TS 1.8) me gjatési
50m.Kompletimi me siguresa thikore dhe baza te tij ne
sekondar te trafostacionit.

copé

1.00

650.00

650.00

22,7

Material i imét pércjellés

copé

1.00

€

250.00

25(L00

TOTAL POSICIONI 2,2

8,.475.00

3.ZHVENDOSJA DHE REHABILITIMI I RRJETES EKZISTUESE NE TRASE TE RE




Furnizimi,transporti dhe betonimi Shtyllave te betonit
h=9m,12m (ne varsi nga shtylla e vjeter) duke perfshire edhe
23,1 |punimin e themeleve te shtyllave ,betonimin ,unazave dhe copé 1.00 € 35000 € 350.00
tiranuesve per shirengim te kabllit kryesor sikurse ne
situacion(l kompletuar)
Zhvendosja e trafostacionit ekzistues TS 1.7 me te gjithe
elementet percjellese dhe pozicionimi I ri jasht aksit 1 rrugor
2,32 |ne perputhshmeri me pelgimet elektroenergjetike. Pozicioni copé 1.00 € 25000 | € 250,00
duhet te perfshije te gjithe materialine nevojshem per
ckycjen,zhvendosjen dhe kycjen né rrjeté elektrik
233 Gmsws_mﬁu. i shiyllave ekzistuese te druarit .p_ he betonit dhe copé 1.00 ¢ 250.00 | € 250,00
bartja e tyre ne vend te kerkuar nga organi kompentent
Demolimi | rrjetes ekzistuese nga trasa e vjeter dhe deponimi
ne vend te pershtatshem.Pas vendosjes se shtyllave te reja te
234  |behet montimi i rrjetes ekzistuese ne trasen e re me te gjitha copé 1.00 € 10000 | € 100.00
elemetel percjellese ne shtylle. Ketu hyne edhe kygja e
objekleve ge kane gene te kyqur ne trase te vijeter
235 |Punete paparapara paushall 1.00 € 10000 € 100.00
TOTAL POSICIONI23 | € 1,050.00
REKAPITULIMI I ELEKTRIKES
1.1 KANALIZIMI KABLLOVIK 29.067.25
2.2 NDRIQIMI PUBLIK 3,475.00
2.3 ZHVENDOSJA DHE REHABILITIMI I RRJETES EKZISTUFSE NE TRASE TF RE 1,050.00
TOTALI 38,592.25

Vrejtje 1: Kryersi i punimeve eshte i obliguar ge te beje kygjen e konsumatoreve ne rrjete te ri
Vrejtje 2: Kryersi i punimeve barte pergjegjesi gjate demolimit , deponimit,hapjes se kanalit kabllovik

REKAPITULIM I RRUGES LIDHESE ME RRUGEN FERID CURRI

-

PROJEKTI I RRUGES

92,047.12

2 KANALIZIMI ATMOSFERIK

19,456.06




3 KANALIZIMI FEKAL 22,270.82
4 FURNIZIMI ME UJE 10,314.00
5 NDRIQIMI PUBLIK DHE GYPACIONET 38,592.25
6 Totali: 182,680.25

Projekti Kryésor i mureve mbrojtése (Pilotave) né rr., Bashkim Fehmiu" ana e djathté e rrugés: Km: 0+256.20-0+550.70, L=294.70,

="

T

Z.

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési

(Euro)

Cmimi total
(Euro)

Muri Mbrojtes- Pilotat

PUNET PARAPRAKE

1.1

Shenimi i trasesé para fillimit & punimeve dhe gjaté
ekzekutimit

294.70

2.00

(ool

589.40

Gjithsej 1:

589.40

PUNIMET E DHEUT & TAMPONIT

Gérmimi i dheut i kategorise s¢ 11I-t&, IV-té dhe V-t& me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési 15km.

m?

594 00

5.00

2,970.00

Gérmimi 1 dheut me makiné pér hapjen e vrimave pér pilota
me diametér D=80cm né thellési  H=7.0m-11m. Makina pér
hapje duhet t& keté pahin-tubat metalik pér mbrojtjen e dheut
nga shembja, si dhe hinkén pér betonim, duke pérfshir edhe
transportin e dheut deri né deri né deponi L=15km.

1,123.10

m

8.00

5984 .80

23

Furnizimi, transporti dhe punimi I drenazhit nga guri I lumit
fraksion 30-60mm (karakteristikat e zhavorit shih
pérshkrimin pos 1.4.4).

Vendoset pas mbrapa mureve si shires drenuse.

.—..:u

182.00

11.00

2,002.00

24

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gjeotekstilit me fibra
sintetike t& polipropilenit me jetégjatési min 50vjet. Rezistenc
né terheqjé >20Kn/m, peshé 350gr/m?, sipas standarteve EN
150 10320 dhe EN 15O 9000. gjeotekstili duhet t& lidhet
ndérmjet veté né pikat lidhése né min 50 njéri mbi fetrin,

1,131.00

1.20

1,357.20

Gjithsej 2:

15,314.00




PILOTAT

Furnizimi, transporti , kallupimi dhe kompaktimi i betonit té
pilotave me diametér D=80cm me beton té klasés C30/37N,
konsistencé 54.

1,029.00

90.00

92,610.0(

Furnizimi, transporti, kallupimi dhe kompaktimi 1 betonit I
traut mbi pilota nga betoni I klasés C30/37N dhe konsistencé
53.

m?

165.40

90.00

14,886.00

Furnizimi, transporti, kallupimi dhe kompaktimi i betonit t&
murit mbipilota nga betoni I klaséis C30/37N, dhe konsistenct
53,

ﬂ.._u

23545

90.00

21,190.50

Furnizimi, transporti dhe pégaditja e Armimi té pilotave me
armaturé t& brinjézuar 5500. (duke llogaritur edhe saldimin ¢
armatures).

kg

136,598.62

0.90

122,938.94

Furnizimi, transporti dhe pégadifja e Armimi té traul dhe
murif me armaturé t& brinjézuar 5500,

kg

35,804 .51

0.80

27,043.61

Testimi 1 integritetit té pilotave me metodé jodestruktive.

copé

211.00

10.00

2,110.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypave té pérforuar
F70mm, brinjézuar nga PVC-ja.

._..n.__

305.00

915.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar té
kanalizimit PE SN8, me diameter F200mm né bazé t&
standardit EN 13476-3 dhe ISO 9969, duke pérfshiré edhe
lidhjen ¢ gypave me puseten ¢ kanalizimit, duke mbyllur
zbrazdésiral me llaq ¢cimento, né ményr gé t6 mos keté
infiltrime & ujrave anésore si dhe ujrave néntokésore nié
puseta. Pagesa behet pér 1 m' té gypit té montuar komplet,

m

315.00

7.00

2,205.00

39

Furnizimi, transportimi, pregaditja, ankerimi , Iyerja me
parangjyr dhe dy shtresa ngjyr e parmakéve té kémbésoreve
me h=120cm, nga konstruksioni I Celikut $-275 (forma sipas
detaleve né projekt duke perfshiré dy gypa horizontal
F75mm, vertikalet me f75mm né ¢do 2.0m dhe mbushje
vertikale me gypa £25mm né ¢do 10cm) t& vendosura mbi

koken e murit mbrojtés.

295.00

10.00

2,950.00

Gjithsej 3:

€  286,849.05




REKAPITULLIM -PILOTAT né rr.,,Bashkim Fehmiu"
Nr. |Pozicioni VLERA (Euro)
1 PUNET PARAPRAKE 389.40
2 PUNIMET E DHEUT & TAMPONIT 15,314.00
3  |PILOTAT 286,849.05
o Totali: 302,752.45
REKAPITULIM I PERGJITHHEM

NDERTIMI I RRUGES "MINE PEZA", SIPAS NDRYSHIMIT DHE PLOTSIMIT TE PLANIT RREGULLUES

1 |URBAN "ARBERIA 3" i
2 |PROJEKTI KRYESOR I RRUGES "SHAHIN KOLONJA" SIPAS PLANIT RREGULLUES SOFALIA" € 24724625
3 __|PROJEKTI KRYESOR I RRUGEVE: LIDHESE ME RRUGEN: "FERID CURRI", SIPAS PLANIT RREGULLUES NE| € 182.680.25
4 |Projekti Kryésor i mureve mbrojtése (Pilotave) né rr.,,Bashkim Fehmiu" € 30275245

TOTAL:| € 87419587




